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GLOSARIO
Carga de vuelco, máximo. Es la carga, levantada apenas del suelo, la que hará que se alcance 

la condición de límite de vuelco. La máquina está en línea recta, 
con pesos traseros, sobre un terreno firme y nivelado y la pluma 
no está extendida. Considerando el peso del accesorio incluido, la 
capacidad de carga  es el valor indicado menos el peso del accesorio.  
La carga se distribuye uniformemente en las horquillas para palés, con el 
centro de gravedad de la carga a 500 mm de la parte vertical de las horquillas.

Capacidad de elevación 
recta, máx.

Es la carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está 
recta sobre un suelo firme y nivelado, con los pesos traseros y la pluma no 
extendidos. Considerando el peso del accesorio incluido, la carga neta que 
se puede levantar es el valor indicado menos el peso del accesorio. La carga 
se distribuye uniformemente en las horquillas para palés, con el centro de 
gravedad de la carga a 500 mm de la parte vertical de las horquillas. 

Max. altura de elevación Es la altura del punto de pivote de la placa de acople con la pluma extendida.

Fuerza de 
desprendimiento / 50 cm

Fuerza de retracción medida a 500 mm del punto de pivote, valor máximo.

Fuerza de empuje Fuerza de empuje calculada (c) de la máquina con eficiencia 100% y los 
neumáticos más pequeños disponibles.

Velocidad de conducción 
(max.)

Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor 
diámetro disponibles, en una superficie plana y en una máquina sin accesorios.

N/D Artículo no disponible

Nota: •	 Nunca exceda la capacidad nominal de elevación o hidráulica de la máquina.
•	 Cuando utilice accesorios, conozca sus capacidades nominales y las limitaciones 

de la máquina. Las especificaciones de la máquina se pueden encontrar en el 
manual del operador

•	 Si no se especifica, todas las dimensiones se han tomado con neumáticos estándar.
•	 Es posible que todos los productos enumerados en este catálogo no estén 

disponibles en todos los mercados y países. Consulte a su distribuidor local 
MultiOne para conocer la disponibilidad.

•	 Se recomienda la tabla de compatibilidad entre accesorios y modelos de cargador. 
Consulte a su distribuidor MultiOne local para asegurarse de que el accesorio sea 
compatible con su minicargador MultiOne.
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COMPLIANT WITH

STAGE V AND

TIER 4 FINAL
EMISSION STANDARDS

Modelo 1.1
Motor Yanmar L100 - 1 cilindro - 435cc
Estándar de emisión Stage V y Tier 4 final
Potencia (Iso Bruto) / Par 8,9 kW - 12 CV / 21 Nm a 3000 rpm
Combustible Diésel
Transmisión Hidrostática
Velocidad de conducción (max.) 8 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 19 l/min
Altura de levantamiento máx. 1,8 m
Carga de vuelco, máx. (1) 320 kg
Capacidad de levantamiento máx. (2) 250 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 250 kg
Fuerza de empuje (c) 500 kgf
Presión media sobre el suelo (neumáticos estándar) 298 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 0/993 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 18x9.50-8
Peso 398 kg
Código de producto C926006

1 SERIE: 1.1

(1) Límite de vuelco con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del 
accesorio incluido.
(2) Carga máxima que se puede levantar apenas del suelo.   Peso del accesorio incluido.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo.

CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

250
kg

POTENCIA DEL 
MOTOR

12 hp
8,9 kW

VELOCIDAD

8
km/h

19
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

1,8
m

CARGADORES Y OPCIONES

http://tiny.cc/multione1-1EN
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Opciones CÓDIGO
Dispositivo GPS C883075
Neumáticos para jardín 18x9.50-8, juego de 3 C885023

	• Motor YANMAR L100, 1 cilindro, motor diesel, 435 cc, refrigerado por aire 
con arranque eléctrico
	• Motor compatible con Stage V y Tier 4 final
	• Transmisión hidrostática 3WD con bloqueo del diferencial
	• bomba de cilindrada variable
	• Salidas hidráulicas de 3 líneas
	• Pluma con autonivelación 
	• Joystick de 4 funciones
	• asiento ergónomico con posición ajustable
	• Freno de estacionamiento mecánico

CARACTERÍSTICAS

CARGADORES Y OPCIONES
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EFI
ELECTRONIC
FUEL
INJECTION

COMPLIANT WITH

STAGE V AND

EPA PHASE III
EMISSION STANDARDS

Modelo 2.3 EFI
Motor Kohler EFI ECV749 - 2 cilindros. - 747 cc 
Estándar de emisión Stage V y EPA / CARB Phase III
Potencia (Iso Bruto) / Par 19,8 kW - 26,5 HP / 55,5 Nm @ 2600 rpm
Combustible Gasolina
Transmisión Hidrostática
Velocidad de conducción (max.) (1) 15 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 42 l/min
Altura de levantamiento max. 1,6 m
Carga de vuelco, máx. (2) 700 kg
Capacidad de levantamiento recta, máx. (3) 560 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 840 kg
Fuerza de empuje (c) 770 kgf
Presión media sobre el suelo (neumáticos estándar) 583 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 700/1698 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 20x8.00-10
Peso 710 kg
Código de producto C951028
2.3 EFI Pack 1 (Cabina completamente cerrada con sistema de calefacción) C951029

(1) Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor diámetro disponibles, en una superficie plana y con máquina sin accesorios.
(2) Límite de vuelco, cuando la máquina está recta, con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del accesorio incluido.
(3) Carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está recta y con contrapesos traseros.   Peso del accesorio incluido.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo.

SERIE 2: 2.3 EFI

CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

560
kg

POTENCIA DEL 
MOTOR

26,5 hp
19,8 kW

VELOCIDAD

15
km/h

42
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

1,6
m

CARGADORES Y OPCIONES

http://tiny.cc/multione2-EN
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Tamaño de los neumáticos Altura Ancho
20x8.00-10 1958 mm 1047 mm
23X8.50-12 1996 mm 1060 mm

	• Kohler Command Pro EFI ECV749, 2 
cilindros, 747 cc. motor de gasolina, 
refrigerado por aire, arranque 
eléctrico, con inyección electrónica 
de combustible (EFI)
	• Motor compatible con Stage V y EPA 
/ CARB Phase III
	• DBS (Dynamic Block System)
	• Refrigerador de aceite hidráulico
	• Pluma con H-autonivelante
	• Multiconector hidráulico
	• Joystick de 4 funciones
	• Contador de horas, indicador de 
combustible, motor MIL

	• Motores Hidrostáticos Direct Drive 
4WD, servocontroles proporcionales
	• Bomba de cilindrada variable 
operada hidráulicamente
	• ROPS-FOPS Nivel I
	• 2 luces de trabajo delanteras
	• Asiento ergonómico con calefacción, 
asiento y suspensión totalmente 
ajustable, con brazos y cinturón de 
seguridad
	• Freno de estacionamiento mecánico
	• Motores de rueda de alta eficiencia

CARACTERÍSTICAS

CARGADORES Y OPCIONES
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Opciones Código

3 Luces halógenas de trabajo adicionales C883064

3 Luces led de trabajo adicionales C883018

Giro faro C883039

Tela para zona del conductor C880049

Kit de acoplamiento plana C880221

Cabina completamente cerrada con sistema de calefacción C885224

Dispositivo GPS C883075
Kit de interfaz diagnóstico bluetooth de kohler 
(Compatible con aplicaciones diagnósticas de android o iOS) C883201

Barra de protección izquierda para operador C885027

Espejos C880081

Ventana trasera de policarbonato (smart cabin) C885239

Ventana derecha de policarbonato (smart cabin) C885238

Parabrisas de policarbonato (smart cabin) C885237

Contrapesos traseros 180 kg (90 kg + 90 kg) C880054

Cadenas de nieve para ruedas 20x8.00-10, Juego de 2 C880040

Soporte de enganche en el cubo de la rueda, juego de 4 C883068

Bloqueo de tracció a las 4 ruedas C883600

Neumáticos de tractor 23x8.50-12, Juego de 4 C884005

Enganche de remolque C885014

Ruedas de césped 20x8.00-10, Juego de 4 C885211

Ruedas de césped j 23x8.50-12, Juego de 4 C884006

Luces de advertencia y seguridad para viajes por carretera (con espejos) C885240

Distanciador 10 mm, juego de 4 (máx. 2 Unidades para rueda) C880090

Distanciador 55 mm, juego de 4 C885010

 ACI upgrade C090027

SERIE 2 - OPCIONES

CARGADORES Y OPCIONES
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COMPLIANT WITH

STAGE V
EMISSION STANDARDS

Modelo 5.2 K iD
Motor Kubota D902 - 3 cil. - 898 cc.
Estándar de emisión Stage V
Potencia (Iso Bruto) / Par 18,5 kW - 25 CV / 55 Nm a 2400 rpm
Combustible Diésel
Transmisión Hidrostática
Velocidad de conducción (max.) (1) 14 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 42 l/min
Altura de levantamiento max. 2,75 m
Carga de vuelco, máx. (2) 1110 kg
Capacidad de levantamiento recta, máx. (3) 890 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 800 kg
Fuerza de empuje (c) 900 kgf
Presión media sobre el suelo (neumáticos estándar) 878 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 890/1890 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 23X8.50-12
Peso 1020 kg
Código de producto C977020

(1) Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor diámetro disponibles, en una superficie plana y con máquina sin accesorios.
(2) Límite de vuelco, cuando la máquina está recta, con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del accesorio incluido.
(3) Carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está recta y con contrapesos traseros.   Peso del accesorio incluido.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo.

SERIE 5: 5.2 K iD

CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

890
kg

POTENCIA DEL 
MOTOR

25 hp
18,5 kW

VELOCIDAD

14
km/h

42
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

2,75
m

CARGADORES Y OPCIONES

NEW

http://tiny.cc/5series-EN
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Tamaño de los neumáticos Altura Ancho
23X8.50-12 1960 mm 980 mm

23x10.50-12 ET-25 1960 mm 1090 mm
27x8.50-15 2010 mm 1000 mm

26x12.00-12 ET-50 1998 mm 1200 mm

	• Kubota D902, 3 cilindros. - 898 
cc  motor diesel, refrigerado por 
agua, arranque eléctrico, bujía 
incandescente 
	• Motor compatible con Stage V
	• Paneles de carrocería indestructibles 
	• Refrigerador de aceite hidráulico
	• Bomba de cilindrada variable 
operada hidráulicamente
	• Multiconector hidráulico
	• Pluma telescópica de doble H con 
auto-nivelante
	• Joystick de 4 funciones

	• DBS (Dynamic Block System) 
	• ROPS-FOPS Nivel I
	• Pantalla gráfica LCD con servicio 
programado 
	• Motores Hidrostáticos Direct Drive 
4WD, servocontroles proporcionales
	• 2 luces de trabajo delanteras
	• Asiento ergonómico con calefacción, 
asiento y suspensión totalmente 
ajustable, con brazos y cinturón de 
seguridad 
	• Freno de estacionamiento mecánico
	• Motores de rueda de alta eficiencia

CARACTERÍSTICAS

CARGADORES Y OPCIONES
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ACI
ATTACHMENT
CONTROL
INTERFACE

COMPLIANT WITH

STAGE V
EMISSION STANDARDS

Modelo 5.3 K iD
Motor Kubota D1305, 3 cil. - 1261 cc.

Estándar de emisión Stage V
Potencia (Iso Bruto) / Par 18.4 kW - 25 CV / 85 Nm a 1700 rpm
Combustible Diésel
Transmisión Hidrostática
Velocidad de conducción (max.) (1) 12,5 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 60 l/min
Altura de levantamiento max. 2,75 m
Carga de vuelco, máx. (2) 1290 kg
Capacidad de levantamiento recta, máx. (3) 1030 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 800 kg
Fuerza de empuje (c) 900 kgf
Presión media sobre el suelo (neumáticos estándar) 854 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 800/2000 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 23X10.50-12 ET-25
Peso 1070 kg
Código de producto C977075

(1) Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor diámetro disponibles, en una superficie plana y con máquina sin accesorios.
(2) Límite de vuelco, cuando la máquina está recta, con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del accesorio incluido.
(3) Carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está recta y con contrapesos traseros.   Peso del accesorio incluido.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo.

SERIE 5: 5.3 K iD

CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

1030
kg

POTENCIA DEL 
MOTOR

25 hp
18,4 kW

VELOCIDAD

12,5
km/h

60
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

2,75
m

CARGADORES Y OPCIONES

NEW

http://tiny.cc/5series-EN
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Tamaño de los neumáticos Altura Ancho
23X8.50-12 1960 mm 980 mm

23x10.50-12 ET-25 1960 mm 1090 mm
27x8.50-15 2010 mm 1000 mm

26x12.00-12 ET-50 1998 mm 1200 mm

	• Kubota D1305, 3 cilindros. - 1261 
cc. motor diesel, refrigerado por 
agua, arranque eléctrico, bujía 
incandescente
	• Motores compatibles con Stage V
	• Sistema Hi-Flow
	• ACI con joystick multifunción (22 
funciones)
	• Paneles de carrocería indestructibles
	• Pluma telescópica doble H auto-
nivelante
	• Bomba de accionamiento de 
desplazamiento variable operada 
hidráulicamente

	• Refrigerador de aceite hidráulico
	• Multiconector hidráulico
	• ROPS-FOPS Nivel I
	• Pantalla gráfica LCD con servicio 
programado
	• Motores Hidrostáticos Direct Drive 
4WD, servocontroles proporcionales
	• 2 luces de trabajo delanteras
	• Asiento ergonómico con calefacción, 
asiento y suspensión totalmente 
ajustable, con brazos y cinturón de 
seguridad
	• Freno de estacionamiento mecánico
	• DBS (Dynamic Block System)
	• Motores de rueda de alta eficiencia

CARACTERÍSTICAS

CARGADORES Y OPCIONES
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Opciones Código

Calentador para motor 110 v C885255

Calentador para motor 220 v C885250

Enganche de remolque tubular 2" (No es compatible con C883047) C883062

3 Luces halógenas de trabajo adicionales C883064

3 Luces led de trabajo adicionales C883018

Salidas hidráulicas delanteras adicionales (solo 5.3 K iD) C883503

Placa de acoplamiento para montaje trasero (No es compatible con C883047) C880031

Placa De Bloqueo Automático C880016

Avisador acústico C883021

Giro faro C883039

Tela para zona del conductor C880049

Kit de acoplamiento plana C880221

Sistema de flotación C885223

Cabina completamente cerrada con aislamiento acústico C883520

Dispositivo GPS C883075

Sistema de calefacción C883073

Barra de protección izquierda para operador C885026

Espejos C880081

Joystick multifunción con aci (solo 5.2 K iD) C883080

Ventana trasera de policarbonato (smart cabin) C883523

Ventana derecha de policarbonato (smart cabin) C883522

Parabrisas de policarbonato (smart cabin) C883506

Toma eléctrica trasera 12v C883022

Parachoques trasero (No es compatible con C883062, C8850014 y C880031) C883047

Salidas hidráulicas traseras - doble C883502

Salidas hidráulicas traseras - simple C883501

Contrapesos laterales traseros 80 kg (40 kg + 40 kg) C883076

Contrapesos traseros 180 kg (90 kg + 90 kg) C880054

Neumáticos skid 27x8.50-15, Juego de 4 C884011

SERIE 5 - OPCIONES

CARGADORES Y OPCIONES
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Opciones Código

Cadenas de nieve para ruedas 23x10.50-12, Juego de 2 C880046

Cadenas de nieve para ruedas 23x8.50-12, Juego de 2 C880041

Cadenas de nieve para ruedas 26x12.00-12, Juego de 2 C880042

Soporte de enganche en el cubo de la rueda, juego de 4 C883068

Bloqueo de tracció a las 4 ruedas C883600

Neumáticos de tractor 23x10.50-12 ET-25 C884007

Neumáticos de tractor 23x8.50-12, Juego de 4 C884005

Neumáticos de tractor 26x12.00-12 ET-50, juego de 4 C884009

Enganche de remolque (No es compatible con C885014) C885014

Ruedas de césped 23x10.50-12 ET-25 C884008

Ruedas de césped j 23x8.50-12, Juego de 4 C884006

Ruedas de césped 26x12.00-12 ET-50, juego de 4 C884010

Luces de advertencia y seguridad para viajes por carretera con espejos C883521

Distanciador 10 mm, juego de 4 (máx.2 Unidades para rueda) C880090

Distanciador 55 mm, juego de 4 C885010

ACI upgrade (solo 5.2 K iD) C090027

SERIE 5 - OPCIONES

CARGADORES Y OPCIONES

15
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COMPLIANT WITH

STAGE V AND

TIER 4 FINAL
EMISSION STANDARDS

ACI
ATTACHMENT
CONTROL
INTERFACE

Modelo 6.3 iDS
Motor Kohler KSD 1403 NA - 3 cilindros - 1391 cc.
Estándar de emisión Stage V y Tier 4 final
Potencia (Iso Bruto) / Par 18,4 kW - 25 CV / 90 Nm a 1800 rpm
Combustible Diésel
Transmisión Hidrostática
Velocidad de conducción (max.) (1) 11,5 - 23 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 60 l/min
Altura de levantamiento max. 2,92 m
Carga de vuelco, máx. (2) 1400 kg
Capacidad de levantamiento recta, máx. (3) 1120 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 1400 kg
Fuerza de empuje (c) 2050 kgf
Presión media sobre el suelo (neumáticos estándar) 1073 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 905/2020 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 23X8.50-12
Peso 1470 kg
Código de producto C961035

(1) Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor diámetro disponibles, en una superficie plana y con máquina sin accesorios.
(2) Límite de vuelco, cuando la máquina está recta, con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del accesorio incluido.
(3) Carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está recta y con contrapesos traseros.   Peso del accesorio incluido.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo.

CARGADORES Y OPCIONES

SERIE 6: 6.3 iDS

CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

1120
kg

POTENCIA DEL 
MOTOR

25 hp
18,4 kW

VELOCIDAD

23
km/h

60
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

2,92
m

http://tiny.cc/6seriesEN
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	• Kohler KSD 1403 NA (25 HP), 3 
cilindros, 1391 cc, motor diesel, 
refrigerado por agua, inyección 
electrónica, arranque eléctrico, bujía 
incandescente
	• Motor compatible con Stage V y Tier 
4 final
	• Paneles de carrocería indestructibles
	• Sistema Hi-Flow
	• DBS (Dynamic Block System)
	• ACI con joystick multifunción (22 
funciones) 
	• Bomba de accionamiento de 
desplazamiento variable operada 
hidráulicamente
	• Pluma telescópica doble H auto-
nivelante
	• 2 Velocidades

	• ETC - Electronic Throttle Control
	• Freno de estacionamiento multidisco 
autobloqueante
	• Refrigerador de aceite hidráulico
	• Multiconector hidráulico
	• Motores de rueda con pistón radial 
de alta eficiencia y de alta resistencia
	• Motores Hidrostáticos Direct Drive 
4WD, servocontroles proporcionales
	• ROPS-FOPS Nivel I
	• Pantalla gráfica LCD con servicio 
programado
	• 2 luces de trabajo delanteras
	• Asiento ergonómico con calefacción, 
asiento y suspensión totalmente 
ajustable, con reposabrazos y 
cinturón de seguridad

CARGADORES Y OPCIONES

Tamaño de los neumáticos Altura Ancho
23X8.50-12 2020 mm 1070 mm

23x10.50-12 ET-25 2020 mm 1130 mm
26x12.00-12 ET-50 2040 mm 1280 mm

27x8.50-15 2080 mm 1070 mm
27X10.50-15 2080 mm 1150 mm

CARACTERÍSTICAS
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Opciones Código

Calentador Para Motor 110 V C885255

Calentador Para Motor 220 V C885250

Enganche De Remolque Tubular 2 " (No es compatible con C883047) C883062

3 Luces Halógenas De Trabajo Adicionales C883064

3 Luces Led De Trabajo Adicionales C883018

Salidas Hidráulicas Delanteras Adicionales C883024

Placa De Acoplamiento Para Montaje Trasero (No es compatible con C883047) C880031

Placa De Bloqueo Automático C880015

Avisador Acústico C883021

Giro faro C883039

Tela Para Zona Del Conductor C880049

Kit De Acoplamiento Plana C880221

Sistema De Flotación C883011

Cabina Completamente Cerrada Con Aislamiento Acústico C883001

Dispositivo GPS C883075

Sistema De Calefacción C883072

Barra De Protección Izquierda Para Operador C883030

Espejos C880081

Ventana Trasera De Policarbonato (Smart Cabin) C883035

Ventana Derecha De Policarbonato (Smart Cabin) C883034

Parabrisas De Policarbonato (Smart Cabin) C883000

Toma Eléctrica Trasera 12v C883022

Parachoques Trasero (No es compatible con C883062, C8850014 y C880031) C883047

Salidas Hidráulicas Traseras - Doble C883014

Salidas Hidráulicas Traseras - Simple C883013

Contrapesos Laterales Traseros 80 Kg (40 Kg + 40 Kg) C883078

Contrapesos Laterales Traseros 160 Kg (2x40 Kg + 2x40 Kg) C883079

Contrapesos Traseros 180 Kg (90 Kg + 90 Kg) C880054

Neumáticos Skid 27x10.50-15, Juego De 4 C884012

CARGADORES Y OPCIONES

SERIE 6 - OPCIONES
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Opciones Código

Neumáticos Skid 27x8.50-15, Juego De 4 C884011

Cadenas De Nieve Para Ruedas 23x10.50-12, Juego De 2 C880046

Cadenas De Nieve Para Ruedas 23x8.50-12, Juego De 2 C880041

Cadenas De Nieve Para Ruedas 26x12.00-12, Juego De 2 C880042

Cadenas De Nieve Para Ruedas 27x8.50-15, Juego De 2 C880045

Soporte De Enganche En El Cubo De La Rueda, Juego De 4 C883065

Bloqueo de tracció a las 4 ruedas C883600

Neumáticos De Tractor 23x10.50-12 ET-25 C884007

Neumáticos De Tractor 26x12.00-12 ET-50, Juego De 4 C884009

Enganche De Remolque (No es compatible con C883047) C885014

Ruedas de césped 23x10.50-12 ET-25 C884008

Ruedas de césped J 23x8.50-12, Juego De 4 C884006

Ruedas de césped 26x12.00-12 ET-50, Juego De 4 C884010

Luces De Advertencia Y Seguridad Para Viajes Por Carretera (Con Espejos) C883009

Distanciador 10 mm, Juego de 4 (Máx.1 Unidad Para Rueda) C880090

Distanciador 55 mm, Juego De 4 C885010

Certificado de conformidad EU (Coc) para circular por la caretera COC

CARGADORES Y OPCIONES

SERIE 6 - OPCIONES
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COMPLIANT WITH

STAGE V AND

TIER 4 FINAL
EMISSION STANDARDS

CARGADORES Y OPCIONES

(1) Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor diámetro disponibles, en una superficie plana y con máquina sin accesorios.
(2) Límite de vuelco, cuando la máquina está recta, con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del accesorio incluido.
(3) Carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está recta y con contrapesos traseros.   Peso del accesorio incluido.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo.

Modelo 7.2 K
Motor Kubota D1305 - 3 cilindros - 1261 cc.
Estándar de emisión Stage V y Tier 4 final
Potencia (Iso Bruto) / Par 18,4 kW - 25 CV / 85 Nm a 1700 rpm
Combustible Diésel
Transmisión Hidrostática
Velocidad de conducción (max.) (1) 9 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 40 l/min
Altura de levantamiento max. 2,90 m
Carga de vuelco, máx. (2) 1725 kg
Capacidad de levantamiento recta, máx. (3) 1380 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 1700 kg
Fuerza de empuje (c) 1690 kgf
Presión media sobre el suelo (neumáticos estándar) 1099 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 825/2090 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 23X10.50-12 ET-25
Peso 1590 kg
Código de producto C962025

SERIE 7: 7.2 K

CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

1380
kg

POTENCIA DEL 
MOTOR

25 hp
18,4 kW

VELOCIDAD

9
km/h

40
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

2,9
m

http://tiny.cc/7seriesEN
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Tamaño de los neumáticos Altura Ancho
23X8.50-12 2020 mm 1070 mm

23x10.50-12 ET-25 2020 mm 1130 mm
26x12.00-12 ET-50 2040 mm 1280 mm

27x8.50-15 2080 mm 1070 mm
27X10.50-15 2080 mm 1150 mm

CARGADORES Y OPCIONES

	• Kubota D1305 (25 HP), bloque 
grande, 3 cilindros, motor diesel, 
refrigerado por agua, arranque 
eléctrico, bujía incandescente
	• Motor compatible con Stage V y Tier 
4 final
	• Paneles de carrocería indestructibles
	• DBS (Dynamic Block System)
	• Freno de estacionamiento multidisco 
autobloqueante
	• Contrapesos traseros integrados
	• Refrigerador de aceite hidráulico
	• Multiconector hidráulico
	• Bomba de accionamiento de 
desplazamiento variable operada 
hidráulicamente

	• 2 luces de trabajo delanteras
	• Pluma telescópica doble H auto-
nivelante 
	• Motores Hidrostáticos Direct Drive 
4WD, servocontroles proporcionales
	• Joystick de 4 funciones
	• ROPS-FOPS Nivel I
	• Pantalla gráfica LCD con servicio 
programado
	• Asiento con calefacción ergonómico 
con suspensión totalmente ajustable 
y con brazos y cinturón de seguridad
	• Motores de rueda con pistón radial 
de alta eficiencia y de alta resistencia

CARACTERÍSTICAS
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Opciones Código

Calentador para motor 110 v C885255

Calentador para motor 220 v C885250

Enganche de remolque tubular 2 " (No es compatible con C883036) C883062

3 Luces halógenas de trabajo adicionales C883064

3 Luces led de trabajo adicionales C883018

Placa de acoplamiento para montaje trasero C880031

Placa de bloqueo automático C880015

Avisador acústico C883021

Giro faro C883039

Tela para zona del conductor C880049

Kit de acoplamiento plana C880221

Sistema de flotación C883011

Cabina completamente cerrada con aislamiento acústico C883001

Dispositivo GPS C883075

Sistema de calefacción C883072

Barra de protección izquierda para operador C883030

Espejos C880081

Joystick multifunción con aci C883080

Ventana trasera de policarbonato (smart cabin) C883035

Ventana derecha de policarbonato (smart cabin) C883034

Parabrisas de policarbonato (smart cabin) C883000

Toma eléctrica trasera 12v C883022

Parachoques trasero con extensiones laterales (No es compatible con C883062 y C8850014) C883036

Salidas hidráulicas traseras - doble C883014

Salidas hidráulicas traseras - simple C883013

Contrapesos laterales traseros 80 kg (40 kg + 40 kg) C883069

Contrapesos laterales traseros 160 kg (2x40 kg + 2x40 kg) C883077

Contrapesos traseros 180 kg (90 kg + 90 kg) C880054

Neumáticos skid 27x10.50-15, Juego de 4 C884012

CARGADORES Y OPCIONES

SERIE 7 - OPCIONES
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Opciones Código

Neumáticos skid 27x8.50-15, Juego de 4 C884011

Cadenas de nieve para ruedas 23x10.50-12, Juego de 2 C880046

Cadenas de nieve para ruedas 23x8.50-12, Juego de 2 C880041

Cadenas de nieve para ruedas 26x12.00-12, Juego de 2 C880042

Cadenas de nieve para ruedas 27x8.50-15, Juego de 2 C880045

Soporte de enganche en el cubo de la rueda, juego de 4 C883065

Bloqueo de tracció a las 4 ruedas C883600

Neumáticos de tractor 23x8.50-12, Juego de 4 C884005

Neumáticos de tractor 26x12.00-12 ET-50, juego de 4 C884009

Enganche de remolque (No es compatible con C883036) C885014

Ruedas de césped 23x10.50-12 ET-25 C884008

Ruedas de césped j 23x8.50-12, Juego de 4 C884006

Ruedas de césped 26x12.00-12 ET-50, juego de 4 C884010

Luces de advertencia y seguridad para viajes por carretera (con espejos) C883009

Distanciador 10 mm, juego de 4 (máx.1 Unidad para rueda) C880090

Distanciador 55 mm, juego de 4 C885010

 ACI upgrade C090027

Certificado de conformidad EU (Coc) para circular por la caretera COC

CARGADORES Y OPCIONES

SERIE 7 - OPCIONES

23

R.251 R.251



COMPLIANT WITH

STAGE V AND

TIER 4 FINAL
EMISSION STANDARDS

ACI
ATTACHMENT
CONTROL
INTERFACE

CRUISE

CONTROL

DRIVE

Modelo 8.4 TurboS
Motor Rehlko / Kohler KSD 1403 TCA - 3 cilindros - 1391 cc
Estándar de emisión Stage V - Tier 4 final
Potencia (Iso Bruto) / Par 18.4 kW - 25 HP / 120 Nm @ 1400 rpm
Combustible Diésel
Transmisión OneDrive hidrostático
Velocidad de conducción (max.) (1) 12,5 - 25 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 74 l/min
Altura de levantamiento max. 2,98 m
Carga de vuelco, máx. (2) 1840 kg
Capacidad de levantamiento recta, máx. 1470 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 1700 kg
Fuerza de empuje (c) 2050 kgf
Presión media sobre el suelo (neumáticos estándar) 1025 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 825/2090 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 26X12.00-12 ET-50
Peso 1680 kg
Código de producto C963045

CARGADORES Y OPCIONES

(1) Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor diámetro disponibles, en una superficie plana y con máquina sin accesorios.
(2) Límite de vuelco, cuando la máquina está recta, con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del accesorio incluido.
(3) Carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está recta y con contrapesos traseros.   Peso del accesorio incluido.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo.

SERIE 8: 8.4 TURBOS

CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

1470
kg

POTENCIA DEL 
MOTOR

25 hp
18.4 kW

VELOCIDAD

25
km/h

74
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

2,98
m

NEW

http://tiny.cc/8seriesEN
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Tamaño de los neumáticos Altura Ancho
23X8.50-12 2020 mm 1070 mm

23x10.50-12 ET-25 2020 mm 1130 mm
26x12.00-12 ET-50 2040 mm 1280 mm

27x8.50-15 2080 mm 1070 mm
27X10.50-15 2080 mm 1150 mm

CARGADORES Y OPCIONES

	• Rehlko / Kohler KSD 1403 TCA, 
3 cilindros, motor turbo diesel, 
refrigerado por agua, arranque eléctrico 
	• Motor compatible con Stage V y Tier 4 final
	• Sistema OneDrive: DBS (Dynamic 
Block System), Cruise Control y 
Bloque 4 ruedas activado por joystick
	• ACI con joystick multifunción (22 
funciones) 
	• Paneles de carrocería indestructibles
	• 2 Velocidades
	• Bomba de accionamiento de 
desplazamiento variable operada 
hidráulicamente
	• Sistema Hi-Flow
	• Contrapesos traseros integrados
	• ETC - Control electrónico del 
acelerador

	• Freno de estacionamiento multidisco 
autobloqueante 
	• Pluma telescópica doble H auto-
nivelante 
	• Motores de rueda con pistón radial 
de alta eficiencia y de alta resistencia 
	• Motores Hidrostáticos Direct Drive 
4WD, servocontroles proporcionales
	• Refrigerador de aceite hidráulico
	• Multiconector hidráulico
	• ROPS-FOPS Nivel I
	• Pantalla gráfica LCD con servicio 
programado
	• 2 luces de trabajo delanteras
	• Asiento ergonómico con calefacción, 
asiento y suspensión totalmente 
ajustable, con brazos y cinturón de 
seguridad

CARACTERÍSTICAS
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COMPLIANT WITH

STAGE V
EMISSION STANDARDS

ACI
ATTACHMENT
CONTROL
INTERFACE

DRIVE

CRUISE

CONTROL

CARGADORES Y OPCIONES

(1) Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor diámetro disponibles, en una superficie plana y con máquina sin accesorios.
(2) Límite de vuelco, cuando la máquina está recta, con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del accesorio incluido.
(3) Carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está recta y con contrapesos traseros.   Peso del accesorio incluido.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo.

SERIE 8: 8.5S K

Modelo 8.5SK STAGE V

Motor Kohler KDI 1903-3 cilindros 
1861 cc - Turbo common rail

Estándar de emisión Stage V
Potencia (Iso Bruto) / Par 42 kW - 57 CV / 225 Nm a 1500 rpm
Combustible Diésel
Transmisión OneDrive hidrostático
Velocidad de conducción (max.) (1) 13 - 26 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 83 l/min
Altura de levantamiento max. 3,2 m
Carga de vuelco, máx. (2) 2050 kg
Capacidad de levantamiento recta, máx. (3) 1640 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 1700 kg
Fuerza de empuje (c) 2190 kgf
Presión media sobre el suelo (neumáticos estándar) 890 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 820/2295 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 400/50-15 (31X15.50-15) ET-100
Peso 1790 kg
Código de producto C964008

CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

1640
kg

POTENCIA DEL 
MOTOR

57 hp
42 kW

VELOCIDAD

26
km/h

83
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

3,2
m

http://tiny.cc/8seriesEN
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Tamaño de los neumáticos Altura Ancho
400/50-15 (31X15,50-15) ET-100 2130 mm 1470 mm

CARGADORES Y OPCIONES

	• Kohler KDI1903TCR, 3 cilindros, 
motor diesel turbo common rail,  
1861 cc, refrigerado por agua con 
arranque eléctrico
	• STAGE V
	• DPFSistema OneDrive: DBS 
(Dynamic Block System), Cruise 
Control y Bloque 4 ruedas activado 
por joystick
	• ETC - Control electrónico del 
acelerador
	• ACI con joystick multifunción (22 
funciones) 
	• Paneles de carrocería indestructibles
	• 2 Velocidades
	• Bomba de accionamiento de 
desplazamiento variable operada 
hidráulicamente
	• Sistema Hi-Flow

	• Freno de estacionamiento multidisco 
autobloqueante 
	• Pluma telescópica doble H auto-
nivelante 
	• Motores de rueda con pistón radial 
de alta eficiencia y de alta resistencia 
	• Motores Hidrostáticos Direct Drive 
4WD, servocontroles proporcionales
	• Refrigerador de aceite hidráulico
	• Multiconector hidráulico
	• ROPS-FOPS Nivel I
	• Pantalla gráfica LCD con servicio 
programado
	• 2 luces de trabajo delanteras
	• Asiento ergonómico con calefacción, 
asiento y suspensión totalmente 
ajustable, con brazos y cinturón de 
seguridad

CARACTERÍSTICAS
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Opciones Código

Calentador para motor 110 v C885255

Calentador para motor 220 v C885250

Enganche de remolque tubular 2" (No es compatible con C883036 y C883066) C883062

3 Luces halógenas de trabajo adicionales C883064

3 Luces led de trabajo adicionales C883018
Sistema de a / c con calefacción para cabina completamente cerrada - para modelos 
8.5sk (necesita c883001 - no pos-venta) C883801
Sistema de a / c con calefacción para cabina completamente cerrada - para modelos 8.4 
TurboS (necesita c883001 - no pos-venta) C883815

Salidas hidráulicas delanteras adicionales C883024

Placa de acoplamiento para montaje trasero (No es compatible con C883036 y C883066) C880031

Placa de bloqueo automático C880015

Avisador acústico C883021

Giro faro C883039

Tela para zona del conductor C880049

Kit de acoplamiento plana C880221

Sistema de flotación C883011

Cabina completamente cerrada con aislamiento acústico C883001

Dispositivo GPS C883075

Sistema de calefacción para 8.4 TurboS C883072

Sistema de calefacción para 8.5sk C883074

Barra de protección izquierda para operador C883030

Espejos C880081

Ventana trasera de policarbonato (smart cabin) C883035

Ventana derecha de policarbonato (smart cabin) C883034

Parabrisas de policarbonato (smart cabin) C883000

Toma eléctrica trasera 12v para 8.4 TurboS C883022

Toma eléctrica trasera 12v para 8.5S K C883023
Parachoques trasero con extensiones laterales para 8.4 TS (No es compatible con C883062 - C8850014 - 
C883801) C883036
Parachoques trasero con extensiones laterales para 8.5S K (No es compatible con C883062 - C8850014 - 
C883801) C883066

Salidas hidráulicas traseras- doble para 8.4 TurboS C883014

CARGADORES Y OPCIONES

SERIE 8 - OPCIONES
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Opciones Código

Salidas hidráulicas traseras- doble para 8.5sk C883805

Salidas hidráulicas traseras - simple para 8.4 TurboS C883013

Salidas hidráulicas traseras - simple para 8.5sk C883015

Contrapesos laterales traseros 80 kg (40 kg + 40 kg) C883069

Contrapesos laterales traseros 160 kg (2x40 kg + 2x40 kg) C883077

Contrapesos traseros 180 kg (90 kg + 90 kg) C880054

Neumáticos skid 27x10.50-15, Juego de 4 C884012

Neumáticos skid 27x8.50-15, Juego de 4 C884011

Cadenas de nieve para ruedas 23x10.50-12, Juego de 2 C880046

Cadenas de nieve para ruedas 23x8.50-12, Juego de 2 C880041

Cadenas de nieve para ruedas 26x12.00-12, Juego de 2 C880042

Cadenas de nieve para ruedas 27x8.50-15, Juego de 2 C880045

Soporte de enganche en el cubo de la rueda, juego de 4 C883065

Neumáticos de tractor 23x10.50-12 ET-25 para 8.4 TurboS C884007

Neumáticos de tractor 23x8.50-12, Juego de 4 para 8.4 TurboS C884005

Neumáticos de tractor 26x12.00-12 ET-50 C884009

Enganche de remolque (No es compatible con C883036 y C883066) C885014

Ruedas de césped 23x10.50-12 ET-25 para 8.4 TurboS C884008

Ruedas de césped j 23x8.50-12, Juego de 4 para 8.4 TurboS C884006

Ruedas de césped 26x12.00-12 ET-50, juego de 4 para 8.4 TurboS C884010

Ruedas de césped 400 / 50-15 (31X15.50-15 ET-100), Juego de 4 para 8.5S K C884014

Luces de advertencia y seguridad para viajes por carretera (con espejos) C883009

Distanciador 10 mm, juego de 4 (máx.1 Unidad para rueda) (no con 400/50-15 ET-100) C880090

Espaciador de rueda 55 mm, juego de 4 (no con 400/50-15 ET-100) C885010

Certificado de conformidad EU (Coc) para circular por la caretera COC

CARGADORES Y OPCIONES

SERIE 8 - OPCIONES
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ACI
ATTACHMENT
CONTROL
INTERFACE

COMPLIANT WITH

STAGE V
EMISSION STANDARDS

DRIVE

CRUISE

CONTROL

Modelo 11.6 K TurboS STAGE V

Motor Rehlko / Kohler KDI 1903-3 cilindros
1861 cc - Turbo common rail

Estándar de emisión Stage V
Potencia (Iso Bruto) / Par 42 kW - 57 CV / 225 Nm a 1500 rpm
Combustible Diésel
Transmisión OneDrive hidrostático
Velocidad de conducción (máx.) 2 velocidades (1) 15-30 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 83 l/min
Altura de levantamiento max. 3,7 m
Carga de vuelco, máx. (2) 3180 kg
Capacidad de levantamiento recta, máx. (3) 2540 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 3000 kg
Fuerza de empuje (c) 3250 kgf
Presión media sobre el suelo (neumáticos estándar) 932 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 1135/2635 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 380 / 55-17
Peso 2320 kg
Código de producto C968120

CARGADORES Y OPCIONES

(1) Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor diámetro disponibles, en una superficie plana y con máquina sin accesorios.
(2) Límite de vuelco, cuando la máquina está recta, con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del accesorio incluido.
(3) Carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está recta y con contrapesos traseros.   Peso del accesorio incluido.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo.

SERIE 11: 11.6 K TurboS

CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

2540
kg

POTENCIA DEL 
MOTOR

57 hp
42 kW

VELOCIDAD

30
km/h

83
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

3,7
m

NEW

http://tiny.cc/11seriesEN
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CARGADORES Y OPCIONES

	• Kohler KDI1903TCR, 3 cilindros, 
motor diesel turbo common rail, 
1861 cc, refrigerado por agua con 
arranque eléctrico 
	• STAGE V
	• DPF
	• Sistema OneDrive: DBS (Dynamic 
Block System), Cruise Control y 
Bloque 4 ruedas activado por joystick
	• ETC - Control electrónico del 
acelerador
	• ACI con joystick multifunción (22 
funciones) 
	• Paneles de carrocería indestructibles
	• 2 Velocidades
	• Bomba de accionamiento de 
desplazamiento variable operada 
hidráulicamente
	• Sistema Hi-Flow

	• Freno de estacionamiento multidisco 
autobloqueante
	• Pluma telescópica doble H auto-
nivelante 
	• Motores de rueda con pistón radial 
de alta eficiencia y de alta resistencia 
	• Motores Hidrostáticos Direct Drive 
4WD, servocontroles proporcionales
	• Refrigerador de aceite hidráulico
	• Multiconector hidráulico
	• ROPS-FOPS Nivel I
	• Pantalla gráfica LCD con servicio 
programado
	• 2 luces de trabajo delanteras
	• Asiento ergonómico con calefacción, 
asiento y suspensión totalmente 
ajustable, con brazos y cinturón de 
seguridad

Tamaño de los neumáticos Altura Ancho
380/55-17 2240 mm 1500 mm

400/50-15 (31X15.50-15) 2195 mm 1500 mm

CARACTERÍSTICAS
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ACI
ATTACHMENT
CONTROL
INTERFACE

DRIVE

COMPLIANT WITH

STAGE V
EMISSION STANDARDS

CRUISE

CONTROL

Modelo 11.9 K TurboS STAGE V

Motor Rehlko / Kohler KDI 2504 - 4 cilindros
2482 cc - Turbo common rail

Estándar de emisión Stage V
Potencia (Iso Bruto) / Par 55,4 kW - 75 CV / 300 Nm a 1500 rpm
Combustible Diésel
Transmisión OneDrive hidrostático
Velocidad de conducción (máx.) 2 velocidades (1) 15 - 30 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 95 l/min
Altura de levantamiento max. 3,7 m
Carga de vuelco, máx. (2) 3280 kg
Capacidad de levantamiento recta, máx. (3) 2620 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 3150 kg
Fuerza de empuje (c) 3250 kgf
Presión media sobre el suelo (neumáticos estándar) 964 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 1135/2635 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 380/55-17
Peso 2400 kg
Código de producto C968220

CARGADORES Y OPCIONES

(1) Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor diámetro disponibles, en una superficie plana y con máquina sin accesorios.
(2) Límite de vuelco, cuando la máquina está recta, con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del accesorio incluido.
(3) Carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está recta y con contrapesos traseros.   Peso del accesorio incluido.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo.

SERIE 11: 11.9 K TurboS

CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

2620
kg

POTENCIA DEL 
MOTOR

75 hp
55,4 kW

VELOCIDAD

30
km/h

95
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

3,7
m

NEW

http://tiny.cc/11seriesEN
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CARGADORES Y OPCIONES

	• Kohler KDI2504, 4 cilindros, motor 
diesel turbo common rail, 2482 cc, 
refrigerado por agua con arranque 
eléctrico 
	• STAGE V
	• DPF
	• Sistema OneDrive: DBS (Dynamic 
Block System), Cruise Control y 
Bloque 4 ruedas activado por joystick
	• ETC - Control electrónico del 
acelerador
	• ACI con joystick multifunción (22 
funciones) 
	• Paneles de carrocería indestructibles
	• 2 Velocidades
	• Bomba de accionamiento de 
desplazamiento variable operada 
hidráulicamente
	• Sistema Hi-Flow

	• Freno de estacionamiento multidisco 
autobloqueante
	• Pluma telescópica doble H auto-
nivelante 
	• Motores de rueda con pistón radial 
de alta eficiencia y de alta resistencia 
	• Motores Hidrostáticos Direct Drive 
4WD, servocontroles proporcionales
	• Refrigerador de aceite hidráulico
	• Multiconector hidráulico
	• ROPS-FOPS Nivel I
	• Pantalla gráfica LCD con servicio 
programado
	• 2 luces de trabajo delanteras
	• Asiento ergonómico con calefacción, 
asiento y suspensión totalmente 
ajustable, con brazos y cinturón de 
seguridad

Tamaño de los neumáticos Altura Ancho
380/55-17 2240 mm 1500 mm

400/50-15 (31X15.50-15) 2195 mm 1500 mm

CARACTERÍSTICAS
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Opciones Código

Calentador para motor 110 v C885255

Calentador para motor 220 v C885250

Enganche de remolque tubular 2" (No es compatible con C883037) C883063

3 Luces halógenas de trabajo adicionales C883064

3 Luces led de trabajo adicionales C883018
Sistema de a/c con calefacción para cabina completamente cerrada  (necesita c883001 - no 
pos-venta) C883902

Salidas hidráulicas delanteras adicionales C883082

Placa de acoplamiento para montaje trasero (No es compatible con C883037) C880031

Placa de bloqueo automático C880015

Avisador acústico C883021

Giro faro C883039

Tela para zona del conductor C880049

Kit de acoplamiento plana C880221

Sistema de flotación C883011

Cabina completamente cerrada con aislamiento acústico C883001

Dispositivo GPS C883075

Sistema de calefacción C883074

Barra de protección izquierda para operador C883030

Espejos C880081

Ventana trasera de policarbonato (smart cabin) C883035

Ventana derecha de policarbonato (smart cabin) C883034

Parabrisas de policarbonato (smart cabin) C883000

Toma eléctrica trasera 12v C883023
Parachoques trasero con extensiones laterales (No es compatible con C8830623 - C8850017 - 
C880031)  C883037

Salidas hidráulicas traseras - doble C883016

Salidas hidráulicas traseras - simple C883015

Contrapesos traseros (440 kg) C885025

Contrapesos laterales traseros 80 kg (40 kg + 40 kg) C883069

Contrapesos laterales traseros 160 kg (2x40 kg + 2x40 kg) C883077

CARGADORES Y OPCIONES

SERIE 11 - OPCIONES
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Opciones Código

Contrapesos traseros 180 kg (90 kg + 90 kg) C880054
Orugas de goma para la serie 11  
(el kit pesa 750 kg y aumenta la altura de la máquina en 1,5 cm) C883107

Cadenas de nieve para ruedas 400 / 50-15 (31X15.50-15), Juego de 2 C880044

Cadenas de nieve para ruedas 380/55-17, Juego de 2 C880047

Soporte de enganche en el cubo de la rueda, juego de 4 C883065

Neumáticos de tractor 400 / 50-15 (31X15.50-15), juego de 4 C884016

Enganche de remolque (No es compatible con C883037) C885017

Ruedas de césped 400 / 50-15 (31X15.50-15), Juego de 4 C884013

Neumáticos para césped 380 / 55-17, juego de 4 C884017

Luces de advertencia y seguridad para viajes por carretera (con espejos) C883010

Distanciador 10 mm, juego de 4 (máx.1 Unidad para rueda) C880090

Distanciador 55 mm, juego de 4 C885010

Certificado de conformidad EU (Coc) para circular por la caretera COC

CARGADORES Y OPCIONES

SERIE 11 - OPCIONES

35

R.251 R.251



CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

890
kg

CAPACIDAD DE LA 
BATERÍA

10,8
kWh

VELOCIDAD

12
km/h

35
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

2,75
m

Modelo EZ 5
Transmisión Hidrostática
Velocidad de conducción (max.) (1) 12 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 35 l/min
Altura de levantamiento max. 2,75 m
Carga de vuelco, máx. (2) 1110 kg
Capacidad de levantamiento recta, máx. (3) 890 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 800 kg
Fuerza de empuje (c) 900 kgf
Presión media sobre el suelo
(con neumáticos estándar) 814 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 800/2000 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 23X10.50-12 ET-25
Peso 1020 kg

Código de producto C977060

EZ5 Pack 1 (ACI con joystick multifunción) C977061
(1) Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor diámetro disponibles, en una superficie plana y con máquina sin accesorios.
(2) Límite de vuelco, cuando la máquina está recta, con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del accesorio incluido.
(3) Carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está recta y con contrapesos traseros.   Peso del accesorio incluido.
(4) El tiempo de funcionamiento de la máquina varía mucho según el tipo de trabajo que esté realizando. Sin el uso de accesorios hidráulicos.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo. 

INTELIGENTE
CARGADOR

10,8 10,8 kWhkWh
CAPACIDADCAPACIDAD

2 ELECTRIC2 ELECTRIC
MOTORESMOTORES

TIEMPO DE TIEMPO DE 
FUNCIONAMIENTOFUNCIONAMIENTO

Sistema eléctrico y batería
Tipo de Batería LiFEPO4

Capacidad de la batería 10,8 kWh

Tiempo de operación (4) 
Modo ECO

3 h

Tiempo de operación (4) 
Modo POWER

2 h

Motores eléctricos 2

Sistema de recarga Cargador integrado

Tipo de cargador Monofásico sellado

Voltaje de entrada del cargador 110 - 230 ± 10% VCA

Frecuencia de entrada del cargador 50/60 Hz

Corriente absorbida del cargador Max. 14 A

Corriente de carga (230 VAC) Max. 60 A 

Corriente de carga (120 VCA) Max. 30 A

Tipo de enchufe del cargador CEE 2P+T

Protección del cargador
Cortocircuito ,

Polaridad inversa

CARGADORES Y OPCIONES

RÁPIDO
CARGO

EmisionesEmisiones
CEROCERO

SERIE EZ: EZ5

+- 

http://tiny.cc/EZ5seriesEN

36

R.251



���
���
���
��
����
��

��������
���������

���������
���������

��������
���������

�����������������

����������������

���
���
���
���
����
�

���
���
���
���
����
��

����
�����������������

Tamaño de los neumáticos Altura Ancho
23x8.50-12 1960 mm 980 mm

23x10.50-12 ET-25 1960 mm 1090 mm
27x8.50-15 2010 mm 1000 mm

26x12.00-12 ET-50 1998 mm 1200 mm

	• Circuitos de un solo extremo de 
motores gemelos
	• Batería de iones de litio
	• Cargador de batería integrado
	• Sistema de monitorización remota
	• Estación de carga rápida externa 
disponible
	• Cero Emisiones
	• Bajo ruido
	• Sistema de recuperación de energía 
de frenado
	• Motores Hidrostáticos Direct Drive 
4WD 
	• Pluma telescópica doble H auto-nivelante
	• Paneles de carrocería indestructibles 

	• DBS (Dynamic Block System) 
	• ACI con joystick multifunción (22 
funciones) (con Pack 1)
	• Freno de estacionamiento 
autobloqueante
	• Pantalla gráfica LCD con servicio 
programado
	• 2 luces de trabajo delanteras
	• Asiento con calefacción ergonómico 
con suspensión totalmente ajustable 
y con brazos y cinturón de seguridad
	• Motores de rueda con pistón radial 
de alta eficiencia y de alta resistencia
	• Multiconector hidráulico
	• ROPS-FOPS Nivel I

CARGADORES Y OPCIONES

CARACTERÍSTICAS
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LONGLONG
      RANGE      RANGE

CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

890
kg

CAPACIDAD DE LA 
BATERÍA

14,6
kWh

VELOCIDAD

12
km/h

35
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

2,75
m

Modelo EZ 5 Long Range
Transmisión Hidrostática
Velocidad de conducción (max.) (1) 12 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 35 l/min
Altura de levantamiento max. 2,75 m
Carga de vuelco, máx. (2) 1110 kg
Capacidad de levantamiento recta, máx. (3) 890 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 800 kg
Fuerza de empuje (c) 900 kgf
Presión media sobre el suelo
(con neumáticos estándar) 814 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 800/2000 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 23X10.50-12 ET-25
Peso 1020 kg

Código de producto C977062
EZ5 Long Range Pack 1  
(ACI con joystick multifunción) C977063

INTELIGENTE
CARGADOR

14,6 14,6 kWhkWh
CAPACIDADCAPACIDAD

2 ELECTRIC2 ELECTRIC
MOTORESMOTORES

TIEMPO DE TIEMPO DE 
FUNCIONAMIENTOFUNCIONAMIENTO

Sistema eléctrico y batería
Tipo de Batería LiFEPO4

Capacidad de la batería 14,6 kWh

Tiempo de operación (4) 
Modo ECO

4 h

Tiempo de operación (4) 
Modo POWER

3 h

Motores eléctricos 2

Sistema de recarga Cargador integrado

Tipo de cargador Monofásico sellado

Voltaje de entrada del cargador 110 - 230 ± 10% VCA

Frecuencia de entrada del cargador 50/60 Hz

Corriente absorbida del cargador Max. 14 A

Corriente de carga (230 VAC) Max. 60 A 

Corriente de carga (120 VCA) Max. 30 A

Tipo de enchufe del cargador CEE 2P+T

Protección del cargador
Cortocircuito ,

Polaridad inversa

CARGADORES Y OPCIONES

RÁPIDO
CARGO

EmisionesEmisiones
CEROCERO

SERIE EZ: EZ5 LONG RANGE

+- 

(1) Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor diámetro disponibles, en una superficie plana y con máquina sin accesorios.
(2) Límite de vuelco, cuando la máquina está recta, con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del accesorio incluido.
(3) Carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está recta y con contrapesos traseros.   Peso del accesorio incluido.
(4) El tiempo de funcionamiento de la máquina varía mucho según el tipo de trabajo que esté realizando. Sin el uso de accesorios hidráulicos.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo. 

http://tiny.cc/EZseries-EN
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Tamaño de los neumáticos Altura Ancho
23x8.50-12 1960 mm 980 mm

23x10.50-12 ET-25 1960 mm 1090 mm
27x8.50-15 2010 mm 1000 mm

26x12.00-12 ET-50 1998 mm 1200 mm

	• Circuitos de un solo extremo de 
motores gemelos
	• Batería de iones de litio
	• Cargador de batería integrado
	• Sistema de monitorización remota
	• Estación de carga rápida externa 
disponible
	• Cero Emisiones
	• Bajo ruido
	• Sistema de recuperación de energía 
de frenado
	• Motores Hidrostáticos Direct Drive 
4WD 
	• Pluma telescópica doble H auto-nivelante
	• Paneles de carrocería indestructibles 

	• DBS (Dynamic Block System) 
	• ACI con joystick multifunción (22 
funciones) (con Pack 1)
	• Freno de estacionamiento 
autobloqueante
	• Pantalla gráfica LCD con servicio 
programado
	• 2 luces de trabajo delanteras
	• Asiento con calefacción ergonómico 
con suspensión totalmente ajustable 
y con brazos y cinturón de seguridad
	• Motores de rueda con pistón radial 
de alta eficiencia y de alta resistencia
	• Multiconector hidráulico
	• ROPS-FOPS Nivel I

CARGADORES Y OPCIONES

CARACTERÍSTICAS

39

R.251 R.251



Opciones Código

Enganche de remolque tubular 2" (No es compatible con C883047) C883062

Placa de acoplamiento automático C880016

Placa de acoplamiento para montaje trasero (No es compatible con C883047) C880031

Giro faro C883039

Tela para zona del conductor C880049

Estación de carga rápida 95A C883809

Estación de carga rápida 160A C883808

Kit de acoplamiento plana C880221

Sistema de flotación C885223

Dispositivo GPS C883075

Barra de protección izquierda para operador C885026

Bloqueo de tracció a las 4 ruedas C883600

Espejos C880081

Ventana trasera de policarbonato (smart cabin) C883508

Ventana derecha de policarbonato (smart cabin) C883507

Parabrisas de policarbonato (smart cabin) C883506

Parachoques trasero (No es compatible con C883062, C8850014 y C880031) C883047

Contrapesos laterales traseros 80 kg (40 kg + 40 kg) C883076

Contrapesos traseros 180 kg (90 kg + 90 kg) C880054

Neumáticos skid 27x8.50-15, Juego de 4 C884011

Cadenas de nieve para ruedas 23x10.50-12, Juego de 2 C880046

Cadenas de nieve para ruedas 23x8.50-12, Juego de 2 C880041

Cadenas de nieve para ruedas 26x12.00-12, Juego de 2 C880042

Soporte de enganche en el cubo de la rueda, juego de 4 C883068

Neumáticos de tractor 23x10.50-12 ET-25 C884007

CARGADORES Y OPCIONES

EZ 5  - OPCIONES
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EZ 5  - OPCIONES

Opciones Código

Neumáticos de tractor 23x8.50-12, Juego de 4 C884005

Neumáticos de tractor 26x12.00-12 ET-50, Juego de 4 C884009

Enganche de remolque  (No es compatible con C883047) C885014

Ruedas de césped 23x10.50-12 ET-25 C884008

Ruedas de césped j 23x8.50-12, Juego de 4 C884006

Neumáticos de césped 26x12.00-12 ET-50, juego de 4 C884010

Distanciador 10 mm, juego de 4 (máx.1 Unidad para rueda) C880090

Distanciador 55 mm, juego de 4 C885010

 ACI upgrade C090027

Luces de advertencia y seguridad para viajes por carretera (con espejos) C883513

CARGADORES Y OPCIONES
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CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

1650
kg

CAPACIDAD DE LA 
BATERÍA

16,5
kWh

VELOCIDAD

12
km/h

35
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

2,98
m

Modelo EZ 7
Transmisión Hidrostática
Velocidad de conducción (max.) (1) 12 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 35 l/min
Altura de levantamiento max. 2,98 m
Carga de vuelco, máx. (2) 2070 kg
Capacidad de levantamiento recta, máx. (3) 1650 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 1700 kg
Fuerza de empuje (c) 2050 kgf
Presión media sobre el suelo
(con neumáticos estándar) 1135 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 825/2090 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 26X12.00-12 ET-50
Peso 1860 kg

Código de producto C962021

EZ7 Pack 1 (ACI con joystick multifunción) C962022

INTELIGENTE
CARGADOR

16,5 16,5 kWhkWh
CAPACIDADCAPACIDAD

2 ELECTRIC2 ELECTRIC
MOTORESMOTORES

TIEMPO DE TIEMPO DE 
FUNCIONAMIENTOFUNCIONAMIENTO

Sistema eléctrico y batería
Tipo de Batería Ácido de batería

Capacidad de la batería 16,5 kWh

Tiempo de operación (4) 
Modo ECO

3 h

Tiempo de operación (4) 
Modo POWER

2 h

Motores eléctricos 2

Sistema de recarga Cargador integrado

Tipo de cargador Monofásico sellado

Voltaje de entrada del cargador 110 - 230 ± 10% VCA

Frecuencia de entrada del cargador 50/60 Hz

Corriente absorbida del cargador Max. 14 A

Corriente de carga (230 VAC) Max. 60 A 

Corriente de carga (120 VCA) Max. 30 A

Tipo de enchufe del cargador CEE 2P+T

Protección del cargador
Cortocircuito ,

Polaridad inversa

CARGADORES Y OPCIONES

EmisionesEmisiones
CEROCERO

SERIE EZ: EZ7
+- 

(1) Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor diámetro disponibles, en una superficie plana y con máquina sin accesorios.
(2) Límite de vuelco, cuando la máquina está recta, con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del accesorio incluido.
(3) Carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está recta y con contrapesos traseros.   Peso del accesorio incluido.
(4) El tiempo de funcionamiento de la máquina varía mucho según el tipo de trabajo que esté realizando. Sin el uso de accesorios hidráulicos.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo. 

http://tiny.cc/EZseries-EN
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Tamaño de los neumáticos Altura Ancho
23X8.50-12 2020 mm 1070 mm

23x10.50-12 ET-25 2020 mm 1130 mm
26x12.00-12 ET-50 2040 mm 1280 mm

27x8.50-15 2080 mm 1070 mm
27X10.50-15 2080 mm 1150 mm

	• Circuitos de un solo extremo de 
motores gemelos
	• Batería de plomo-ácido
	• Cargador de batería integrado
	• Cero Emisiones
	• Bajo ruido
	• Sistema de recuperación de energía 
de frenado
	• Motores Hidrostáticos Direct Drive 
4WD 
	• DBS (Dynamic Block System)
	• Pluma telescópica doble H auto-
nivelante 
	• Joystick de 4 funciones
	• Paneles de carrocería indestructibles

	• ACI con joystick multifunción (22 
funciones) (con Pack 1) 
	• Freno de estacionamiento multidisco 
autobloqueante
	• Pantalla gráfica LCD con servicio 
programado
	• 2 luces de trabajo delanteras
	• Asiento con calefacción ergonómico 
con suspensión totalmente ajustable 
y con brazos y cinturón de seguridad
	• Motores de rueda con pistón radial 
de alta eficiencia y de alta resistencia
	• Multiconector hidráulico
	• ROPS-FOPS Nivel I

CARGADORES Y OPCIONES

CARACTERÍSTICAS
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CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

1420
kg

CAPACIDAD DE LA 
BATERÍA

21,5
kWh

VELOCIDAD

12
km/h

35
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

2,98
m

Modelo EZ 8
Transmisión Hidrostática
Velocidad de conducción (max.) (1) 12 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 35 l/min
Altura de levantamiento max. 2,98 m
Carga de vuelco, máx. (2) 1780 kg
Capacidad de levantamiento recta, máx. (3) 1420 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 1700 kg
Fuerza de empuje (c) 2050 kgf
Presión media sobre el suelo
(con neumáticos estándar) 958 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 825/2090 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 26X12.00-12 ET-50
Peso 1570 kg

Código de producto C963021
EZ8 Pack 1  
(ACI con joystick multifunción) C963022

INTELIGENTE
CARGADOR

21,5 21,5 kWhkWh
CAPACIDADCAPACIDAD

2 ELECTRIC2 ELECTRIC
MOTORESMOTORES

TIEMPO DE TIEMPO DE 
FUNCIONAMIENTOFUNCIONAMIENTO

Sistema eléctrico y batería
Tipo de Batería LiFePO4
Capacidad de la batería 21,5 kWh

Tiempo de operación (4) 
Modo ECO

4,5 h

Tiempo de operación (4) 
Modo POWER

3 h

Motores eléctricos 2

Sistema de recarga Cargador integrado

Tipo de cargador Monofásico sellado

Voltaje de entrada del cargador 110 - 230 ± 10% VCA

Frecuencia de entrada del cargador 50/60 Hz

Corriente absorbida del cargador Max. 14 A

Corriente de carga (230 VAC) Max. 60 A 

Corriente de carga (120 VCA) Max. 30 A

Tipo de enchufe del cargador CEE 2P+T

Protección del cargador
Cortocircuito ,

Polaridad inversa

CARGADORES Y OPCIONES

RÁPIDO
CARGO

EmisionesEmisiones
CEROCERO

SERIE EZ: EZ8

+- 

(1) Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor diámetro disponibles, en una superficie plana y con máquina sin accesorios.
(2) Límite de vuelco, cuando la máquina está recta, con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del accesorio incluido.
(3) Carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está recta y con contrapesos traseros.   Peso del accesorio incluido.
(4) El tiempo de funcionamiento de la máquina varía mucho según el tipo de trabajo que esté realizando. Sin el uso de accesorios hidráulicos.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo. 

http://tiny.cc/EZseries-EN
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Tamaño de los neumáticos Altura Ancho
23X8.50-12 2020 mm 1070 mm

23x10.50-12 ET-25 2020 mm 1130 mm
26x12.00-12 ET-50 2040 mm 1280 mm

27x8.50-15 2080 mm 1070 mm
27X10.50-15 2080 mm 1150 mm

	• Circuitos de un solo extremo de 
motores gemelos
	• Batería de iones de litio
	• Cargador de batería integrado
	• Sistema de monitorización remota
	• Estación de carga rápida externa 
disponible
	• Cero Emisiones
	• Bajo ruido
	• Sistema de recuperación de energía 
de frenado
	• Motores Hidrostáticos Direct Drive 4WD 
	• DBS (Dynamic Block System)
	• Pluma telescópica doble H auto-
nivelante
	• Paneles de carrocería indestructibles 

	• ACI con joystick multifunción (22 
funciones) (con Pack 1)
	• Freno de estacionamiento multidisco 
autobloqueante
	• Pantalla gráfica LCD con servicio 
programado
	• 2 luces de trabajo delanteras
	• Asiento con calefacción ergonómico 
con suspensión totalmente ajustable 
y con brazos y cinturón de seguridad
	• Motores de rueda con pistón radial 
de alta eficiencia y de alta resistencia
	• Multiconector hidráulico
	• ROPS-FOPS Nivel I

CARGADORES Y OPCIONES

CARACTERÍSTICAS

45

R.251 R.251



LONGLONG
      RANGE      RANGE

CAPACIDAD DE 
LEVANTAMIENTO MAX

kg

1420
kg

CAPACIDAD DE LA 
BATERÍA

29,2
kWh

VELOCIDAD

12
km/h

35
l/min

CAUDAL 
HÍDRAULICO

ALTURA DE 
LEVANTAMIENTO

2,98
m

Modelo EZ 8 Long Range
Transmisión Hidrostática
Velocidad de conducción (max.) (1) 12 km/h
Flujo de aceite hidráulico aux. 35 l/min
Altura de levantamiento max. 2,98 m
Carga de vuelco, máx. (2) 1780 kg
Capacidad de levantamiento recta, máx. (3) 1420 kg
Fuerza de desprendimiento / 50 cm 1700 kg
Fuerza de empuje (c) 2050 kgf
Presión media sobre el suelo
(con neumáticos estándar) 958 kg/m2

Radio de giro: interior / exterior 825/2090 mm
Neumáticos estándar (perfil tractor) 26X12.00-12 ET-50
Peso 1570 kg

Código de producto C963023
EZ8 Long Range Pack 1  
(ACI con joystick multifunción) C963024

INTELIGENTE
CARGADOR

29,2 29,2 kWhkWh
CAPACIDADCAPACIDAD

2 ELECTRIC2 ELECTRIC
MOTORESMOTORES

TIEMPO DE TIEMPO DE 
FUNCIONAMIENTOFUNCIONAMIENTO

Sistema eléctrico y batería
Tipo de Batería LiFePO4
Capacidad de la batería 29,2 kWh

Tiempo de operación (4) 
Modo ECO

6 h

Tiempo de operación (4) 
Modo POWER

4,5 h

Motores eléctricos 2

Sistema de recarga Cargador integrado

Tipo de cargador Monofásico sellado

Voltaje de entrada del cargador 110 - 230 ± 10% VCA

Frecuencia de entrada del cargador 50/60 Hz

Corriente absorbida del cargador Max. 14 A

Corriente de carga (230 VAC) Max. 60 A 

Corriente de carga (120 VCA) Max. 30 A

Tipo de enchufe del cargador CEE 2P+T

Protección del cargador
Cortocircuito ,

Polaridad inversa

CARGADORES Y OPCIONES

RÁPIDO
CARGO

EmisionesEmisiones
CEROCERO

SERIE EZ: EZ8 LONG RANGE

+- 

(1) Velocidad máxima que se puede alcanzar con los neumáticos de mayor diámetro disponibles, en una superficie plana y con máquina sin accesorios.
(2) Límite de vuelco, cuando la máquina está recta, con los contrapesos traseros y la pluma levantada apenas del suelo. Peso del accesorio incluido.
(3) Carga máxima que se puede levantar del suelo cuando la máquina está recta y con contrapesos traseros.   Peso del accesorio incluido.
(4) El tiempo de funcionamiento de la máquina varía mucho según el tipo de trabajo que esté realizando. Sin el uso de accesorios hidráulicos.
Nota: Consulte el manual del operador para el diagrama de carga completo. 

http://tiny.cc/EZ8seriesEN
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Tamaño de los neumáticos Altura Ancho
23X8.50-12 2020 mm 1070 mm

23x10.50-12 ET-25 2020 mm 1130 mm
26x12.00-12 ET-50 2040 mm 1280 mm

27x8.50-15 2080 mm 1070 mm
27X10.50-15 2080 mm 1150 mm

	• Circuitos de un solo extremo de 
motores gemelos
	• Batería de iones de litio
	• Cargador de batería integrado
	• Sistema de monitorización remota
	• Estación de carga rápida externa 
disponible
	• Cero Emisiones
	• Bajo ruido
	• Sistema de recuperación de energía 
de frenado
	• Motores Hidrostáticos Direct Drive 4WD 
	• DBS (Dynamic Block System)
	• Pluma telescópica doble H auto-
nivelante
	• Paneles de carrocería indestructibles 

	• ACI con joystick multifunción (22 
funciones) (con Pack 1)
	• Freno de estacionamiento multidisco 
autobloqueante
	• Pantalla gráfica LCD con servicio 
programado
	• 2 luces de trabajo delanteras
	• Asiento con calefacción ergonómico 
con suspensión totalmente ajustable 
y con brazos y cinturón de seguridad
	• Motores de rueda con pistón radial 
de alta eficiencia y de alta resistencia
	• Multiconector hidráulico
	• ROPS-FOPS Nivel I

CARGADORES Y OPCIONES

CARACTERÍSTICAS
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D

B

 A

 C

CARGADORES Y OPCIONES

EZ 5/ EZ 8 - ESTACIÓN DE CARGA RÁPIDA

Tamaño (cm)
A B C D

65,5 75 50 151,5

CARGA RÁPIDA

CUIDADO DE LA 
BATERÍA

ALTA EFICIENCIA
AHORRE ENERGÍA

FLEXIBILIDAD

	• Adecuado para EZ5 y EZ8
	• Carga rápida. 1 hora de carga: 
-	EZ 5 - 60% de carga (con estación de carga rápida de 95 A) 
-	EZ 8 - 50% de carga (con estación de carga rápida de 160 A)
	• La comunicación CAN bus para litio garantizará una carga rápida y 
eficiente.
	• Eficiencia máxima: 93%
	• Pantalla LCD.
	• Enfriamiento por aire forzado.
	• Placa de acoplamiento MultiOne

CARACTERÍSTICAS

Modelo 95A 160A
Tensión de entrada 400 V ± 15 % - 50/60 Hz 

Corriente nom. absorbida 9 A 13 A

Enchufe CA CEE 16A 400V 3P+T

Cable de batería (mm2) 25 35

Voltage de salida 48V

Corriente de salida 95 A 160 A

Peso 50 kg (110 lbs)

Código de producto C883809 C883808
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Opciones Código

Enganche de remolque tubular 2" (No es compatible con C883036) C883062

Placa de acoplamiento automático C880015

Placa de acoplamiento para montaje trasero (No es compatible con C883036) C880031

Giro faro C883039

Tela para zona del conductor C880049

Estación de carga rápida 160A (solo EZ 8) C883808

Estación de carga rápida 95A (solo EZ 8) C883809

Kit de acoplamiento plana C880221

Sistema de flotación C883011

Dispositivo GPS C883075

Barra de protección izquierda para operador C883030

Bloqueo de tracció a las 4 ruedas C883600

Espejos C880081

Joystick multifunción con aci C883080

Ventana trasera de policarbonato (smart cabin) C883035

Ventana derecha de policarbonato (smart cabin) C883034

Parabrisas de policarbonato (smart cabin) C883000

Parachoques trasero con extensiones laterales (No es compatible con C883062, C885014 y C880031) C883036

Contrapesos laterales traseros 80 kg (40 kg + 40 kg) C883069

Contrapesos laterales traseros 160 kg (2x40 kg + 2x40 kg) C883077

Contrapesos traseros 180 kg (90 kg + 90 kg) C880054

Neumáticos skid 27x10.50-15, Juego de 4 C884012

Neumáticos skid 27x8.50-15, Juego de 4 C884011

Cadenas de nieve para ruedas 23x10.50-12, Juego de 2 C880046

Cadenas de nieve para ruedas 23x8.50-12, Juego de 2 C880041

Cadenas de nieve para ruedas 26x12.00-12, Juego de 2 C880042

Cadenas de nieve para ruedas 27x8.50-15, Juego de 2 C880045

Soporte de enganche en el cubo de la rueda, juego de 4 C883065

Neumáticos de tractor 23x10.50-12 ET-25 C884007

CARGADORES Y OPCIONES

EZ 7 / EZ8  - OPCIONES
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CARGADORES Y OPCIONES

EZ 7 / EZ 8  - OPCIONES

Opciones Código

Neumáticos de tractor 23x8.50-12, Juego de 4 C884005

Enganche de remolque  (No es compatible con C883036) C885014

Ruedas de césped 23x10.50-12 ET-25 C884008

Ruedas de césped j 23x8.50-12, Juego de 4 C884006

Neumáticos de césped 26x12.00-12 ET-50, juego de 4 C884010

Distanciador 10 mm, juego de 4 (máx.1 Unidad para rueda) C880090

Distanciador 55 mm, juego de 4 (máx.1 Unidad para rueda) C885010

ACI upgrade C090027

Luces de advertencia y seguridad para viajes por carretera (con espejos) C883814
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CARGADORES Y OPCIONES

Tractor Skid Césped

Código

Tamaño Perfil

Compatibilidad

Rueda 
(Llanta + Neumático) 1.

1

2.
3 

EF
I

5.
2 

K
 iD

5.
3 

K
 iD

6.
3 

iD
S

7.
2 

K

EZ
 5

EZ
 7

 - E
Z 

8

8.
4 

Tu
rb

oS

8.
5 

K

11
.6

 K
 - 1

1.
9 

K

C040034 18x9.50-8 Tractor E

C040035 18x9.50-8 Césped C

C040060 20x8.00-10 Tractor E

C040061 20x8.00-10 Césped C

C040049 23x8.50-12 Césped C C C C C C C C

C040050 23x8.50-12 Tractor C E C E C C C C

C040075 23x10.50-12 ET-25 Tractor C E C E E C C

C040076 23x10.50-12 ET-25 Césped C C C C C C C

C040056 26x12.00-12 ET-50 Tractor C C C C C E E

C040057 26x12.00-12 ET-50 Césped C C C C C C C

C040070 27x8.50-15 Skid C C C C C C C

C040072 27x10.50-15 Skid C C C C

C040085 400/50-15 
(31x15.50-15) Césped C

C040002 400/50-15 
(31x15.50-15) Tractor C

C040036 400 / 50-15 ET-100
(31x15.50-15 ET-100) Tractor E

C040087 400 / 50-15 ET-100
(31x15.50-15 ET-100) Césped C

C040079 380/55-17 Tractor E

C040095 380/55-17 Césped C

   E = estándar; C = compatible

RUEDAS
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CABINA COMPLETAMENTE CERRADA CON AISLAMIENTO ACÚSTICO
Con cristal teñido azul y resistente a la intemperie, es la solución optimal para la protección del 
conductor del frío, la humedad, el viento y el invierno. La puerta grande permite un fácil acceso, 
mientras que el cristal lateral tiene bisagras para abrirse para ventilación. Está equipado de serie 
con limpiaparabrisas. Se sugiere un sistema de calefacción (estandár en la cabina de la serie 2).

PLUMA TELESCÓPICA
Pluma telescópica con marco de doble H para mayor resistencia. Permite alcanzar alturas de 
carga considerables, asegurando una excelente visibilidad de la carga en cualquier momento.
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AUTONIVELACIÓN
Este es un dispositivo ideal para levantar cargas pesadas de forma segura. Está instalado en la
pluma de la máquina y mantiene la carga nivelada, sin la necesidad de
continuamente corregir la posición con el joystick.

SISTEMA DE FLOTACIÓN
Permite que los accesorios montados sigan perfectamente los contornos del 
terreno. Ideal para aplicaciones en agricultura y en el cuidado de las áreas verdes.  
Nota: La autonivelación se desactiva cuando el sistema de flotación está encendido.

CABINA "SMART"
Es la solución más competitiva para el operador que quiere mejorar las condiciones de trabajo 
gracias a una cabina ligera que limita las molestias creadas por la intemperie.
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CARGADORES Y OPCIONES

estandár opcional no disponibleOPCIONES
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6 - 7 - 8 - 11 - EZ

2 - 5

CARGADORES Y OPCIONES

CALEFACCIÓN
Calefacción con caudales de aire y temperatura regulables.

ASIENTO CALEFACTADO
Asiento ergonómico con calefacción con brazos, cinturón de seguridad.
Ideal para climas fríos, aumenta significativamente la comodidad de la máquina.

SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO CON CALEFACCIÓN PARA CABINA
Sistema de aire acondicionado desde el techo de la cabina, con velocidad de ventilador 
regulable y control electrónico de temperatura. Las amplias salidas de aire crean un sistema 
de ventilación muy cómodo dentro de la cabina.
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BARRA DE PROTECCIÓN IZQUIERDA PARA OPERADOR
Se coloca en el lado izquierdo de la máquina para evitar que el operador se caiga del vehículo. 
Se puede bloquear y desbloquear muy rápidamente gracias a un mecanismo especial.
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PANELES DE CARROCERÍA INDESTRUCTIBLES
La resistencia y flexibilidad del compuesto utilizado permiten que el panel 
absorba los golpes, se deforme y recupere su forma original.
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ACOPLAMIENTO DE REMOLQUE / RECEPTOR DE ENGANCHE DE 2”
Dos tipos de enganche de remolque: A) Gancho de remolque trasero con doble conexión: con bola 
de remolque (tipo automóvil) y pasador de remolque (tipo agrícola). B) Receptor de enganche de 2 ”.  
Puede utilizarse también con contrapesos traseros (No es compatible con 2.3 EFI).

LUCES DE ADVERTENCIA Y SEGURIDAD PARA VIAJES POR CAR-
RETERA (CON ESPEJOS)
Luces delanteras y traseras, luces de freno, luces de giro, Giro faro, espejos. En algunos 
países, este equipo permite el registro para circulación por carretera; los requisitos varían en 
los distintos países, por eso consulte a su distribuidor MultiOne local.

PESOS TRASEROS 220 KG + 220 KG
Los pesos traseros se utilizan para aumentar la capacidad de elevación de la máquina. tienen 
que ser instalados en la parte trasera de la máquina.
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PESOS TRASEROS 90 KG + 90 KG
Los pesos traseros se utilizan para aumentar la capacidad de elevación de la máquina. tienen 
que ser instalados en la parte trasera de la máquina.
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CARGADORES Y OPCIONES

CONTRAPESOS LATERALES TRASEROS 40 KG + 40 KG (88 LBS + 
88 LBS)
Los contrapesos traseros se utilizan para aumentar la capacidad de elevación de la máquina. 
Es posible montarlos también con otros contrapesos traseros montados. Se pueden montar 
dos kits (80 kg por lado, 160 kg en total).
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CARGADORES Y OPCIONES

DYNAMIC BLOCK SYSTEM
El DBS desvía el flujo de aceite entre los motores hidráulicos de las ruedas del lado izquierdo 
y derecho: el aceite hidráulico fluye en paralelo entre los motores hidráulicos de las ruedas en 
cada lado, operando de manera similar a un bloqueo diferencial.

BLOQUE DE TRACCIÓN A LAS 4 RUEDAS
Distribuye uniformemente el aceite hidráulico entre los motores hidráulicos del lado delantero 
derecho y del lado delantero izquierdo, mejorando la tracción en superficies resbaladizas e 
irregulares.

MULTICONECTOR HIDRÁULICO
Es un innovador sistema de acoplamiento para accesorios frontales que permiten la conexión 
de las líneas hidráulicas en pocos segundos sin estrés.
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TOMAS HIDRAULICAS TRASERAS
Se utilizan para montar en la parte trasera accesorios que necesitan suministro hidráulico. Las 
tomas traseras están controladas por el panel de control.
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estandár opcional no disponibleOPCIONES

KIT DE ACOPLAMIENTO PLANA
Este daptado tiene que ser colocado en el multiconector, para conectar conexiones estándar  
planas.
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PLACA DE BLOQUEO / DESBLOQUEO AUTOMÁTICO
En la placa de acoplamiento automática, los pasadores de bloqueo se mueven hidráulicamente 
y se manejan desde la cabina.
De esta manera, el conductor puede permanecer en el asiento para acoplar y desconectar 
accesorios no hidráulicos.

PLACA DE ACOPLAMIENTO PARA MONTAJE TRASERO
Se utiliza para montar accesorios en la parte trasera de la máquina.

CALENTADOR PARA MOTOR
Es un dispositivo ideal para temperaturas frías. El sistema mantiene el motor a una temperatura 
optimal para un arranque fácil con climas muy fríos. 220V o 110V disponibles.

TOMA ELÉCTRICA TRASERA 12V
Toma eléctrica trasera de 12 voltios para conectar los accesorios.
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CARGADORES Y OPCIONES

KIT DE DISTANCIADORES DE RUEDAS
Los distanciales de ruedas se utilizan para ensanchar la máquina y aumentar su estabilidad.
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1

2

CARGADORES Y OPCIONES

TELA PARA ZONA DEL CONDUCTOR
Cubre el interior de la máquina, protege de la lluvia, nieve, etc.

PLACA ADAPTADORA PARA ACCESORIOS SKID-STEER
Adaptador de acoplamiento adecuado para montar accesorios skid-steer en minicargadora 
MultiOne.
1 - CÓDIGO: C890023 - Placa adaptadora para accesorios skid steer MT
2 - CÓDIGO: C880230 - Placa adaptadora para accesorios mini skid steer

PLACA DE ACOPLAMIENTO PARA ACCESORIOS
Placa a soldar en el accesorio del cliente para adaptarla al minicargador MultiOne. tienen que 
ser verificados (a cargo del cliente): - leyes aplicables y requisitos de seguridad - interfaz de 
máquina y circuitos.
CÓDIGO: C880233 (6 mm) 
CÓDIGO: C880236 (12 mm) 
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GIRO FARO
Giro faro con luz naranja montada en la parte superior del techo de la cabina.

Se
rie

 1
 

Se
rie

 2

Se
rie

 5

Se
rie

 6

Se
rie

 7

Se
rie

 8

Se
rie

 1
1

Se
rie

 E
Z

estandár opcional no disponibleOPCIONES

AVISADOR ACÚSTICO
Ayuda a mantener a todos más seguros durante el funcionamiento de la máquina MultiOne.
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DRIVE

HI-FLOW
Es una bomba adicional que aumenta el flujo de aceite de las salidas.

JOYSTICK MULTIFUNCIÓN 
El joystick electrónico multifunción permite un control fácil y preciso de la 
pluma y los accesorios.
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CARGADORES Y OPCIONES

ORUGAS DE GOMA
La transmisión de cadenas garantiza la máxima estabilidad y tracción, con un daño mínimo al 
suelo y una baja presión de apoyo sobre el suelo. La grande área de contacto debajo de las 
orugas reduce la presión, minimiza el daño al suelo y evita hundirse en suelo blando y crear 
surcos. (Peso del kit 750 kg) 
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ACI (INTERFAZ DE CONTROL DE ACCESORIOS)
El sistema ACI permite al conductor controlar los movimientos de los ac-
cesorios sin la necesidad de cajas de control, cables o cableado adicional 
separados.  La conexión a los accesorios se realiza mediante un enchufe de 
7 polos.

ONE DRIVE
OneDrive es un nuevo sistema de transmisión con un rendimiento 30% su-
perior del rendimiento del circuito estándar. 
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CRUISE

CONTROL

CARGADORES Y OPCIONES

CADENAS PARA NIEVE
Las cadenas de nieve MultiOne mejoran la tracción sobre nieve o hielo (juego de 2).

PARACHOQUES TRASERO
Protege la parte trasera de la máquina en caso de golpes. Con extensiones laterales a partir 
de la serie 7. No es compatible con contrapesos traseros, enganche de remolque y placa de 
acoplamiento trasera.

Se
rie

 1
 

Se
rie

 2

Se
rie

 5

Se
rie

 6

Se
rie

 7

Se
rie

 8

Se
rie

 1
1

Se
rie

 E
Z

Se
rie

 1
 

Se
rie

 2

Se
rie

 5

Se
rie

 6

Se
rie

 7

Se
rie

 8

Se
rie

 1
1

Se
rie

 E
Z

SOPORTE DE ENGANCHE EN EL CUBO DE LA RUEDA
Los soportes de enganche en el cubo de la rueda facilitan el amarre de la máquina en un 
remolque.
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CRUISE CONTROL
La transmisión hidrostática OneDrive permite establecer y cambiar fácilmente la velocidad 
para un contro exceptional. La velocidad de la máquina es costante.
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LUCES DE TRABAJO ADICIONALES 
Luces de trabajo auxiliares para mayor visibilidad. Dos delanteros y uno 
trasero. Disponible en versiones LED o halógena.
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B

C

1.1 2.3 4.2 5.2 5.3 6.3 7.2 8.4 8.5 11.6 11.9 EZ5
EZ7
EZ8

CUCHARAS, MANIPULACIÓN DE MATERIALES

NUEVA CUCHARA ESTÁNDAR

Modelo Volumen* Ancho (B) Largo (A) Altura (C) Peso Dientes Código
100 205 l 100 cm 58 cm 59 cm 66 kg 5 C890031
115 238 l 115 cm 58 cm 59 cm 74 kg 6 C890032
130 272 l 130 cm 58 cm 59 cm 82 kg 7 C890033
130HD 272 l 130 cm 58 cm 59 cm 130 kg 7 C890034
150HD 316 l 150 cm 58 cm 59 cm 146 kg 8 C890035
180HD 383 l 180 cm 58 cm 59 cm 170 kg 10 C890036
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Accesorios
Peso Código

Diente 1,7 kg C890007
Cuchilla 100 115 130 / 130HD 150HD 180HD
Código C890037 C890038 C890039 C890040 C890041

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatibles Compatible No compatible

Compatibilidad
Modelo
100
115
130 / 130HD
150HD
180HD

 • El nuevo diseño eficiente aumenta el volumen y la visibilidad
 • Dientes atornillados y filo de corte disponibles
 • Modelos de alta resistencia (HD) disponibles para trabajos duros

El nuevo diseño de la cuchara MultiOne aumenta el volumen y permite una buena visibilidad. El interior de 
la cuchara es completamente liso y los lados se abren hacia adelante en un ligero ángulo, lo que garantiza 
carga/descarga fácil y completa de todos tipos de materiales. Hay agujeros estrechos en el extremo superior 
de la cuchara que mejoran la visibilidad y evitan que las piedras caigan hacia el operador. El diseño especial 
permite apilar las cucharas una dentro de la otra ahorrando espacio de almacenamiento (hasta 6 en un palet). 
Disponible con filo de corte y dientes.

http://tiny.cc/newgeneralbucket
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1.1 2.3 4.2 5.2 5.3 6.3 7.2 8.4 8.5 11.6 11.9 EZ5
EZ7
EZ8

CUCHARA DE NIVELACIÓN

 • Excelente visibilidad hasta el borde de la cuchara
 • El borde trasero afilado permite una nivelación 
exacta al conducir hacia atrás

 • - Construcción de alta resistencia
 • Filo de corte fuerte hecho de acero de alta 
resistencia a la tracción y a la abrasión 

La cuchara niveladora MultiOne tiene un borde trasero 
afilado que facilita la nivelación cuando se conduce 
hacia atrás. El borde bajo y el fondo largo permiten una 
excelente visibilidad del borde delantero de la cuchara. 
Esto también facilita la nivelación. la cuchara niveladora 
es resistente y completamente lisa por dentro, lo que 
facilita el llenado y el vaciado.
Es una herramienta ideal para nivelar grava y suelos para 
proyectos de paisajismo y jardinería.

Modelo Volumen* Ancho (A) Largo (B) Altura (C) Peso Código
140 244 l 141 cm 79 cm 46 cm 150 kg C890042
160 282 l 161 cm 79 cm 46 cm 170 kg C890043
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Compatibilidad
Modelo
140
160

CUCHARAS, MANIPULACIÓN DE MATERIALES

http://tiny.cc/levellingbucket
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1.1 2.3 4.2 5.2 5.3 6.3 7.2 8.4 8.5 11.6 11.9 EZ5
EZ7
EZ8

CUCHARAS, MANIPULACIÓN DE MATERIALES

CUCHARA MULTIFUNCIÓN

 • Construcción de alta resistencia
 • Dos cilindros con válvula de bloqueo hidráulica para sujeción de 
carga

 • Mayor altura de descarga
 • Múltiples funciones: excavación, explanación, nivelación, agarre 
y descarga

 • Borde de corte diseñado para dientes atornillados
Esta cuchara multifuncional se puede utilizar para trabajos de 
demolición, jardinería y construcción en general. Cuando se utiliza 
como grapa, los cilindros dobles, equipados con válvulas de retención 
de carga, proporcionan una fuerza de sujeción segura para recoger piedras, troncos de 
árboles, etc. La cuchara se puede abrir para una nivelación fina. Otro beneficio del fondo 
de apertura es que la cuchara se puede vaciar a un nivel más alto abriendo el fondo en 
lugar de inclinar el borde de la cuchara hacia abajo. La construcción de acero de alta 
resistencia incluye un borde de corte diseñado para dientes atornillados.

Modelo Volumen* Ancho Largo Alto Ángulo de
apertura Peso Dientes Código

110 260 l 110 cm 81 cm 65 cm 75° 149 kg 6 C890075
130 310 l 130 cm 81 cm 65 cm 75° 182 kg 8 C890076
160 410 l 160 cm 81 cm 65 cm 75° 206 kg 9 C890078
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad
Modelo
110
130
160

Accesorios
Peso Código

Diente 1,7 kg C890007

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/combobucket
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CUCHARAS, MANIPULACIÓN DE MATERIALES

CUCHARA CON GRAPA

 • Cuchara versátil para la manipulación de materiales 
sueltos

 • Construcción de alta resistencia
 • Grapa hidráulica de fácil control

La cuchara con grapa combina un cuchara normal y una 
grapa y, por lo tanto, es adecuada para una multitud de 
trabajos.
Esta cuchara es ideal para excavar y agarrar material difícil. El 
diseño de la cuchara de acero de alta resistencia, combinado 
con el cilindro hidráulico montado en el centro y los dientes 
de agarre diseñados de manera eficiente, permite que esta 
cuchara realice múltiples trabajos, desde cargar y nivelar 
suelos y materiales sueltos, hasta agarrar y cargar materiales 
incómodos. Se puede utilizar para transportar y cargar 
ramas, astillas de madera, compost, paja, estiércol, residuos 
de construcción, etc. También se puede utilizar como una 
cuchara normal con la grapa en posición vertical.

Modelo Ancho Largo Alto Ángulo de abertura Peso Código
110 110 cm 67 cm 47 cm 84° 119 kg C890065
130 130 cm 67 cm 47 cm 84° 134 kg C890066

Compatibilidad
Modelo
110
130

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/grapplebucket
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CUCHARAS, MANIPULACIÓN DE MATERIALES

CUCHARA CON GRAPA DE DEMOLICIÓN

 • Muévase con potencia para manipular materiales 
fácilmente

 • Dos grapas hidráulicas fáciles de operar
 • Maneja cargas voluminosas e irregulares de 
forma segura

Esta cuchara está diseñada para manipular objetos 
voluminosos y de formas irregulares que se encuentran 
en demolición, industria, construcción, reciclaje. Ideal 
para troncos, rocas grandes, arbustos, desechos 
industriales y de demolición y desechos de reciclaje. 
Las dos grapas son accionadas por dos potentes 
cilindros hidráulicos, que les permiten adaptarse de 
forma óptima a la carga que tiene que ser levantada, 
manteniendo un agarre sólido y seguro.

Modelo Ancho Peso Código
130 130 cm 200 kg C890067
150 150 cm 220 kg C890068

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Compatibilidad
Modelo
130
150

Dimensiones (cm)
A B C D E F G H

Mod. 130 6,5 42 55,5 37 133 96 85 90°

Mod. 150 6,5 42 55,5 37 153 96 85 90°

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/grapplebucket
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CUCHARAS, MANIPULACIÓN DE MATERIALES

Modelo Volumen* Ancho Largo Alto Peso Código
100 390 l 101 cm 92 cm 77,5 cm 94 kg C890370
115 455 l 116 cm 92 cm 77,5 cm 108 kg C890371
130 520 l 131 cm 92 cm 77,5 cm 117 kg C890372
150 605 l 151 cm 92 cm 77,5 cm 134 kg C890373
180 735 l 181 cm 92 cm 77,5 cm 156 kg C890374
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad
Modelo
100
115
130
150
180

Muy compatible Compatible No compatible

NUEVA CUCHARA DE GRAN VOLUMEN 

 • El nuevo diseño eficiente aumenta el volumen y la visibilidad
 • Diseño para mejorar la optimización del transporte
 • Alta resistencia

El nuevo diseño de la cuchara MultiOne aumenta el volumen y permite 
una buena visibilidad. El interior de la cuchara es completamente liso y 
los lados se abren hacia adelante en un ligero ángulo, lo que garantiza 
carga/descarga fácil y completa de todos tipos de materiales. El diseño 
especial permite apilar las cucharas una dentro de la otra ahorrando 
espacio de almacenamiento (hasta 6 en un palet). El fondo de una 
cuchara de gran volumen es considerablemente más largo y los lados 
son más altos que en una cuchara estándar, y esto acelera mucho el 
trabajo. La parte trasera alta de la cuchara evita que el material se caiga 
por el borde trasero y garantiza un gran volumen.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/newlightmaterialbucket
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CUCHARAS, MANIPULACIÓN DE MATERIALES

CUCHARA VOLTEO ALTO

 • Operada hidráulicamente
 • Mayor altura de descarga (+ 60 cm / 24 in)
 •  volumen excelente

La cuchara de volteo alto es la elección correcta cuando necesita 
llegar más alto y más adelante. La cuchara está equipada con 
dos cilindros hidráulicos que empujan e inclinan la cuchara sobre 
su borde delantero, lo que proporciona una altura de vuelco 
considerablemente mayor que con una cuchara normal. Aumente 
la altura de descarga de la máquina en casi 60 cm (24 pulg.) con la 
cuchara de volteo alto. Este mayor alcance permite cargar camiones 
con lados altos sin la necesidad de una rampa. La cuchara es una 
herramienta ideal para la remoción de nieve, carga de astillas de 
madera y para trabajos de carga en instalaciones de reciclaje, etc. 
La cuchara está disponible con un borde de corte plano.

Modelo Volumen* Ancho Largo Alto Peso Código
100 210 l 100 cm 86 cm 61 cm 154 kg C890090
130 280 l 130 cm 86 cm 61 cm 174 kg C890092
150 320 l 150 cm 86 cm 61 cm 188 kg C890093
180 380 l 180 cm 86 cm 61 cm 208 kg C890094
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad
Modelo
100
130
150
180

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible(*) Necesita adaptador C890025

http://tiny.cc/hightipbucket
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CUCHARAS, MANIPULACIÓN DE MATERIALES

HORQUILLA PARA PALÉS

 • Accesorio imprescindible
 • Construcción de alta resistencia
 • Ancho de horquillas fácilmente ajustable
 • Accesorio útil en sitios de construcción, granjas, así como en 
los patios de la empresas para trabajos de manipulación de 
materiales

La horquilla para palés permite un manejo rápido y seguro de palés 
de varios tamaños. Las horquillas están forjadas con acero de alta 
resistencia y están disponibles en varios largos según el tamaño del 
modelo. El bastidor de la horquilla está diseñado para permitir que el 
ancho de las horquillas se ajuste fácilmente hasta 1 m (70 cm en C895120). El perno opcional trasero dota el 
accesorio de seguridad adicional. MultiOne es una máquina excelente para el manejo de cargas gracias a la 
precisa dirección y control de la transmisión. Comparado con una máquina elevadora convencional, MultiOne 
es superior cuando se trabaja al aire libre y en terrenos, en todas las estaciones.

Modelo Largo de las horquillas (A) Lifting Capacity3 Ancho Peso Código
80 (cuadro + horquillas) 80 cm 250 kg 70 cm 38 kg C895120
Cuadro HD (sin horquillas)1 / hasta 2000 kg 100 cm 43 kg C890335
90 (par de horquillas)2 90 cm 1000 kg / 54 kg C890331
110 (par de horquillas)2 110 cm 1200 kg / 68 kg C890332
120 (par de horquillas)2 120 cm 2000 kg / 104 kg C890333
(1) necesita C890331 o C890332 o C890333 - (2) necesita C890335 - (3) Verificar la cap. de elevación de la máquina

Opcional (puede ser necesario por ley)
mecanismo de protección trasero 8 kg C890312

Compatibilidad
Modelo
80
90
110
120

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/palletfork
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CUCHARAS, MANIPULACIÓN DE MATERIALES

GRAPA HIDRÁULICA

 • Una opción única para el sistema de horquillas para 
palés

 • Asegura cargas incómodas a las horquillas
 • Accesorio básico para la construcción de estacadas y 
trabajos forestales

 • También es posible agarrar y transportar piedras y 
objetos similares

La grapa hidráulica para porta palés se fija al bastidor de la 
horquilla para palés, cambiando la horquilla para palés a un 
sistema de grapa versátil. La grapa operada hidráulicamente 
asegura cargas incómodas como troncos, estacas, tubos 
grandes y más. 
La grapa está equipada con un potente cilindro hidráulico.
La grapa hidráulica requiere una horquilla para palés (cuadro 
+ horquillas C890335 - no incluido con la grapa hidráulica).
El mecanismo de protección trasero (C890312) no se puede 
instalar con la grapa hidráulica.

Modelo Min. diámetro
de agarre

Diámetro máx.
de agarre

Ángulo de
apertura Peso Código

Grapa hidráulica para portapalés 40 cm 90 cm 90° 46 kg C890585

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Compatibilidad

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/hydraulicclamp
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CUCHARAS, MANIPULACIÓN DE MATERIALES

ELEVADOR DE SACOS BIG BAG

 •  simple y eficaz
 • Barras laterales redondeadas anti-oscilación

Este accesorio permite el manejo seguro y eficiente de sacos 
muy grandes que contienen fertilizantes, maíz, pellets de 
madera, briquetas y otros productos granulares.

Las barras laterales anti-oscilación aumentan la seguridad 
operativa sin dañar los sacos.

La construcción resistente ha sido ampliamente probada, 
demostrando que es fuerte, confiable y duradera.

Modelo Capacidad  
de elevación* Ancho máximo Altura del gancho  

de elevación Peso Código

Elevador de sacos 1200 kg 100 cm 133 cm 49 kg C890713
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina 

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Compatibilidad

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/bigbaglifter
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CUCHARAS, MANIPULACIÓN DE MATERIALES

GRÚA GIRATORIA, DE UNA PIEZA O TELESCÓPICA

 • Útil para un gran alcance y una gran elevación
 • Gancho de seguridad incluido
 • Compacta para una buena visibilidad
 • Accesorio de elevación versátil para diversos trabajos de manipulación de carga

La grúa giratoria MultiOne proporciona un alcance adicional para las operaciones 
de elevación. La grúa giratoria está disponible de una pieza o telescópica 
y es ajustable hidráulicamente. Cada uno de estos diseños incluye un 
gancho de seguridad resistente.
La grúa giratoria de una pieza está equipada con dos  
puntos de conexión, uno en la punta de la pluma y otro 
500 mm más bajo. La grúa telescópica permite que 
la carga se mantenga cerca de la máquina y luego 
se extienda hacia afuera para su colocación. El brazo que se extiende y retrae de forma 
continua permite elevarlo a lugares que de otro modo serían muy difíciles de alcanzar. 
El diseño compacto con cilindro telescópico dentro de la pluma y almohadillas anti-
desgaste duraderas en la pluma exterior hacen que el trabajo sea seguro y fácil.
La carga máxima de elevación varía según la máquina en la que se instale.

Modelo Largo Capacidad estructural* Peso Código
de una pieza 250 cm 200 kg 41 kg C890710
telescópico 110 + 60 cm 500 kg 85 kg C890712
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina 

Compatibilidad
Modelo
de una pieza
telescópico

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/jibcrane
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CUCHARAS, MANIPULACIÓN DE MATERIALES

CARRO ELEVADOR

 • Diseñado para levantar y manipular cargas más pesadas 
de forma segura

 • Hecho de acero resistente para mayor confiabilidad
 • Excelente visibilidad de la horquilla
 • Ancho de horquillas ajustable

El carro elevador MultiOne aumenta la capacidad de elevación 
de modelos más pequeños de máquinas MultiOne.
El carro elevador es ideal para levantar y manipular palés 
pesados, grandes sacos de material y otros materiales 
pesados.  Esta unidad también se puede utilizar para cargar y 
descargar camiones y remolques.
El carroe elevador está equipado con neumáticos para terrenos 
difíciles, rellenos de espuma, para permitir el transporte de 
materiales en todos terrenos. El ancho de la horquilla se puede 
ajustar manualmente para adaptarse a diferentes tamaños de 
palets.
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Compatibilidad

Modelo Horquillas
Largo

Capacidad 
de levantamiento*

Altura de  
levantamiento max Alto Ancho Peso Código

Carro elevador 90 cm 1000 kg 170 cm 212 cm 130 cm 216 kg C890481
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/liftingtrolley

71

R.251 R.251



1.1 2.3 4.2 5.2 5.3 6.3 7.2 8.4 8.5 11.6 11.9 EZ5
EZ7
EZ8

CUCHARAS, MANIPULACIÓN DE MATERIALES

HORQUILLA PARA PALÉS CON DESPLAZAMIENTO LATERAL

Modelo Largo Capacidad de elevación3 Desplazamiento Peso Código

Cuadro (sin horquillas)1 / / 8,5 cm a la izquierda 
8,5 cm a la derecha 96 kg C890316

90 (par de horquillas)2 90 cm 1000 kg 54 kg C890331
110 (par de horquillas)2 110 cm 1200 kg 68 kg C890332
120 (par de horquillas)2 120 cm 2000 kg 104 kg C890333
(1) necesita C890331 o C890332 o C890333 - (2) necesita C890316 - (3) verificar la capacidad de elevación de la máquina

 • Desplazamiento lateral controlado de forma segura desde 
la posición del conductor

 • Diseñado para trabajar en áreas estrechas o a lo largo de 
pasillos estrechos

 • Disponibles diferentes tamaños de horquillas
 • mecanismo de protección trasero de serie

El desplazamiento lateral hidráulico de las horquillas permite 
manipulación y carga más fáciles y seguras de una amplia variedad de 
tamaños de palés. Las horquillas se pueden mover hacia la izquierda 
o hacia la derecha, lo que permite desplazar la carga hacia un lado 
de la máquina - por ejemplo, más cerca de una pared. Esta función se 
puede operar desde el asiento del conductor. El ancho de la horquilla 
se puede ajustar manualmente para adaptarse a diferentes tamaños 
de palets. La horquilla para palés está equipada 
de serie con un mecanismo de protección 
trasero que permite manipular cargas 
más grandes y proteger al conductor de la caída de objetos. 
Disponibles diferentes tamaños de horquillas.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

Compatibilidad
Modelo
90
110
120

http://tiny.cc/palletforkwithsideshift
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CUCHARAS, MANIPULACIÓN DE MATERIALES

CAJA DE HERRAMIENTAS PARA EL SITIO DE TRABAJO

Modelo Volumen Ancho (B) Largo (A) Altura (C) Peso Código
Caja de herramientas para el sitio de trabajo 618 l 120 cm 91 cm 81 cm 90 kg C890920

 • Caja espaciosa con cerradura para herramientas de trabajo
 • Fácil de levantar y transportar con el cargador MultiOne

Esta caja de herramientas robusta y versátil se monta en la placa 
de acoplamiento del accesorio y se puede transportar con el 
cargador MultiOne al lugar de trabajo. La tapa plana se puede 
utilizar como banco de trabajo.

La tapa está equipada con cilindros de gas y se puede bloquear 
con un candado. La caja también está equipada con soportes de 
elevación para carretilla elevadora.

La caja mantiene las herramientas de trabajo en buen estado y es 
fácil de cargar en la parte trasera de una camioneta o en un lugar 
seguro para pasar la noche.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

Compatibilidad

http://tiny.cc/jobsitetoolbox
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AGRICULTURA

HORQUILLA PARA SILOS DE ALTA RESISTENCIA 

 • Bastidor de alta resistencia (excepto mod. 80)
 • Versátil y eficiente
 • Dientes reemplazables
 • Modelo compacto, muy adecuado para la distribución 
de ensilado en lugares pequeños y reducidos

La horquilla para silos multifuncional, en combinación con 
el bastidor superior de la grapa hidráulica, permite mover el 
ensilado suelto o en fardos sea seguro y fácil. La estructura 
de alta resistencia permite mover cargas pesadas, como balas 
redondas, de forma segura y eficaz. Los dientes inferiores de 
la horquilla se quitan y reemplazan fácilmente cuando están 
desgastados (excepto el mod. 80).

Modelo Ancho Largo de los dientes Cantidad de dientes Capacidad de levantamiento* Peso Código
80** 80 cm 48 cm 5 300 kg 67 kg C895061
95 95 cm 60 cm 6 600 kg 88 kg C890355
120 120 cm 60 cm 8 800 kg 110 kg C890356
150 150 cm 60 cm 9 900 kg 130 kg C890357
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina (**) equipados con conexiones de líneas simples de cara planas

Compatibilidad
Modelo
80
95
120
150

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/silagefork
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AGRICULTURA

HORQUILLA PARA FORRAGE

 • diseño simple 
 • Dientes fuertes y reemplazables
 • Diseñado para una excelente visibilidad desde el asiento del 
operador

La horquilla para estiércol está diseñada para manipular fácilmente 
materiales sueltos como heno, paja, estiércol o material de cama de 
animales. El diseño simple promueve un fácil manejo del estiércol. 
Los dientes fuertes, hechos de acero forjado de alta resistencia, 
penetran también en el estiércol compactado y pueden transportar 
una carga pesada. 
Cuando están desgastados, los dientes de la horquilla 
se reemplazan rápida y fácilmente.

Modelo Ancho Largo de los dientes Cantidad de dientes Capacidad de levantamiento* Peso Código
110 110 cm 110 cm 10 800 kg 85 kg C890381
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/manurefork
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GRAPA PARA BALAS DE HENO

 • Agarra pacas redondas con cuidado pero con firmeza 
sin dañar la envoltura de la superficie

 • Centra automáticamente la carga
 • Versátil

Estagrapa está diseñada para levantar y mover de forma segura 
pacas de heno redondas de hasta 160 cm de diámetro. Las 
dos grapas operadas hidráulicamente brindan un gran agarre 
en una amplia superficie sin dañar la envoltura de la paca, 
y centran automáticamente la carga para un desplazamiento 
y manejo seguros y estables. Las máquinas MultiOne con su 
brazo telescópico pueden apilar pacas también a gran altura.

Modelo Paca máxima 
Peso*

Mín. Diámetro 
para pacas

Máx. Diámetro
para pacas Peso Código

Grapa para balas de heno 1000 kg 97 cm 160 cm 130 kg C890410
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina 

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

AGRICULTURA

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/balegrabber
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TRANSPORTADOR DE BALAS

 • Manera rápida y sencilla de cargar y transportar 
pacas

 • Trabaja perfectamente con pacas redondas de 
ensilado, heno y paja, pacas envueltas o pacas 
redondas sin envoltura.

 • Ancho de horquilla ajustable
 • Equipado con bastidor de soporte de carga trasero

El manejado de balas redondas Multione es una forma 
económica de manipular pacas envueltas, sin dañar la 
envoltura de plástico. La distancia entre las horquillas se 
puede ajustar manualmente. El manejado de balas es una 
buena opción si las pacas siempre se pueden manipular 
de lado y no es necesario agarrarlas. 

Modelo Largo de las 
horquillas

Carga máxima
capacidad*

Ancho de horquillas
mín/ máx Peso Código

Manejador de balas 120 cm 1000 kg 90/120 cm 82 kg C890406
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina 

Compatibilidad
Manejador de balas redondas

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

AGRICULTURA

Muy compatible Compatible No compatible

Tamaño
A B C D E (mínimo / máximo) F (mínimo / máximo)

cm 120 140 94 57 90/120 109/139

http://tiny.cc/balehandler
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GRAPA PARA BALAS CUADRADAS

Modelo Paca máxima
Peso*

Paca mínima
largo

Paca máxima
largo Peso Código

Grapa para balas cuadradas 1000 kg 75 cm 230 cm 270 kg C890415
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad

 • Adecuado para pacas de 75 cm a 230 cm
 • 2 cilindros
 • Transporta pacas cuadradas envueltas sin dañar el plástico

Esta grapa fue diseñada para transportar y apilar pacas 
redondas y cuadradas sin dañar la envoltura de plástico 
o la red. Fabricada con acero de alta resistencia, esta 
grapa maneja rápidamente y fácilmente todos tipos 
de pacas, incluido el ensilado, el heno y la paja. 
Los grandes brazos de la grapa permiten recoger y 
almacenar pacas de todos los tamaños de forma 
rápida y sencilla. Las máquinas MultiOne con su brazo 
telescópico pueden apilar pacas también a gran altura.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

AGRICULTURA

Muy compatible Compatible No compatible

Tamaño
A B C D E

cm 232 112 271 69 176

http://tiny.cc/squarebales
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AGRICULTURA

HORQUILLA PARA BALAS

 • Manera fácil y económica de levantar y transportar 
pacas

 • Dos modelos: 2 o 3 dientes
 • Dientes fuertes y reemplazables

Diseñado para transportar todos tipos de pacas, redondas o 
cuadradas.
Los picos de equilibrio de carga están atornillados al cuerpo 
de la horquilla, y por eso son fácilmente reemplazables. Es 
el accesorio ideal para recoger balas de heno en el campo y 
cargarlas en remolques. Además, las pequeñas dimensiones 
facilitan todas las operaciones dentro de establos y graneros.
La construcción fuerte y simple asegura una larga duración.

Modelo Ancho Largo de los dientes Capacidad de levantamiento* Peso Código
Horquilla para balas (2 dientes) 85 cm 2 x 80 cm 600 kg 40 kg C890400
Horquilla para balas (3 dientes) 85 cm 2 x 110 cm + 1 x 80 cm 600 kg 45 kg C890401
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad
Modelo
Horquilla (2 dientes)
Horquilla (3 dientes)

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/roundbalefork

79

R.251 R.251



 B

A

C

E

D

1.1 2.3 4.2 5.2 5.3 6.3 7.2 8.4 8.5 11.6 11.9 EZ5
EZ7
EZ8

TRANSPORTADOR DE COLMENAS

 • Una forma rápida y sencilla de cargar y transportar cajas de colmena, pero también cajas de cartón 
y objetos similares

 • Bloqueo de carga hidráulica
 • Horquillas plegables con ancho regulable

El manejador de colmenas Multione está diseñado básicamente para cargar y transportar cajas de colmenas, 
pero también puede manipular otros objetos como cajas de cartón. Este accesorio puede transportar muchas 
colmenas a la vez. Consiste en un marco, una horquilla para palés que está montada en el extremo inferior del 
marco y una grapa hidráulica en el extremo superior del marco que presiona las cajas contra la horquilla para 
palés.
El manejador de colmenas se puede montar en cargadores MultiOne, y si las colmenas tienen que ser 
transportadas por distancias más largas en camión, es fácil llevar el MultiOne en el camión también y descargar 
y mover las colmenas a destino.
Gracias a las dimensiones compactas y la maniobrabilidad de las máquinas MultiOne, será posible mover 
las colmenas incluso en los lugares más inaccesibles y empinados donde otras máquinas no podrían llegar. 
También será posible pasar a lo largo de las estrechas hileras de huertos para recoger cajas de frutas.
Las horquillas inferiores son regulables en ancho y levantables para facilitar el transporte.
C890335 Necesario. No compatible con respaldo.

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

AGRICULTURA

Muy compatible Compatible No compatible

Modelo Largo de las 
horquillas

Load Height (min/
max)

Carga máxima
capacidad* Peso Código

Transportador de colmenas 115 cm 43/235 cm 800 kg 155 kg C890340
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Tamaño (cm)
A B C D E

152 74 43 235 115

http://tiny.cc/hiveslifter
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GRADA PARA PISTAS DE CABALLOS

 • Procesamiento de superficies multifuncional
 • Una grada profesional que facilita el 
mantenimiento de la pista de caballos en las 
mejores condiciones. 

 • Se puede ajustar para varios tipos de superficies 
de equitación

 • Una vez realizados los ajustes, la grada es muy 
fácil de usar.

La grada de arena para caballos está diseñada para alisar 
y nivelar superficies de equitación arenosas o mixtas. La 
grada presenta múltiples procesos, comenzando con 
los dos juegos de púas de resorte para romper la superficie, un nivelador para alisar y nivelar la superficie, 
y el conjunto de rodillo compactador y rodillo esparcidor que termina la superficie. La grada también tiene 
ruedas laterales que permiten trabajar a lo largo de las paredes sin dañarlas. Los ajustes fáciles de realizar 
permiten realizar ajustes de peso y de equilibrio entre las púas de resorte y el conjunto de rodillo / esparcidor. 
Los ajustes de altura para mejorar el procesamiento de suelos difíciles se realizan de forma rápida y sencilla. 
Nota: la cargadora debe estar equipada con el acoplamiento de remolque.

Modelo Ancho Profundidad de trabajo Peso Código
160 160 cm 0 - 9 cm 290 kg C891238
Pesas 80 kg (2x40 kg) 80 kg C883069
Pesas 160 kg (4x40 kg) 160 kg C883077

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

AGRICULTURA

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/horsearenaharrow
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GRAPA PARA LIMPIAR ESTABLOS DE CABALLOS

 • Ancho de trabajo ajustable 
 • Desplazamiento a la izquierda y a la derecha

La grada para pistas de caballos es un gran juego de 
tenazas de agarre para limpiar los establos rápidamente 
en una sola operación. El ancho ajustable de la grapa y el 
amplio desplazamiento lateral permiten operar en espacios 
reducidos. Está equipada con bordes de plástico que una vez 
desgastados se pueden invertir o reemplazar.

Modelo Ancho de trabajo Carga máx.* Desplazamiento Peso Código
Grapa 290 - 300 cm 500 kg 100 cm 236 kg C890359
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina 

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

AGRICULTURA

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/horsestablepacker
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DISPENSADOR DE PIENSO

 • Fácil distribución de harina, grano triturado, etc.
 • Autocarga: carga desde el nivel del suelo como con 
una cuchara normal

Los dispensadores de pienso de MultiOne hacen que la 
alimentación de los animales sea rápida y fácil. El borde 
frontal del distribuidor de pienso se puede usar para llenar 
fácilmente el alimentador de la cuchara. El alimento se 
dispensa desde el conducto de descarga del lado derecho, 
utilizando la barrena accionada hidráulicamente y ubicada 
en la parte inferior del alimentador. El distribuidor de 
piensos está diseñado para manejar granos y mezclas de 
cualquier tamaño, para una alimentación de los animales 
rápida y simple.

Modelo Capacidad* Ancho Lado de descarga Peso Código
350 350 l 130 cm Derecha 140 kg C890420
520 520 l 180 cm Derecha 210 kg C890421
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

AGRICULTURA

Muy compatible Compatible No compatible

Compatibilidad
Modelo
350
520

http://tiny.cc/feeeddispenser
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DISPENSADOR DE PIENSO EN ESPIRAL

Modelo Ancho de trabajo Alto Peso Código
Dispensador de pienso en espiral 130 cm 44 cm 115 kg C890250

Compatibilidad

 • Manera rápida y sencilla de trasladar el pienso 
a los animales

 • Descarga en el lado derecho
 • Alta eficiencia, también en granjas más grandes
 • Cuchilla raspadora de goma trasera

Manera eficiente de mover el pienso no consumido 
delante del ganado. Cuando se mueve, el tornillo 
mezcla el alimento y el alimento fresco permanece en 
la parte superior. 
Con el dispensador de pienso en spiral, la velocidad 
de accionamiento puede ser mayor. La hoja raspadora 
de goma en la parte trasera del accesorio limpia el 
piso de manera muy eficiente. Una vez gastada, la 
hoja de goma se puede desmontar y montar al revés 
o reemplazar.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

AGRICULTURA

Muy compatible Compatible No compatible

Tamaño
A B C D E

cm 130 150 44 23 35
en 51.2 59 17,1 8.9 13,8

http://tiny.cc/feedpusher
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CUCHILLA RASPADORA

 • Hoja de goma de alta resistencia
 •  simple y eficaz
 • Cada extremo de la cuchilla raspadora se puede ajustar 
hacia adelante.

La cuchilla raspadura MultiOne es ideal para limpiar superficies 
lisas en edificios agrícolos y patios, mejorando la higiene 
y el equilibrio. También es una forma fácil y económica de 
devolver el pienso no consumido al ganado en la mesa de 
alimentación.
Los extremos laterales se pueden inclinar hasta 30 ° hacia 
adelante para facilitar el movimiento del material. Una vez 
gastada, la hoja de goma se puede desmontar y montar al 
revés o reemplazar.

Compatibilidad
Modelo
150
200

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

AGRICULTURA

Muy compatible Compatible No compatible

Modelo Ancho Altura de goma Peso Código
150 150 cm 35 cm 73 kg C890361
200 200 cm 35 cm 86 kg C890358

http://tiny.cc/rubberscraper
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AGRICULTURA

BARREDORA

 • El diseño simple crea poco polvo
 • Pocas piezas móviles significan poco mantenimiento
 • Funciona perfectamente para establos de caballos, 
granjas y otras aplicaciones de cepillado

La barredora MultiOne proporciona una solución económica 
para limpiar la suciedad en establos y granjas, pero se puede 
usar para quitar hojas caídas y otros materiales al aire libre 
en un área más pequeña, como aceras o estacionamientos. 
Esta barredora utiliza un diseño simple que crea poco polvo 
mientras evita piedras voladoras u otros escombros. El cepillo 
está fabricado con polipropileno de gran espesor, que brinda 
un rendimiento duradero. Hay dos ruedas ajustables que 
mantienen constante la altura del cepillo desde el suelo. 
La barredora está equipada con soportes que se pueden 
extender cuando la escoba no está en uso, para que la 
barredora se apoye sobre los soportes y el cepillo no se dañe 
durante el almacenamiento. Hay dos ranuras donde insertar 
las horquillas del palet.
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Modelo Ancho máximo Ancho de cepillo Largo Altura de cepillo Peso Código
Barredora 184 cm 160 cm 72 cm 25 cm 205 kg C890255

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/pushbroom
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MARTILLO HIDRÁULICO

 • Los martillos MultiOne con aislamiento acústico de alta 
calidad son silenciosos y potentes

 • Alta potencia con relación al peso
 • Dimensiones compactas

El perfil estrecho del martillo permite que el martillo llegue a 
lugares donde otros martillo no pueden. Con un mínimo de 
guarnición y piezas móviles, el martillo hidráulico MultiOne 
proporciona una durabilidad insuperable y un mantenimiento 
simplificado. Está equipado con un sistema de amortiguación 
de vibraciones que también atenúa la emisión de ruido. El 
cargador MultiOne con martillo es una herramienta muy 
eficiente en operaciones de demolición y restauración: realice 
la demolición con Multione y martillo, retire los escombros 
con Multione y cuchara, de manera muy rápida y eficaz. Otro 
beneficio de esta combinación son sus dimensiones compactas: 
puede ir a casi cualquier lugar con esta unidad. Nota: sistema 
de flotación sugerido en la máquina.

Modelo Energía de impacto Impacto: Ø herramienta Peso Código
SB70 280 J 1750 bpm 40 mm 70 kg C890166
SB100 400 J 2300 bpm 45 mm 100 kg C890167
SB200 750 J 1900 bpm 55 mm 190 kg) C890168

Compatibilidad
Modelo
SB70
SB100
SB200

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

EXCAVACIÓN Y CONSTRUCCIÓN

Muy compatible Compatible No compatible

punta a 
cono

punta a 
cincel

ESTÁNDAR

http://tiny.cc/hydraulicbreaker
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EXCAVACIÓN Y CONSTRUCCIÓN

CUCHILLA ORIENTABLE

 • El diseño resistente ofrece el máximo tiempo de 
actividad

 • La lama orientable se puede inclinar 30 grados hacia la 
izquierda y hacia la derecha

La lama orientable MultiOne se puede inclinar desde el 
asiento del conductor, ya sea hacia la derecha o hacia la 
izquierda, gracias a un robusto cilindro hidráulico. Está 
equipado con dos zapatas traseras ajustables para ajustar la 
profundidad de trabajo. Se puede utilizar para una amplia 
variedad de trabajos, desde raspar suelos duros hasta 
nivelar y apilar suelos sueltos, de forma rápida y sencilla. Una 
herramienta ideal para proyectos desde construcción hasta 
paisajismo fino. Gracias a la excelente tracción y la alta fuerza 
de empuje de las máquinas MultiOne, también se puede 
utilizar para trabajos pesados de movimiento de tierra.
No se debe utilizar para quitar la nieve en carreteras y 
aparcamientos (en estos casos se debe utilizar el arado de 
nieve o la hoja de nieve).

Modelo Ancho ángulo de rotación Alto Peso Código
140 140 cm 30° 53 cm 90 kg C890470
180 180 cm 30° 53 cm 105 kg C890477

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

Compatibilidad
Modelo
140
180

http://tiny.cc/dozerblade
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ZANJADORA
EXCAVACIÓN Y CONSTRUCCIÓN

Muy compatible Compatible No compatible

Modelo Máx profundidad  
de excavación

Máx Ancho  
de excavación Peso Código

Zanjadora 60 sin herramientas de cadena 1 60 cm 14 a 20 cm 205,5 kg C890206
Zanjadora 90 sin herramientas de cadena 1 90 cm 14 a 20 cm 235 kg C890207
Zanjadora 90 sin herramientas de cadena 1 120 cm 14 a 20 cm 248 kg C890208
Herramientas Zanjadora 60 Zanjadora 90 Zanjadora 120
Juego de herramientas para terreno blando2 C891002 C891003 C891004
Juego de herramientas para terrenos duros 2 C891005 C891006 C891007
(1) Necesita juego de herramientas. (2)Necesita zanjadora.

Compatibilidad
Modelo
60 - tierra blanda
90 - tierra blanda
120 - tierra blanda
60 - tierra dura
90 - tierra dura
120 - tierra dura

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS
 • Daño mínimo al suelo en el área de zanjas
 • Excava una zanja de 14 a 20 cm de ancho y mueve todo el terreno hacia el lado derecho de la zanja
 • Manera muy rápida y limpia de cavar zanjas para cables, desagües, tuberías, etc.

Con MultiOne y la zanjadora, es posible cavar fácilmente zanjas estrechas sin dañar el suelo en el área de 
excavación. La zanjadora hace una zanja limpia que se puede llenar fácilmente con una cuchara o una lama 
orientable. El accionamiento planetario con motor hidráulico garantiza un funcionamiento potente y sin problemas. 
Las profundidades máximas de excavación son 60, 90 y 120 cm respectivamente, según el modelo. El ancho de 
excavación es de 14, 16, 18 o 20 cm, cada cadena de hierramentas se puede configurar para diferentes anchos. Las 
cadenas de la versión para terrenos duros tienen refuerzos de tungsteno para garantizar un rendimiento duradero 
en suelos duros y rocosos; de lo contrario, la versión estándar es la mejor opción para terrenos con vegetación.
• La zanjadora es ideal para tendidos de cables o tuberías más pequeños.
• La velocidad de excavación con una zanjadora es 2-3 veces más rápida en comparación con una retroexcavadora.
• La combinación de un MultiOne articulado y una zanjadora casi no deja marcas de las operaciones de excavación 
después del trabajo. Por eso es una solución perfecta para jardines y otras áreas de césped.
Tiene un pie de control de profundidad ajustable, que garantiza que el operador excave siempre a la profundidad 
establecida y permite la eliminación eficiente de los escombros para una compactación efectiva en la zanja.

CADENA CON HERRAMIEN-
TAS  KIT PARA SUELO SUAVE

CADENA CON HERRAMIEN-
TAS KIT PARA SUELO DURO

http://tiny.cc/trencher
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MINIBRAZO DE EXCAVACIÓN

 • Solución eficiente y económica para trabajos de excavación más 
pequeños

 • Modelo de rotación de 90° disponible
 • Muy rápido de montar en Multione
 • Sencillo y ligero de transportar de un lugar de trabajo a otro
 • Gran altura de descarga
 • El material se puede transportar fácilmente 

La minibrazo de excavación MultiOne es una solución eficaz para 
pequeñas operaciones de excavación en las que la profundidad 
máxima de excavación de 1200 mm o 1500 mm es suficiente y la 
excavación no es un trabajo diario. Se monta directamente en la placa 
de acoplamiento rápido del cargador y se opera con la palanca de 
control del sistema hidráulico auxiliar o con los botones del joystick.
Es posible volcar lateralmente el material girando el volante del MultiOne. 
También está disponible un modelo con rotación hidráulica de 90° (45° a la izquierda y 45° a la derecha) para 
facilitar el trabajo. Hay tres modelos de cucharas disponibles (solo para los modelos C890121 y C890122) y se 
pueden instalar dientes de excavación para los terrenos más duros. 2 dientes para cuchara de 25 cm, 3 dientes 
para cuchara de 40 cm y 5 dientes para cuchara de 70 cm.

Compatibilidad
Modelo
130
150/160 con rotación

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

EXCAVACIÓN Y CONSTRUCCIÓN

Muy compatible Compatible No compatible

Modelo Largo Volumen Peso Código
Minibrazo de excavación 130 con cuchara de 25 cm 130 cm 15,5 l 70 kg C890116
Minibrazo de excavación 150 sin cuchara (necesita de cuchara) 150 cm / 52 kg C890122
Minibrazo de excavación 165 con rotación sin cuchara (necesita de cuchara) 165 cm / 102 kg C890121
Opciones 
Cuchara de 25 cm Solo para C890121 y C890122 15,5 l 25 kg C890123
Cuchara de 40 cm Solo para C890121 y C890122 26 l 28 kg C890129
Cuchara de 70 cm solo para C890121 y C890122 47 l 47 kg C890124
Juego de dientes atornillables (cada uno) 1,7 kg C890007

C890116 C890122 C890121

http://tiny.cc/minidigger
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CUCHARA CRIBADORA 

 • Construcción de alta resistencia
 • Procesamiento fácil y rápido
 • Separa piedra / suelo / vegetación
 • Criba sin triturar o desgarrar
 • Apto para diferentes tipos de suelo
 • Separa los materiales en el sitio, ahorrando tiempo y 
dinero

La cuchara cribadora MultiOne separa materiales de diferentes 
tamaños gracias a su construcción única. El propósito de la 
cuchara cribadora es separar las partículas más grandes y más 
pequeñas del suelo y no triturar el material más grande en 
partículas más pequeñas.
El diseño de la cuchara permite cargar y descargar el material 
de forma rápida y sencilla.
La producción de tierra vegetal para jardinería, viveros y 
venta es el uso principal, mientras que algunos contratistas de 
construcción utilizan la cuchara para cribado. 

Modelo Carga máx.* Volumen Ancho (A) Materiales cribados Peso Código

Cuchara cribadora 280 kg 250 l 120 cm 20 - 20 - 35 mm 320 kg C890030
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina 

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

EXCAVACIÓN Y CONSTRUCCIÓN

Dimensiones (cm)
A B C

118 62 102

http://tiny.cc/screeningbucket
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BRAZO DE EXCAVACIÓN RADIOCOMANDADO

 • Visibilidad completa
 • Controles proporcionales
 • Sencillo y rapido de usar

La brazo de excavación MultiOne es un accesorio superventas: 
robusto, confiable con una enorme fuerza de empuje y una 
rotación de casi 180°. MultiOne cree en la mejora continua: a 
partir de ahora está disponible la versión radiocontrolada del 
brazo de excavación MultiOne. Los controles proporcionales 
aseguran movimientos suaves y precisos. Gracias al 
radiocomando, el asiento del operador y el control hidráulico 
ya no son necesarios: puede controlar el brazo de excavación 
directamente desde el asiento de la máquina u ocupar la mejor 
posición para ver el área de excavación. 
Es la mejor opción para operar en espacios reducidos y donde 
sea que se requiera la precisión de excavación. Hay tres 
modelos de cucharas disponibles y se pueden instalar dientes 
de excavación: 2 dientes para cuchara de 25 cm, 3 dientes para 
cuchara de 40 cm y 5 dientes para cuchara de 70 cm.

Compatibilidad
Modelo
215
260

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

EXCAVACIÓN Y CONSTRUCCIÓN

Muy compatible Compatible No compatible

Modelo Profundidad de excavación Ancho Volumen Peso Código
Brazo de excavación 215 sin cuchara (necesita de cuchara) 215 cm / / 482 kg C890125
Brazo de excavación 260 sin cuchara (necesita de cuchara) 260 cm / / 552 kg C890126
Opciones
Cuchara de 25 cm / 25 cm 15,5 l 25 kg C890123
Cuchara de 40 cm / 40 cm 26 l 28 kg C890129
Cuchara de 70 cm / 70 cm 47 l 47 kg C890124
Juego de dientes atornillables (cada uno) / / / 1,7 kg C890007

Mod. A B C D E F G H I
215 270 cm 177 cm 271 cm 73 cm 175 cm 221 cm 172° 85° 27 cm

260 314 cm 222 cm 320 cm 93 cm 198 cm 267 cm 172° 85° 27 cm

http://tiny.cc/rcbackhoe
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AHOYADOR

 • La amplia gama de unidades de transmisión de ahoyador con 
diferentes pares permite un uso eficiente de ahoyadores de 10 cm 
a 100 cm

 • Ahoyadores con dientes de tungsteno disponibles
La potente unidad de accionamiento del ahorrador hidráulico, combinado 
con varios diámetros de ahoyadores, proporciona una excelente flexibilidad 
en todos tipos de suelo. El ahoyador es el accesorio ideal para realizar 
huecos para vallas, postes para viñedos, para plantación de árboles, para la 
instalación de pilares o farolas en todos tipos de terrenos. El accionamiento 
del ahoyador está disponible en tres versiones:
 • T1 para condiciones normales del suelo
 • T2 para suelo duro y rocoso, utilizado con ahoyadores de hasta 50 cm
 • T3 para terrenos duros y rocosos, se utiliza con ahoyadores de hasta 100 cm

También se encuentran disponibles una gran variedad de ahoyadores 
con dientes de tungsteno reemplazables para los terrenos más difíciles, 
y también es posible instalar extensiones, cada una de 1 m de largo, para 
alcanzar mayores profundidades de excavación. Los ahoyadores están 
equipados con una articulación especial que permite realizar un agujero 
perfectamente vertical, no importa como se coloque la máquina. El 
ahoyador combinado con el alto flujo hidráulico de las máquinas MultiOne 
permite perforar agujeros rápidamente en cualquier terreno.

Compatibilidad
Modelo
T1
T2
T3

Modelo Torque Taladros Peso Código
T1 - unidad de accionamiento estándar 100 kgm 10 - 50 cm 90 kg C890830
T2 - unidad de accionamiento de servicio pesado 180 kgm 10 - 50 cm 110 kg C890831
T2 - unidad de accionamiento de servicio pesado 400 kg 30 - 100 cm 150 kg C890832

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

EXCAVACIÓN Y CONSTRUCCIÓN

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/auger
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OPCIONES PARA AHOYADOR
Taladro de ahorrador de alta resistencia Diámetro Largo Código
10 10 cm 100 cm C890840
15 15 cm 100 cm C890841
20 20 cm 100 cm C890842
25 25 cm 100 cm C890843
30 30 cm 100 cm C890844
35 35 cm 100 cm C890845
40 40 cm 100 cm C890846
50 50 cm 100 cm C890847
60 - solo para ahoyador T3 60 cm 100 cm C890849
70 - solo para ahoyador T3 70 cm 100 cm C890851
80 - solo para ahoyador T3 80 cm 100 cm C890853
90 - solo para ahoydor T3 90 cm 100 cm C890855
100 - solo para ahoyador T3 100 cm 100 cm C890857
Taladro de ahoyador con dientes de tungsteno para roca Diámetro Largo Código
15 15 cm 100 cm C890880
20 20 cm 100 cm C890881
25 25 cm 100 cm C890882
30 30 cm 100 cm C890883
35 35 cm 100 cm C890884
40 40 cm 100 cm C890885
50 50 cm 100 cm C890886
60 - solo para ahoyador T3 60 cm 100 cm C890888
70 - solo para ahoyador T3 70 cm 100 cm C890890
80 - solo para ahoyador T3 80 cm 100 cm C890892
90 - solo para ahoydor T3 90 cm 100 cm C890894
100 - solo para ahoyador T3 100 cm 100 cm C890896
Extensión de taladro de ahoyador Diámetro Largo Código
10 10 cm 100 cm C890860
15 15 cm 100 cm C890861
20 20 cm 100 cm C890862
25 25 cm 100 cm C890863
30 30 cm 100 cm C890864
35 35 cm 100 cm C890865
40 40 cm 100 cm C890866
50 50 cm 100 cm C890867
60 - solo para ahoyador T3 60 cm 100 cm C890869
70 - solo para ahoyador T3 70 cm 100 cm C890871
80 - solo para ahoyador T3 80 cm 100 cm C890873
90 - solo para ahoydor T3 90 cm 100 cm C890875
100 - solo para ahoyador T3 100 cm 100 cm C890877

EXCAVACIÓN Y CONSTRUCCIÓN
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NIVELADORA

 • Paquete de control láser opcional para un control de la 
hoja preciso

El accesorio nivelador convierte el MultiOne en un sistema 
de clasificación de alto rendimiento, muy adecuado para 
áreas reducidas no accesibles a máquinas más grandes. Es 
posible nivelar carreteras, plazas, patios de recreo y colocar 
con cuidado grava y arena.
La vertedera controlada hidráulicamente se controla mediante 
los controles auxiliares montados en la cabina. Para aumentar la 
eficiencia y precisión, la niveladora MultiOne puede equiparse 
con un sistema de control láser opcional. La niveladora está 
equipada con dos ruedas delanteras montadas sobre un 
marco flotante que asegura la estabilidad incluso en terrenos 
irregulares.

Modelo Ancho de hoja Peso Código
Niveladora con controles hidráulicos 210 cm 550 kg C890105
Láser (solo receptor) de doble ángulo / / C890106

Compatibilidad

EXCAVACIÓN Y CONSTRUCCIÓN

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

A B C D E F G H I
cm 222 132 16.5 35,5 40 147 109 174 213

http://tiny.cc/grader
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HORMIGONERA

 • Más rápido que una hormigonera independiente
 • Diseñado para trabajar en áreas de difícil acceso
 • Manera fácil de hacer hormigón en lugares donde no 
hay electricidad disponible

 • Rotación bidireccional

La hormigonera de accionamiento hidráulico es un accesorio 
económico que le permite mezclar, transportar y verter hormigón 
más rápido que una hormigonera independiente. El tamaño 
compacto de esta unidad la convierte en la herramienta ideal 
cuando se trabaja en aceras, entradas de vehículos, cimientos, 
pisos de edificios pequeños y otras áreas de difícil acceso o de 
acceso limitado donde no hay electricidad disponible.
El hormigón se puede mezclar en el área de material de depósito 
y luego transportarse rápidamente al área de trabajo. Gracias 
al brazo de elevación de las máquinas MultiOne, también el 
vertido del hormigón es mucho más fácil. La estructura sólida 
y la transmisión directa garantizan una larga duración y un bajo 
mantenimiento.

Modelo Volumen* Peso Código
Hormigonera 350 l 95 kg C890131
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

EXCAVACIÓN Y CONSTRUCCIÓN

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/cementmixer
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CUCHARA HORMIGONERA

 • Sistema de mezcla y descarga accionado hidráulicamente
 • Manera fácil de hacer hormigón en lugares donde no hay 
electricidad disponible

 • Autocargable, la arena se puede llevar a la cuchara directamente 
desde la pila

 • El hormigón se puede verter a más de 2 m de altura
 • La rejilla de seguridad extraíble facilita la limpieza y el 
mantenimiento

La cuchara hormigonera permite al operador cargar, mezclar, transportar 
y descargar concreto mucho más rápido que la hormigonera de ruedas 
tradicional. El tamaño compacto de esta unidad, cuando se combina 
con MultiOne, la hace ideal para verter aceras, entradas de vehículos, 
cimientos, pisos de edificios pequeños y muchas otras ubicaciones de 
acceso limitado. La cuchara se vacía por la trampilla inferior. La apertura de la trampilla es accionada por un 
cilindro hidráulico controlado desde el asiento del conductor. La cuchara también está equipada con un tubo 
de vaciado flexible que se monta en la trampilla inferior. Esto permite verter el hormigón más lejos de la 
cuchara. Diseñada para producción de alto volumen, esta unidad minimiza el tiempo de inactividad. 
Combinado con MultiOne, se convierte en un sistema eficiente, confiable y rentable.

Modelo Volumen* Ø salida Largo del tubo Peso Código
200 200 l 13,5 cm 160 cm 220 kg C890140
250 250 l 18 cm 150 cm 320 kg C890141
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad
Modelo
200
250

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

EXCAVACIÓN Y CONSTRUCCIÓN

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/concretemixingbucket
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FRESADORA

 • Gran capacidad de fresadura en frío
 • El tambor de la fresadora mejora la eficiencia de la 
fresadora

 • Disponible con tambor o disco de corte
 • Desplazamiento lateral de serie

Diseño ideal para fresar superficies de asfalto y cemento 
dañadas, en preparación para la repavimentación.
La fresadora se puede convertir de fresado de superficies a 
corte de ranuras. Utilice un disco de corte para cortar ranuras 
de expansión de grietas o ranuras para cables o tubos.
El tambor de fresadora estándar, equipado con dientes 
cortantes de carburo y suspensión autonivelante, cepilla 
eficientemente la superficie del pavimento.
El pequeño tamaño combinado con la gran eficiencia lo hacen 
ideal para trabajar en espacios reducidos de difícil acceso. El 
tambor está equipado con dientes reemplazables cuando se 
desgasta.

Modelo Profundidad de  
excavación

Ancho máx. de  
fresado

Desplazamiento 
lateral máx. Peso Código

Fresadora 11 cm 35 cm 65 cm 620 kg C890160
Disco de corte 15 cm 7,5 cm 65 cm / C890162

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

EXCAVACIÓN Y CONSTRUCCIÓN

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/coldplaner
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Very compatible Compatible Not compatible

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

NUEVA BARREDORA CON CAJÓN DE RECOGIDA

 • Potente barredora para grandes superficies
 • Nuevo sistema flotante (inclinación: 8°, arriba/abajo: 13 cm)
 • Cepillo con cerdas de poliuretano de alta resistencia y altura ajustable (diámetro de 50 cm)
 • Cepillo lateral opcional
 • Kit de humidificación opcional

La nueva barredora con recogedor está diseñada para una limpieza eficiente y exhaustiva, priorizando la 
durabilidad, el rendimiento y la versatilidad. Este accesorio es perfecto para limpiar calles, aparcamientos, 
entradas de vehículos, aceras y obras. La barredora está equipada con un nuevo sistema flotante y tres 
ruedas de apoyo que garantizan un barrido suave. El recogedor cuenta con apertura eléctrica. La altura del 
cepillo se puede ajustar para compensar el desgaste y garantizar la máxima eficiencia en todo momento.
Opciones: 1) Sistema de humidificación para la reducción de polvo compuesto por una bomba eléctrica de 
12 V, cuatro boquillas nebulizadoras y dos depósitos de agua (50 L cada uno) que proporcionan 25 minutos 
de autonomía. 2) Se puede montar un cepillo lateral hidráulico de 50 cm a ambos lados del recogedor, lo 
que aumenta el ancho de trabajo en 35 cm.
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Compatibilidad
Modelo
110
130
160

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Modelo Ancho de trabajo Ancho Volumen* Peso Código
Barredora 110 110 cm 145 cm 173 l 175 kg C890990
Barredora 130 130 cm 165 cm 208 l 188 kg C890993
Barredora 160 160 cm 195 cm 259 l 208 kg C890994
Opciones
Juego de humidificación / / 100 l (50 l + 50 l) 40 kg C890991
Cepillo lateral + 35 cm / / 25 kg C890992
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

http://tiny.cc/sweeper2
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MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

BARREDORA CON CAJÓN DE RECOGIDA

 • Potente barredora para grandes superficies
 • Cepillo lateral disponible
 • Juego de humidificación disponible

Ya sea que viaje hacia adelante o hacia atrás, este accesorio barre y recoge de manera rápida y silenciosa 
la suciedad y los escombros, y descarga fácilmente la basura. Es un sistema perfecto para limpiar 
estacionamientos, aceras, muelles de carga, almacenes y más. La barredora MultiOne está equipada con 
un soporte de accesorio flotante y 4 ruedas de apoyo que garantizan operaciones de barrido suaves y 
fáciles. El ángulo de barrido se ajusta manualmente (30° a la izquierda y + 30° a la derecha). Opcional: 
1) Caja de basura con apertura eléctrica (se requiere toma de 12 V). 2) El sistema 
rociador de agua para reducir polvo está compuesto por una bomba eléctrica de 12 V, 4 
boquillas rociadoras y uno o dos tanques de agua (se requiere toma de 12 V o ACI). 3) Se  
puede montar un solo cepillo lateral de 500 mm, accionado hidráulicamente en el lado derecho de la caja 
de basura. Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Compatibilidad
Modelo
120
150

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

Modelo Ancho de trabajo Diámetro Volumen Peso Código
Barredora 120 120 cm 48 cm / 153 kg C890265
Barredora 150 150 cm 48 cm / 173 kg C890267
Opciones
Caja de basura para barredora 120 120 cm / 90 l 50 kg C890266
Caja de basura para barredora 150 150 cm / 115 l 57 kg C890268
Juego de humidificación para barredora 120 / / 70 l 20 kg C890222
Juego de humidificación para barredora 150 / / 140 l 40 kg C890225
Cepillo lateral para barredora 120/150 / 48 cm / 23 kg C890226
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

http://tiny.cc/sweeper2
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ASPIRADORA DE HOJAS

 • Nuevo sistema flotante
 • Cepillo lateral giratorio
 • Tubo de mano de 5 m disponible
 • Fácil vaciado gracias a la apertura hidráulica de la 
puerta desde el asiento del conductor

Este accesorio crea una gran succión para recoger hojas, 
recortes de césped y otros desechos sueltos en parques, 
céspedes, patios, etc. El cepillo lateral giratorio derecho 
extiende el área de limpieza. La aspiradora de hojas está 
equipada con un sistema flotante y cuatro ruedas ajustables que permiten trabajar bien también en superficies 
irregulares. La boca de succión está hecha de material plástico que puede absorber también pequeños 
impactos. 
La manguera de mano opcional le permite limpiar áreas de trabajo estrechas, area de flores, area cerca de 
estacadas y muchos otros lugares de difícil acceso.
La aspiradora de hojas está equipada con una puerta que se abre hidráulicamente en el piso de la caja 
para una fácil eliminación de los escombros recolectados en un contenedor, remolque, etc. Requiere poco 
mantenimiento y la limpieza es rápida y sencilla.
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

Modelo Ø Tubo Tubo
Largo Ancho Volumen Succión

Capacidad Peso Código

Aspiradora de hojas / / 100 cm 300 litros 50m3/min 210 kg C890297
Tubo 18 cm 5 m / / / / C890245
Cepillo lateral derecho de nailon de 48 cm incluido

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/leafvacuum
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CEPILLO PARA MALEZA

 • Cepillo con cerdas de acero
 • Potente motor hidráulico
 • Ajuste de ángulo manual

Un motor de accionamiento hidrostático, inclinación 
ajustable y un cepillo especialmente diseñado se combinan 
para crear un sistema eficaz para eliminar las maza y el 
crecimiento de plantas en las juntas del pavimento.
El ajuste del ángulo del cepillo permite una fácil limpieza 
a lo largo de los bordes de los pasillos o a lo largo y en las 
áreas murales.
El cepillo para maleza es una herramienta eficaz para 
limpiar pasillos, carriles para bicicletas, aparcamientos, 
patios escolares, barrido en general e incluso hielo y nieve 
congelados, lo que lo convierte en una adición muy flexible 
a su herramientas de mantenimiento.
Está equipado con un resguardo de seguridad para evitar 
la proyección de objetos. El cepillo sobresale del lado 
derecho de la máquina.
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Compatibilidad

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

Modelo Diámetro del cepillo Peso Código
Cepillo para maleza 75 cm 84 kg C890270

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/weedbrush
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SOPLADOR DE ESCOMBROS Y HOJAS

 • Rotación de la boquilla de 12 V de 360 grados desde 
la posición del operador

 • Opciones de boquillas para aplicaciones específicas
 • Construcción de bastidor de alta resistencia

El soplador de escombros y hojas proporciona un gran flujo 
de aire y la capacidad de girar la boquilla 360 grados desde 
el asiento del operador.
Este soplador ofrece una productividad superior y una 
mayor eficiencia en trabajos que van desde la limpieza de 
aceras, calles, estacionamientos de automóviles y otras 
áreas pavimentadas mantenidas, hasta soplar recortes de 
césped, hojas, nieve, arena u otros escombros de calles o 
greens. La boquilla rectangular corta es estándar y también 
hay varias boquillas disponibles como opción.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

Modelo Dimensiones con boquilla (LxWxH) Peso Código
Soplador de escombros y hojas 163 x 117 x 82 cm 136 kg C892000
Opciones
1 Boquilla de polímero de 90° 3 kg C892001
2 Extremo de boquilla rectangular largo 3 kg C892002

Muy compatible Compatible No compatible

Compatibilidad

http://tiny.cc/debrisblower
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LIMPIADOR DE PANELES SOLARES

 • Gran autonomía
 • Nuevas cerdas que no rayan
 • Dos barras de pulverización (12+12 boquillas)
 • Nuevo sistema flotante
 • Nueva cubierta de cepillo de policarbonato para 
reducir la dispersión de agua

La lavadora de paneles solares MultiOne está diseñada 
para limpiar paneles solares fotovoltaicos y ayudar 
a mantener y optimizar el rendimiento. El uso de 
la limpiadora de paneles solares garantiza que los 
paneles solares no pierdan hasta un 17 % - 25 % de 
la generación de energía debido a la acumulación de 
suciedad, polvo y otras materias extrañas
La gran escoba giratoria con cerdas suaves te permite 
limpiar unos 4,3 metros de forma rápida, eficaz y sin 
dañar los paneles solares. El limpiador de paneles 
solares puede limpiar desde 0,7 MW/h hasta 2 MW/h 
dependiendo del tipo de superficie. El limpiador de 
paneles solares se suministra con dos barras rociadoras 
provista cada una con 12 boquillas. Se suministran dos 
tipos diferentes de boquillas con diferentes caudales 
(0,58 l/min-0,15 GPM y 0,65 l/min-0,17 GPM). También se suministran 12 tapones para cerrar las boquillas. 
Cuantas más boquillas se cierren, mayor será la autonomía del depósito (de 33 min a 1 hora y 12 min).
El cepillo giratorio se puede girar para permitir una limpieza fácil y rápida de muchas filas de conjuntos de 
paneles solares. El nuevo sistema flotante evita daños en los paneles solares y garantiza una mejor limpieza 
general. Nota: la máquina debe estar equipada con ACI. 

Modelo Largo del cepillo Capacidad del tanque Ángulo de rotación Peso Código
Limpiador de paneles solares 430 cm / 360° 440 kg C891293
Tanque / 500 l / 130 kg C891286
Extensión para el cepillo +80 cm / / 17 kg C891294
Balastos para equilibrar el cepillo (3 piezas de 9,5 kg cada una) 29 kg C890995

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

Muy compatible Compatible No compatible

Tamaño
A B C D E F G

cm 165 567 150 430 120 122 85

http://tiny.cc/solarpanelwasher
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BARREDORA ROTATIVA

 • Ajuste del ángulo hidráulico controlado a distancia
 • Material de cerdas de larga duración
 • Equipado con soportes extensibles para almacenamiento: el cepillo de nailon 
no se daña durante el almacenamiento

 • Transmisión de accionamiento directo, bajo 
mantenimiento.

La suciedad, el barro seco, la nieve ligera y otros escombros 
se eliminan rapidamente y eficazmente con este accesorio 
accesorio accionado hidráulicamente. Ya sea que esté 
barriendo caminos de entrada, jardines agrícolas o 
almacenes, puede confiar en la barredora giratoria 
para hacer bien el trabajo.  El cepillo se puede 
inclinar hidráulicamente 30 ° tanto a la derecha como 
a la izquierda cómodamente desde el asiento del 
conductor. Hay dos ruedas regulables que mantienen 
constante la altura del cepillo desde el suelo y una 
articulación elástica capaz de absorber pequeños golpes 
evitando posibles daños. La barredora está equipada con soportes que se pueden extender cuando la 
barredora no está en uso, para que la barredora descanse sobre los soportes y el cepillo de nailon no se dañe 
durante el almacenamiento. Combinado con una máquina MultiOne con cabina completa, es el accesorio 
ideal para el mantenimiento de otoño e invierno. Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Modelo Cepillo
Diámetro

Cepillo
Material

Cepillo
de corte

Ancho de cepillo 
en el ángulo máximo Peso Código

130 60 cm nylon 130 cm 113 cm 160 kg C890241
160 60 cm nylon 160 cm 139 cm 190 kg C890242

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

Muy compatible Compatible No compatible

Compatibilidad
Modelo
130
160

http://tiny.cc/rotarybroom
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CUCHILLA PARA NIEVE

 • Eficiente en áreas más grandes, pero suficientemente 
compacto para despejar espacios más pequeños

 • Sistema de amortiguación
 • 30° ángulo de rotación

Una excelente herramienta para limpiar rápidamente la nieve ligera 
o moderada de aceras y entradas de vehículos. Equipado con un 
sistema de amortiguación que permite que la hoja se mueva hacia 
adelante cuando se encuentra un obstáculo, para evitar el desgaste 
de la hoja y del MultiOne.
Está equipada con bordes de plástico que una vez desgastados 
se pueden invertir o reemplazar. El cepillo se puede inclinar 
hidráulicamente 30° tanto a la derecha como a la izquierda 
cómodamente desde el asiento del conductor. Está equipado con 
soportes que se pueden extender cuando el accesorio no está en 
uso. También se puede utilizar para mover materiales ligeros como 
granos o aserrín. En invierno, instalado en una máquina MultiOne 
con una cabina completamente cerrada, es una elección ganadora.
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Modelo Ancho Altura de 
la cuchilla

Ángulo 
de giro

Ancho de hoja en el 
ángulo máximo Peso Código

140 140 cm 53 cm 30° 121 cm 121 kg C891303
180 180 cm 58 cm 30° 156 cm 170 kg C891304
210 210 cm 70 cm 30° 182 cm 191 kg C891305

Compatibilidad
Modelo
140
180
210

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/snowblade
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CUCHILLA ARTICULADA PARA NIEVE

 • Arado de nieve resistente y profesional
 • 5 configuraciones
 • Dos cuchillas controlables de forma independiente: se 
pueden ajustar en posición recta, V o Y

 • El sistema flotante opcional avanzado también permite 
trabajar en superficies irregulares

La cuchilla articulada para nieve MultiOne es un accesorio 
versátil para la remoción de nieve. Consta de dos cuchillas 
ajustables hidráulicamente de forma independiente. El ángulo 
de las cuchillas se ajusta desde el asiento del conductor. 5 
posiciones diferentes de funcionamiento de la hoja:
1) 30 ° a la derecha - 2) 3 ° a la izquierda - 3) Recto - 4) 
Cuchara “Y” - 5) Arado en V. Está equipado con resortes 
amortiguadores que permiten que la hoja se mueva hacia 
adelante cuando encuentra un obstáculo. El sistema flotante 
opcional en el soporte de montaje garantiza que la hoja siga el 
suelo lo mejor posible. Patas de apoye de serie, mientras que 
las alas de extensión son opcionales y aumentan el ancho de 
la hoja. Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Modelo Ancho de las cuchillas Altura de las cuchillas Ángulo de rotación Peso Código
120—126 120-126 cm 75 cm 30° 320 kg C891301
150 -170 150-170 cm 75 cm 30° 350 kg C891302
200-230 200-230 cm 75 cm 30° 420 kg C891310
Opciones Código
Adaptador flotante para arado de nieve C891320
Alas de extensión 25 + 25 cm solo para C891301 y C891302 C891326

Compatibilidad
Modelo
120—126
150 -170
200-230

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

Muy compatible Compatible No compatible

Dimensiones (cm)
Modelo A B C D E F G H I L
120-126 111 120 121 126 100 113 127 29° 121° 121°

150 -170 147 153 157 157 136 149 169 29° 121° 121°

200-230 198 207 207 213 190 200 229 29° 121° 121°

http://tiny.cc/snowplow1
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FRESA DE NIEVE

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

Compatibilidad
Modelo
100
120
160

Modelo Ancho Rotación de la tolva Peso Código
100 100 cm 200° (±100°) 70 kg C890453
120 120 cm 200° (±100°) 145 kg C890454
160 160 cm 200° (±100°) 260 kg C890456

Dimensiones (cm)
Mod. A B C D E F
100 107 / 70 115 23 75
120 121 / 72 116 23 75
160 163 / 83 124 / 90

 • Lanzadores de nieve de dos etapas eficientes
 • Bastidor y transmisión de alta resistencia con filo de 
corte reemplazable 

El soplador de nieve es un método eficaz para eliminar 
grandes cantidades de nieve de las aceras, carreteras u 
otras áreas grandes cuando es necesario esparcir la nieve de 
manera uniforme. El soplador de dos etapas proporciona una 
herramienta de remoción de nieve potente y eficiente, incluso 
si la nieve está húmeda y pesada. Para obtener esta eficiencia, 
la barrena rompe la nieve y el ventilador arroja la nieve fuera 
del conducto de descarga. 
La tolva se puede girar 200° directamente desde el asiento del 
operador. La altura de expulsión de nieve también se puede 
ajustar manualmente.
Está equipado con patines ajustables, para ajustar la altura de 
trabajo, y una herramienta para quitar bloques de nieve. 
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

http://tiny.cc/snowblower
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FRESA DE NIEVE HD

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

Compatibilidad
Modelo
100 HD
130 HD - 160 HD
180 HD

Modelo Ancho Rotación de la tolva Peso Código
100 HD (Heavy Duty) - Se requiere ACI 100 cm 200° (±100°) 290 kg C891343
130 HD (Heavy Duty) - Se requiere ACI 130 cm 200° (±100°) 314 kg C891342
160 HD (Heavy Duty) 160 cm 200° (±100°) 250 kg C890460
180 HD (Heavy Duty) 180 cm 200° (±100°) 280 kg C890466

Dimensiones (cm)
Mod. A B C D E F

100HD 116 94 65 144 / 98
130HD 146 94 64 143 28 98
160HD 160 89 71 163 24 99
180HD 180 89 71 163 24 99

 • Bastidor robusto
 • Quitanieves eficiente de dos etapas
 • Sinfines reemplazables 

El soplador de nieve es un método eficaz para eliminar 
grandes cantidades de nieve de las aceras, carreteras u 
otras áreas grandes cuando es necesario esparcir la nieve de 
manera uniforme. El soplador de dos etapas proporciona una 
herramienta de remoción de nieve potente y eficiente, incluso 
si la nieve está húmeda y pesada. Para obtener esta eficiencia, 
la barrena rompe la nieve y el ventilador arroja la nieve fuera 
del conducto de descarga. La tolva se puede girar 200 ° (± 
100 °) y también el ángulo de altura de la tolva de descarga se 
puede ajustar desde el asiento del operador. Está equipado 
con patines ajustables, para ajustar la altura de trabajo, y una 
herramienta para quitar bloques de nieve. 
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

http://tiny.cc/snowblower
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EXTENDEDORA DE SAL Y ARENA

 • Accesorio rápido y confiable
 • Incluye funda de goma
 • Ángulo de extensión de 180 °
 • Disponible como soporte de placa de fijación o como unidad 
remolcada.

 • Limitador multisector disponible para una distribución más precisa
 • La unidad montada en la placa de fijación tiene un rotor de propulsión 
hidráulica

 • La placa giratoria de las unidades de remolque está impulsada por un 
engranaje planetario montado en el eje

Esta unidad es una herramienta ideal para el invierno para esparcir productos 
de control de hielo en estacionamientos y áreas peatonales. La versión remolcada, 
combinada con una hoja de nieve o un lanzador de nieve, permite limpiar la nieve 
y esparcir productos antihielo simultáneamente. También se puede utilizar en los 
meses más cálidos para esparcir semillas y fertilizantes. 
El modo de descarga se ajusta fácilmente con un limitador de extensión profesional ajustado por palanca.

Modelo Volumen Carga máxima (1) Ancho de esparcimiento 
granular máximo

Ancho máximo de 
esparcimiento cristalino Peso Código

Remolcado
centrífugo  (2) 200 l 200 kg 12 a 14 m 6 a 7 m 80 kg C890186
Centrifugado
acero inoxidable 200 l 200 kg 12 a 14 m 6 a 7 m 54 kg C890185
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina (2) Necesita acoplador de remolque.

Compatibilidad
Modelo
Centrífugo remolcado

Acero inoxidable centrífugo

Opciones
Código

Deflector de acero inoxidable profesional C890187

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/saltspreader
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EXTENDEDORA DE SAL Y ARENA A CAÍDA

 • Autocargable gracias a su diseño 
 • Muelles de parada regulables para la distribución de la 
sal, presentes en toda la longitud del sistema.

 • Rodillo distribuidor: las clavijas se colocan en posición 
helicoidal para asegurar una distribución continua y 
proporcionada.

 • Red de protección: se fija una red de malla metálica 
protectora en la parte superior de la cuba de carga de 
sal.

 • Eje mezclador interno que rompe la sal congelada y 
evita que la sal se atasque.

La extendedora a caída está diseñada para un esparcimiento 
rápido y eficiente. El montaje frontal permite cargar desde 
el suelo de la misma forma que con una cuchara normal. 
Accionado por motor hidráulico y equipado con un eje 
mezclador, rompe la sal congelada y evita que la sal se atasque. 
Es ideal para esparcir sal o arena en estacionamientos, aceras, 
carriles de bicicletas y zonas peatonales. 

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

Muy compatible Compatible No compatible

Modelo Volumen* Ancho Ancho de distribución Alto Peso Código
110 470 l 125 cm 110 cm 100 cm 270 kg C890189
130 580 l 145 cm 130 cm 100 cm 330 kg C890188
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad
Modelo
110
130

http://tiny.cc/dropspreader
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REMOLQUE

 • Remolques de volteo robustos y versátiles, ideales para movimiento 
de tierras y otros trabajos más livianos

 • Vuelco manual o hidráulico 
 • Lados extraíbles

Los remolques MultiOne son útiles para transportar desechos 
de jardín, tierra, mantillo, etc. Equipado con pivote, un 
enganche de estilo y freno de mano. Disponible con sistema 
de descarga manual o hidráulico. 
 • Modelo 600: basculante trasero manual, parte trasera 

plegable, freno de mano, pata de apoyo para estacionar.
 • Modelo 1200 y 1500: basculante trasero hidráulico, laterales y traseros 

plegables, freno de estacionamiento, tercera rueda para estacionamiento, 
dos cabrestantes manuales.

Atención: la cargadora debe estar equipada con la toma hidráulica trasera 
para impulsar el vuelco hidráulico y con el acoplamiento del remolque.

Modelo Máx
Carga Largo Ancho Lados 

Alto Vuelco Ruedas Peso Código

600 450 kg 150 cm 115 cm 35 cm manual 16-6.50-8 150 kg C890770

1200 870 kg 200 cm 140 cm 35 cm hidráulico 185/70 R13 330 kg C890775

1500 980 kg 220 cm 150 cm 35 cm hidráulico 205/70 R15 520 kg C890776

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

Muy compatible Compatible No compatible

Compatibilidad
Modelo
600
1200
1500

http://tiny.cc/trailerrimorchio
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•• •• •• •• ••

LIMPIADORA ALTA PRESIÓN

 • Sistema de lavado autónomo de alta presión eficiente
 • Equipado con un rociador manual con un tubo de 10 m

La limpiadora de alta presión es perfecta para limpiar sitios de 
construcción y mantenimiento general. El potente chorro de 
presión de 170 bar limpia la suciedad, el lodo acumulado y seco, 
las ceras, los aceites, la grasa, quita la pintura vieja y más de 
cualquier superficie. 
Este sistema de lavado a presión, combinado con el tanque 
de agua integrado de 200 l, hace que la limpieza de edificios 
y la eliminación de grafitis sea un proceso eficiente. Es posible 
regular la presión del agua, el tanque está equipado con un filtro 
y un indicador de nivel. El rociador de mano tiene una boquilla 
ajustable para ajustar el ancho del chorro de agua.
Usando la potencia y la portabilidad hidráulica de MultiOne, 
este sistema de lavado a presión autónomo funciona de manera 
efectiva en lugares remotos donde no hay electricidad o agua 
disponibles.

Modelo Presión Volumen* Energía hidráulica Longitud del tubo Peso Código
Limpiadora alta presión 170 bares 200 l 35 l / min / 75 kg C891200
Rociador manual (incluido) / / 10 m / /
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/highpressurewasher

113

R.251 R.251



A

B

C

D
E

1.1 2.3 4.2 5.2 5.3 6.3 7.2 8.4 8.5 11.6 11.9 EZ5
EZ7
EZ8

•• ••

PLANTA ESTACAS

 • Eficiente y ahorrador de tiempo
 • accesorio potente

El accesorio planta estacas le permite usar su minicargador 
MultiOne para clavar rápidamente las estacas en el suelo 
con una preparación mínima del suelo. La herramienta 
especialmente diseñada sostiene una estaca, mientras un 
martillo vibratorio accionado hidráulicamente golpea la estaca 
en el suelo. La pluma MultiOne permite el manejo eficiente 
de estacas largas.

Modelo Energía de impacto Impacto: Ø herramienta Peso Código
Planta estacas 190 J 1000/1300 bpm 45 mm 120 kg máx. C890780

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

Muy compatible Compatible No compatible

Compatibilidad

Tamaño
A B C D E

cm 98 74 24 18 12

http://tiny.cc/stakeinstaller
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•• ••

PLATAFORMA ELEVADORA

 • Manera segura y legal de hacer reparaciones de edificios, 
pinturas, cambios de Giro faros, etc.

 • MultiOne lleva la plataforma a cualquier lugar
 • Independiente de la fuente de alimentación externa
 • La carga máxima permitida en la cesta es de 120 kg y puede 
utilizar el elevador solo.

La plataforma elevadora MultiOne se fija al MultiOne mediante 
la placa de acoplamiento. Esto hace que sea rápida y fácil de 
montar y quitar. Gracias al pequeño tamaño y la maniobrabilidad 
de las máquinas MultiOne es posible llegar también a los lugares 
de trabajo más inaccesibles. Esta plataforma portátil es adecuada 
para reparaciones de edificios, pintura, reemplazo de Giro faros, 
mantenimiento general y más. La carga de trabajo segura para la plataforma elevadora es de 120 kg, lo que 
la hace ideal para una persona y muchas herramientas. Esta plataforma es un sistema rentable que permite 
alcanzar alturas de trabajo de hasta 9,8 m. La plataforma está equipada con cuatro patas de apoyo ajustables 
para la estabilización también en superficies muy irregulares y no perfectamente planas. Se puede operar 
directamente desde la cesta o desde el suelo (en caso de emergencia). Hay una válvula de seguridad que se 
puede operar para llevar la canasta al suelo en caso de disminución de energía. 

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

Mode-
lo

Plataforma
de trabajo

Elevación
Capacidad

Tamaño de la 
canasta: 

Altura 
de trabajo

dimensiones 
totales Peso Código

PID 10 7,8 m 120 kg 65x65 cm 9,8 m 130x70 cm 350 kg C895151

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/aerialworkplatform
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LIMPIADORA DE CALLES

 • Alta presión de agua
 • Las barras rociadoras se pueden inclinar hacia arriba de 90°
 • Incluye un rociador manual con un tubo de 10 m en un carrete 
de almacenamiento

 • Alta capacidad de tanque

La limpiadora de calles MultiOne es la mejor solución para limpiar 
rápidamente vías públicas, centros urbanos, aparcamientos, plazas 
de mercado, grandes áreas industriales, pasarelas de complejos 
turísticos y donde sea que se requiera higiene.
La limpiadora de calles combina un bajo consumo de agua y un 
alto flujo y presión de agua. El agua a alta presión elimina el polvo, 
la arena y los escombros del asfalto, del hormigón y superficies 
similares y, por lo tanto, no emite polvo después del secado. El bajo 
consumo de agua y el tanque de alta capacidad permiten limpiar 
áreas más grandes con una sola pasada. La limpiadora de calles está equipada con dos barras de boquillas 
plegables para la limpieza de calles y una pistola de lavado manual con un tubo de 10 m. El tanque está 
equipado con un indicador de nivel, un filtro y un pequeño tanque de agua separado con un grifo útil para 
lavarse las manos.

Modelo Ancho de la barra 
rociadora

Capacidad 
de tanque*

Presión 
de agua Boquillas tubo 

Largo Peso Código

300 150 cm 300 l 150 bar 3 / 60 kg C890750
600 250 cm 600 l 150 bar 5 / 75 kg C890751
rociador manual 10 m / incluido
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad
Modelo
300
600

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES Y PROPIEDADES

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/streetwasher
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CUIDADO DEL TERRENO

DESBROZADORA CON DESPLAZAMIENTO LATERAL 

 • Desbrozadora hidráulica con desplazamiento lateral y control 
de ángulo

 • Accesorio potente
 • ACI: controla todos los movimientos con la punta de un dedo

Utilice esta desbrozadora con desplazamiento lateral accionada 
hidráulicamente, para arbustos pesados y maleza, y vea lo que 
puede hacer! Su construcción resistente, combinada con la 
potencia y estabilidad del MultiOne, no solo es perfecta para 
el uso en pendientes, sino que también es perfecta para cortar 
en parques y otros lugares de difícil acceso. Características:  
1) Desbrozadora frontal en línea estándar. 
2) Longitud compensada (174 cm). 
3) Desbrozadora para zanja en ángulo de -45 °. 
4) Desbrozadora de setos y zanjas a un ángulo de + 90° 
Las hojas en Y (1) son estándar, se puede equipar con hojas de paleta(2) .
Notas: la máquina tiene que estar equipada con ACI.
Sistema de flotación sugerido en la máquina.

Compatibilidad
Modelo
115
125

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

Modelo Desplazamiento lateral máx. Ancho de corte Herramientas Peso Código
Brazo de desbrozadora* 174 cm / / 120 kg C890787
Desbrozadora 115 / 106 cm 32 160 kg C890788
Desbrozadora 125 / 119 cm 40 175 kg C890789
Kit de martillo para desbrozadora 115 16 / C890656
Kit de martillo para desbrozadora 125 20 / C890657
(*) Necesita C890788 o C890789

Dimensiones (cm)
Mod. A B C D E F G H J K L M N P
115 125 120 117 68 52 226 174 132 134 55 79 60 167 180
125 125 133 130 75 59 233 174 132 140 60 79 67 167 185

http://tiny.cc/flailmowerside
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DESBROZADORA DE ALTA RESISTENCIA

Modelo Ancho de corte Altura de corte Martillos 120 mm Peso Código
150 150 cm 1-10 cm 18 470 kg C890540

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

 • Herramientas de alta resistencia
 • Perfecto para césped espeso, palos, maleza y 
residuos de poda, mantenimiento de carreteras

 • Nuevo sistema de flotación Multifloat®

La desbrozadora de alta resistencia ahora es más fuerte 
y más poderosa para mantener áreas de paisaje más 
accidentadas que incluyen pastos pesados, escombros 
de tormentas, palos, residuos de poda y más alrededor 
de granjas, propiedades, parques y bordes de carreteras. 
La configuración del eje del martillo (1) está especialmente 
diseñada para soportar trabajos pesados, como cortar 
arbustos de hasta 5 cm de diámetro. 
El rodillo de soporte trasero, ajustable en altura, y las 
ruedas pivotantes ajustables, hacen que esta herramienta 
sea extremadamente efectiva y permiten al operador 
elegir la altura de corte deseada.
El nuevo sistema de flotación permite seguir los contornos 
del terreno de forma eficaz también en prados irregulares. 
Las flechas indicadoras en la placa de conexión rápida 
facilitan el ajuste de la flotación: cuando la desbrozadora 
está en una superficie nivelada y las flechas se encuentran, 
Multifloat® se ajusta correctamente.
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Compatibilidad

CUIDADO DEL TERRENO

Dimensiones (cm)
A B C D

150 115 61 179

http://tiny.cc/HDflailmower
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CUIDADO DEL TERRENO

DESBROZADORA

 • Gran potencia de corte
 • Confiable y eficiente
 • Nuevo sistema de flotación Multifloat®

Modelos de desbrozadoras: mejoran el resultado de corte y 
requieren menos potencia del motor y del sistema hidráulico:
• Sistema Multifloat®: permite el libre movimiento vertical y horizontal.
• Rodillo más grande en la parte trasera: mejor estabilidad y 
menor resistencia al cortar.
• Patas anti-deslizantes más largas y anchas a los lados.

La desbrozadora es una cortadora de tambor, diseñada para 
cortar hierba alta, matorrales, arbustos y vegetación similar.  
Cortará con facilidad ramas de árboles de hasta 20 mm de grosor. 

La desbrozadora es el dispositivo de corte óptimo para lugares donde se necesita mucha potencia de corte y sirve un 
corte más poderoso. La desbrozadora se usa con más frecuencia en lugares con vegetación más alta como prados, 
márgenes de carreteras, áreas de patio, etc. 

Esta desbrozadora aprovecha la mejor potencia hidráulica en su clase de MultiOne para ofrecer el máximo rendimiento.  

Las hojas en Y (1) son estándar, se puede equipar con hojas de paleta (2) o Verticut (3) . 

Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

Modelo Ancho de corte Altura de corte Herramientas Peso Código
155 145 cm 2-10 cm 32 162 kg C890619
Martillo para desbrozadora 155 (1 pieza) C035307
Verticut pera modelo 155 (1 pieza) C035312

Compatibilidad
Modelo
155

Dimensiones (cm)
Mod. A B C D E
155 155 173 32 78 58

http://tiny.cc/flailmower1
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CUIDADO DEL TERRENO

NUEVA DESBROZADORA

 • Gran potencia de corte
 • Confiable y eficiente
 • Sistema flotante
 • Transmisión de doble correa

Modelos de desbrozadoras: mejoran el resultado de corte y 
requieren menos potencia del motor y del sistema hidráulico:
• Sistema Multifloat®: permite el libre movimiento vertical y horizontal.
• Rodillo más grande en la parte trasera: mejor estabilidad y 
menor resistencia al cortar.
• Patas anti-deslizantes más largas y anchas a los lados.

La desbrozadora es una cortadora de tambor, diseñada para 
cortar hierba alta, matorrales, arbustos y vegetación similar.  
Cortará con facilidad ramas de árboles de hasta 20 mm de grosor. 

La desbrozadora es el dispositivo de corte óptimo para lugares donde se necesita mucha potencia de corte y sirve un 
corte más poderoso. La desbrozadora se usa con más frecuencia en lugares con vegetación más alta como prados, 
márgenes de carreteras, áreas de patio, etc. 

Esta desbrozadora aprovecha la mejor potencia hidráulica en su clase de MultiOne para ofrecer el máximo rendimiento.  
Las hojas en Y (1) son estándar, se puede equipar con hojas de paleta (2). 

Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

Modelo Ancho de corte Altura de corte Herramientas Peso Código
96 93 cm 3-12 cm 32 150 kg C891355
115 106 cm 3-12 cm 32 160 kg C891356
125 119 cm 3-12 cm 40 175 kg C891357
Kit de martillo para desbrozadora 96 16 / C890655
Kit de martillo para desbrozadora 115 16 / C890656
Kit de martillo para desbrozadora 125 20 / C890657

Compatibilidad
Modelo
96
115
125

Dimensiones (cm)
Mod. A B C D
96 107 87 65 93
115 120 87 65 106
125 133 87 65 119

http://tiny.cc/flailmower1
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DESBROZADORA CON BRAZO DZ2

 • Excelente visibilidad de toda la zona de trabajo
 • Compacto con capacidades de largo alcance
 • ACI: controla todos los movimientos con la punta de un 
dedo

La desbrozadora lateral MultiOne le permite alcanzar el cabezal 
de corte en riberas, zanjas, pendientes empinadas y otras áreas 
de difícil acceso de manera segura. Esta desbrozadora le permite 
elegir entre dos segadoras de martillos para un cepillo resistente. 
El modelo DZ2 es apto para el montaje en máquinas MultiOne de 
la serie 7 a la 10.
Las hojas en Y (1) son estándar, se puede equipar con hojas de 
paleta (2) (C035307 - por desbrozadora 80  -  C890655 - por 
desbrozadora 96) o Verticut (3) (C035312 + hoja en Y  - solo por 
desbrozadora 80).
Notas: la máquina tiene que estar equipada con ACI. Sistema 
de flotación sugerido en la máquina.

Brazo de desbrozadora máx. Extensión Ancho de corte Herramientas Peso Código
Brazo de desbrozadora DZ2 (*) 3,35 m / / 486 kg C890600
Desbrozadora 80 para pluma / 80 cm 16 105 kg C890611
Desbrozadora 96 para pluma / 93 cm 32 150 kg C890784
(*)Necesita C890611 o C890784

Compatibilidad
Modelo
Desbrozadora 80
Desbrozadora 96

Dimensiones (cm)
Modelo A B C D E F G H I K
Desbrozadora 80 315 190 265 185 155 215 135 375 325 135
Desbrozadora 96 335 210 265 205 155 235 135 395 325 135

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

CUIDADO DEL TERRENO

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/sideflailmower

121

R.251 R.251



1.1 2.3 4.2 5.2 5.3 6.3 7.2 8.4 8.5 11.6 11.9 EZ5
EZ7
EZ8

CORTACÉSPED TORNADO

 • Potente cortacésped con recogedor de recortes interno
 • También se puede utilizar para recolectar hojas de árboles en 
los prados

 • El nuevo sistema de flotación garantiza un funcionamiento 
sencillo y un buen resultado de corte también en prados 
irregulares

 • Emisiones de ruido bajas y sin polvo
 • Bordes redondeados: menos daño a árboles, edificios, etc. en 
caso de contacto

 • Válvula de parada automática: para las cuchillas cuando el 
Tornado se levanta del suelo

Diseñado para el mantenimiento de espacios verdes de nivel 
profesional, el cortacésped MultiOne Tornado con el recogedor de 
recortes interno corta eficazmente el césped seco y húmedo. Con el MultiOne Tornado patentado, en una sola 
pasada puede cortar, recoger y recolectar los recortes en el receptor interno sin ruido ni polvo.  Las cuchillas 
de la segadora trituran los recortes de césped, hojas, etc. en un material muy fino que luego se traslada al 
recolector. El desperdicio de corte es un material ideal para el compostaje. La capacidad del recolector es de 
hasta 250 litros, lo que permite cortar áreas de tamaño pequeño a mediano. El vaciado del recolector es muy 
fácil: levante el cortacésped del suelo con la pluma de MultiOne y luego incline el cortacésped hacia abajo 
tanto que los residuos de césped empujen la tapa para abrirla y salgan. El recolector se puede descargar 
fácilmente directamente en un remolque. Gracias a su excelente poder de succión también es posible la 
recogida de hojas. Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Modelo Ancho de corte Volumen* Altura de corte Hojas Peso Código
Tornado 130 130 cm 250 l 2,5-12 cm 4 (2+2) 290 kg C891350
Tornado 160 160 cm 250 l 2,5-12 cm 4 (2+2) 320 kg C891351
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad
Modelo
130
160

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

CUIDADO DEL TERRENO

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/tornadolawnmower2
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CORTACÉSPED

 • Equipado con válvula de parada automática
 • El sistema de flotación garantiza un funcionamiento sencillo y un 
buen resultado de corte también en prados irregulares

 • Descarga trasera o lateral de serie, kit de triturado disponible como opción
 • Cuatro neumáticos anti-pinchazo

Ideal para aplicaciones de corte fino, como campos de golf y siega de grandes superficies. El cortacespéd ha 
sido diseñado con tres cuchillas (dos cuchillas en el mod. 100) que cortan con una superposición para una siega 
uniforme.  La amplia experiencia en diseño de MultiOne hace que el cortacespéd sea muy confiable y asegura 
un corte de alta calidad. El soporte independiente con cuatro ruedas del bastidor del cortacespéd permite 
que la plataforma del cortacespéd siga los contornos del suelo. Está equipado con el sistema de flotación 
MultiOne, que garantiza un contacto óptimo con el suelo también en terrenos irregulares. El cortacespéd 
también está equipado con una válvula de parada automática que para las cuchillas cuando la desbrozadora 
se levanta del suelo. Además, gracias al brazo telescópico MultiOne, es posible cortar el césped también 
debajo de árboles y arbustos donde la segadora convencional no podría llegar. El cortacespéd mod. 100 tiene 
mulching de serie. El kit de mulching está disponible como opción en los modelos 120, 150 y 180.
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Modelo Ancho Altura de corte Peso Código
Cortacésped 100 con sistema mulching 100 cm 1-12 cm 116 kg C895081
Cortacésped 120 con descarga lateral derecha 120 cm 2 - 9 cm 190 kg C891360
Cortacésped 150 con descarga lateral derecha 150 cm 1-12 cm 207 kg C890980
Cortacésped 180 con descarga lateral derecha 180 cm 2 - 9 cm 246 kg C891362
Opciones
Kit mulching para cortacésped 120 20 kg C891363
Kit mulching para cortacésped 150 21 kg C890633
Kit mulching para cortacésped 180 25 kg C891365

Compatibilidad
Modelo
100
130
150
180

CUIDADO DEL TERRENO

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/lawnmower2

123

R.251 R.251



1.1 2.3 4.2 5.2 5.3 6.3 7.2 8.4 8.5 11.6 11.9 EZ5
EZ7
EZ8

AIREADOR DE CUCHILLAS

 • Operación rápida y eficiente
 • Apto para suelos arenosos o arcillosos
 • Equipado con hojas tipo cuchillo

El aireador de cuchillas es completamente mecánico y corta y 
penetra la superficie del suelo utilizando las púas en forma de 
cuña. Las ranuras de corte permiten que el aire, el fertilizante 
y el agua lleguen eficazmente a las raíces del césped en 
suelos arenosos o arcillosos. Las ranuras abiertas se cierran 
rápidamente después de que el agua hace que el suelo 
compactado se expanda. 
La profundidad de penetración de los picos se controla 
fácilmente con las dos ruedas guía, que proporciona resultados 
uniformes.
El aireador de cuchillas también está equipado con patas de 
soporte mecánico que levantan las cuchillas del suelo para su 
almacenamiento.
Es el accesorio ideal para el mantenimiento de jardines y 
campos deportivos donde las máquinas MultiOne, gracias a 
su sistema de tracción, no dañan el césped.
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Modelo Ancho de trabajo Profundidad de trabajo máxima Peso Código
Aireador de cuchillas 130 cm 10 cm 300 kg C890446

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

CUIDADO DEL TERRENO

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/spikeaerator

124

R.251



1.1 2.3 4.2 5.2 5.3 6.3 7.2 8.4 8.5 11.6 11.9 EZ5
EZ7
EZ8

AIREADOR CON SACABOCADOS

 • Los agujeros permanecen abiertos por mucho tiempo
 • Adecuado para suelos arcillosos pesados

El aireador con sacabocados penetra en el suelo arrancando 
los tapones de hierba y tierra del suelo, y dejándolos atrás. 
Los agujeros creados permiten que el aire, el fertilizante y el 
agua lleguen eficazmente a las raíces del césped en suelos 
arcillosos pesados. 

La profundidad de penetración del aireador púas largas se 
controla fácilmente utilizando las dos ruedas guía, lo que 
proporciona resultados consistentes.
El aireador con sacabocados también está equipado con patas 
de soporte mecánico que levantan las cuchillas del suelo para 
su almacenamiento.
Es el accesorio ideal para el mantenimiento de jardines y 
campos deportivos donde las máquinas MultiOne, gracias a 
su sistema de tracción, no dañan el césped.
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Modelo Ancho de trabajo Profundidad de trabajo máxima Peso Código
Aireador con sacabocados 130 cm 10 cm 300 kg C890445

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

CUIDADO DEL TERRENO

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/coreaerator
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CORTADOR DE SETOS

 • Ángulo de corte ajustable eléctricamente
 • Accesorio que ahorra tiempo
 • Calidad de corte muy alta
 • La segadora es adecuada para cortar hojas finas, así 
como para hierba muy alta

El cortasetos es el accesorio perfecto para cortar setos. La 
combinación del ajuste del ángulo del brazo de corte y el 
alcance de la pluma del MultiOne proporciona un alcance 
excelente. Mediante el uso de la velocidad y la flexibilidad 
del MultiOne, cortar perfiles de setos rectos es rápido y fácil. 
Barras de corte disponibles con diámetro máx de corte hasta 
1 cm o 3 cm. Max. desplazamiento lateral 45 cm. 

Compatibilidad
Modelo
Cortasetos 10-160
Cortasetos 30-160
Cortasetos 10-210

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

CUIDADO DEL TERRENO

Muy compatible Compatible No compatible

Modelo Longitud del 
cortasetos

Max. diámetro 
 de corte

Ángulo de 
rotación Peso Código

Solo bastidor (necesita C890666, C890667 o C890668) / / / 47 kg C890665
Cortasetos 10-160 (necesita C890665) 160 cm 1 cm 120° 34 kg C890666
Cortasetos 30-160 (necesita C890665) 160 cm 3 cm 120° 40 kg C890667
Cortasetos 10-210 (necesita C890665) 210 cm 1 cm 120° 44 kg C890668

Dimensiones (cm)
Mod. (A) min A (máx) B C

10-160 35 80 160 100
30 - 160 35 80 160 100
10 - 210 35 80 210 100

http://tiny.cc/hedgecutter
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SEGADORA DE PEINE

 • Segadora de heno larga, robusta y económica
 • Dimensiones compactas
 • Conveniente
 • Rápida

La segadora accionada hidráulicamente MultiOne ha sido 
diseñada para cortar de forma rápida y eficaz pastos largos 
y heno en campos, prados y márgenes de caminos. 
Gracias a su pequeño tamaño, es fácilmente transportable 
y se puede utilizar en zonas de difícil acceso.
Está equipado con dos palas, una fija y otra móvil.
La segadora es ideal para cortar hierbas que se pueden 
después cosechar.
Está equipado con dos patines ajustables para configurar 
el alto de corte.
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Modelo Ancho Peso Código
145 145 cm 83 kg C890653
165 165 cm 93 kg C890654

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Compatibilidad
Modelo
145
165

CUIDADO DEL TERRENO

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/sicklebarmower1
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GRAPA PORTA MACETAS

 • La forma más fácil de levantar y transportar plantas 
en macetas o bolas, árboles, barriles y más sin causar 
daños.

 • Excelente herramienta para viveros y paisajistas.

La grapa para macetas MultiOne está diseñada para levantar 
y transportar objetos redondos, como plantas y árboles en 
macetas o bolas, barriles y más sin causar daños.
La fuerza de agarre se puede ajustar mediante una 
válvula, lo que significa que se pueden manipular todo 
tipo de objetos sin dañarlos.
Es el accesorio ideal para el viverista que, gracias al 
reducido tamaño de la máquina Multione, puede transportar 
tanto las macetas como la máquina en el camión o remolque 
para realizar la descarga en el lugar de entrega de forma 
sencilla y rápida.

Modelo Carga máxima Apertura mínima Apertura máxima Peso Código
Grapa para macetas 650 kg 25 cm 120 cm 105 kg C890723

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

CUIDADO DEL TERRENO

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/vaseclamp
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BRAZO LATERAL TELESCÓPICO M1-15

Compatibilidad
M1-15 con:
Branch cutting bar 150
desbrozadora 80/96

CUIDADO DEL TERRENO

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS
 • Alcance lateral hasta 3,72 m
 • Siega o poda fácil en el lado derecho
 • ACI: controla todos los movimientos con la punta de un dedo

El brazo lateral telescópico está equipado con un brazo 
telescópico recto y un brazo giratorio inclinable. El brazo 
telescópico se extiende hidráulicamente de 1,05 m hacia un lado, 
y el movimiento del brazo giratorio es de 45 ° hacia abajo y 90 ° 
hacia arriba desde la posición horizontal. 
El accesorio, montado en el brazo lateral, volverá atrás cuando 
golpeará un obstáculo El brazo lateral volverá a su posición normal 
cuando el obstáculo estará fuera del camino. Las hojas en Y (1) son 
estándar, se puede equipar con hojas de paleta (2) (C035307 - por 
desbrozadora 80  -  C890655 - por desbrozadora 96) o Verticut (3) 
(C035312 + hoja en Y  - solo por desbrozadora 80).Es necesario 
equipar la máquina con el contrapeso lateral trasero MultiOne 
C883077. Nota: la máquina tiene que ser equipada con ACI.

Máx. 
Compensación

Ancho 
de corte

Max. diámetro 
 de corte Herramientas Peso Código

Brazo Lateral Telescópico M1-15 (*) 105 cm / / / 250 kg C890551
1 Barra de corte de ramas 150 (**) / 150 cm 5 cm / 155 kg C890950
2 Desbrozadora 80 (**) 80 cm 2 cm 16 105 kg C890611
3 Desbrozadora 96 (**) / 93 cm 2 cm 32 150 kg C890784
Opciones
Pesos laterales traseros 160 kg (**) / / / / 160 kg C883077
(*) Necesita C890950 o C890611 o C890784
(**) Necesita C890551 y C883077

Muy compatible Compatible No compatible

Dimensiones (cm)
C890611 C890784 C890950

A 98-203 102-207
B 87
C 128-233 117-222

D 240-345 260-365 267-372

E 187-292 162-267

http://tiny.cc/sidearmm1-15
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BRAZO LATERAL ARTICULADO M1-30

Compatibilidad
M1-30 con:
Cortasetos 10-160
Cortasetos 30-160
4 Heads 140 Trimmer

CUIDADO DEL TERRENO

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS
 • Corta en ambos lados
 • Cuatro opciones de corte
 • ACI: controla todos los movimientos con la punta de un dedo

Compacto, ligero y maniobrable, el brazo lateral articulado M1-30 ha 
sido diseñado para contratistas, municipios y administradores de fincas 
que trabajan en los sectores del paisaje y el cuidado del suelo. Desde 
corte de césped hasta poda de árboles, el brazo lateral articulado M1-30 
puede hacer todo estos trabajos gracias a los diferentes accesorios como 
cortasetos y desbrozadoras. Es el accessorio de corte ideal para operar en 
espacios muy estrechos, para podar setos o segar con la libertad de cortar 
a ambos lados de la cargadora compacta MultiOne.
Nota: la máquina tiene que ser equipada con ACI

Dimensiones (cm)
C890666 C890667 C890671

A 273 322 301
B 247 270 237
C 437 414 419
D 440 380 367
E 115 115 76
F 311 290 236

Máx. 
Extensión

Ancho 
de corte

Max. diámetro 
 de corte

Herra-
mientas Peso Código

Brazo lateral articulado m1-30 (1) 3 m / / / 192 kg C890940
1 Cortasetos 10 - 160 (2) / 160 cm 1 cm / 34 kg C890666

Kit manguera hidráulica para cortasetos 10-160 (obligatorio) C890695
2 Cortasetos 30 - 160 (2) / 160 cm 3 cm / 40 kg C890667

Kit manguera hidráulica para cortasetos 30-160 (obligatorio) C890695
3 Cortasetos 140 de 4 cabezales (3) 140 cm / 4 100 kg C890671
4 Kit de cuchillas para cortasetos 140 de 4 cabezales (4) / 8 / C890673
(1) requiere C890666 o C890667 o C890671 o C890610 - (2) requiere C890940 y C890695 - (3) requiere C890940 - (4) requiere C890671

http://tiny.cc/sidearmm1-30
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PULVERIZADOR

 • Aplicación rápida para grandes áreas
 • Caudal y presión ajustables
 • Barra de rociado plegable
 • Equipado con un rociador manual con un tubo de  
50 m

El pulverizador MultiOne con accionamiento hidráulico es 
el accesorio adecuado para la aplicación rápida y eficiente 
de productos químicos para jardinería. NOTA: MultiOne 
recomienda que el operador use el equipo de protección 
personal adecuado cuando manipule y aplique productos 
químicos para jardinería.
La barra de rociado plegable tiene 4,5 m de ancho, y 
combinada con el tanque de 120 l, permite una cobertura 
rápida de grandes áreas. Las boquillas rociadores son 
reemplazables y ajustables para asegurar la aplicación 
adecuada del material, lo que hace que este sistema sea 
ideal para el mantenimiento de jardines y áreas de césped.
Esta unidad tiene de serie un carrete de manguera de 50 m 
con un tubo de aplicación y una boquilla. También es posible 
llegar a los lugares más inaccesibles, como las copas de los 
árboles. La presión y el flujo del sistema son ajustables para 
cumplir con los requisitos de la aplicación. Hay un filtro y un 
pequeño tanque de agua separado con un grifo útil para 
lavarse las manos. 

Modelo Capacidad* Máx
Presión

Barra de pulveriza-
ción Ancho - Abierto

Barra de pulverización
Ancho - Cerrado

Carrete de la 
manguera Peso Código

Rociador 120 l 40 bar 450 cm 150 cm 50 m 65 kg C890740
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

CUIDADO DEL TERRENO

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/sprayer
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DESBROZADOR DE CEPAS CON CORDONES 

 • Cuerda de corte de bajo desgaste
 • Desplazamiento variable (+ -25 cm)
 • Eficiente y confiable

El desbrozador de cepas MultiOne es una herramienta 
ideal para la eliminación de malezas y brotes de plantas 
alrededor de los árboles. De propulsión hidráulica, elimina 
suavemente los brotes sin dañar el tronco de los árboles.

El bastidor del desbrozador de cepas se puede desplazar 
hacia la derecha para permitir condiciones de trabajo 
variables. El reemplazo de las cuerdas de goma de larga 
duración es rápido y fácil.

Modelo Longitud del rotor Desplazamiento máximo Peso Código
Desbrozador de cepas con cordones 52 cm 141 cm 50 kg C890436

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

VIÑEDOS Y FRUTALES

Muy compatible Compatible No compatible

Dimensiones (cm)
A B C D E F G

75 116 91 82 49 49 70

http://tiny.cc/shootremover
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VIÑEDOS Y FRUTALES

CORTADOR DE SETOS DE DOBLE HOJA

 • La acción de corte dual ahorra tiempo
 • Completamente ajustable
 • Fácil de controlar

El cortador de setos de doble hoja, accionada hidráulicamente, 
permite cortar simultáneamente la parte superior y los lados de las 
hileras de viñas y las plantas grandes. Cada combinación de bastidor 
y hoja se puede ajustar de forma independiente, y la pluma de 
MultiOne proporciona flexibilidad y control adicionales. La inclinación 
de la barra de corte horizontal se puede ajustar manualmente y 
hay un actuador eléctrico que permite el ajuste simultáneo de la 
inclinación de ambas barras de corte directamente desde el asiento 
del conductor. Está equipado con patas de apoyo para posicionarlo 
durante los períodos de inactividad.
El bastidor se puede desplazar hacia la derecha (máx. 40 cm - 15,7 
pulg.) para permitir condiciones de trabajo variables.

Modelo Vertical Longi-
tud de la barra

Horizontal Longitud 
de la barra

Max desplazamiento 
lateral a la derecha

Max. diámetro 
 de corte Peso Código

Hoja doble   
Cortador de setos 160 cm 74 cm 40 cm 1 cm 160 kg C890441

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Dimensiones (cm)
A B C D E F

74 160 71° 78° 28° 25°

Compatibilidad

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/Vineyardtrimmer
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SEGADORA ENTRE HILERAS

Modelo Diámetro del disco de corte Desplazamiento lateral máx. N.º Cuchilla Peso Código
50 48 cm 40 cm 2 108 kg C890705
80 80 cm 40 cm 2 115 kg C890706

 • Sistema de resortes para de amortiguar choques
 • Protector resistente a la abrasión
 • Sistema de flotación

La segadora entre hileras está diseñada para cortar 
césped y arbustos alrededor de árboles, guardarraíles, 
señales de tráfico y otros obstáculos. El sistema de 
siega flotante permite que el disco de la segadora 
siga automáticamente los contornos del suelo. Este 
sistema proporciona una excelente productividad y un 
corte uniforme. El disco de la segadora entre hileras 
se puede desplazar hacia la derecha para permitir 
condiciones de trabajo variables. Está equipado 
con una válvula hidráulica que evita la inversión de 
rotación de las cuchillas.
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Compatibilidad
Modelo
50
80

VIÑEDOS Y FRUTALES

Muy compatible Compatible No compatible

Dimensiones (cm)
A B C D E F G

Mod. 50 97 102 40 142 149 16° 15°

Mod. 80 113 117 40 157 163 16° 15°

http://tiny.cc/interrow
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VIBRADORA PARA ÁRBOLES CON COLECTOR

 • Control total de la frecuencia de vibración (hasta 40 Hz)
 • Apto para árboles con tronco ancho
 • Recolector de cosecha, 5 m
 • Cabezal vibratorio de la vibradora inclinable (± 40 °)

La vibradora para árboles incorpora la tecnología de 
recolección más avanzada para aceitunas, almendras, nueces, 
pistachos, etc. La vibradora requiere una distancia mínima 
de 70 cm desde el suelo hasta el follaje. La frecuencia de 
vibración ajustable maximiza el efecto sobre la fruta, evitando 
vibraciones de baja frecuencia en el tronco. Dependiendo de 
las condiciones del suelo, se pueden procesar entre 40 y 60 
árboles por hora. El recolector controlado hidráulicamente 
tiene un diámetro de 5 m, recoge la fruta de árboles grandes 
y está equipado con una trampilla de apertura hidráulica a 
través de la cual es posible descargar el producto recolectado 
directamente en camiones o remolques. 
El cabezal vibratorio de la vibradora está accionada por 
un motor hidráulico compacto y se puede inclinar hacia la 
derecha y hacia la izquierda (± 40 °). 
Nota: la máquina tiene que ser equipada con ACI

Modelo Diámetro del tronco Capacidad* Diámetro Peso Código
Cabezal vibradorio de la vibradora 35 cm / / 330 kg C891000
Recolector / 300 kg Máx. 5 m 180 kg incluido
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

VIÑEDOS Y FRUTALES

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/treeshaker
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PULVERIZADOR PARA VIÑEDO

 • Bomba de alta presión accionada hidráulicamente
 • Tanque de polietileno
 • Tanque de agua limpia para lavarse las manos
 • Equipado con un rociador manual con un tubo de 50 m

El pulverizador para viñedos es un pulverizador versátil adecuado para la pulverización de viñedos, la 
eliminación de maleza en el cultivo en campo abierto y la eliminación de maleza entre hileras. 
Las barras rociadoras se pueden girar y ajustar en altura. Las boquillas están diseñadas específicamente para 
rociar de manera eficiente y sin desperdicio de producto. El tanque de alta capacidad está equipado con un 
indicador de nivel y permite largas sesiones de trabajo sin necesidad de detenerse para repostar. La presión 
es ajustable y hay un filtro anti-obstrucción y un pequeño tanque de agua separado equipado con un grifo, 
útil para lavarse las manos.
 
NOTA: MultiOne recomienda que el operador use el equipo de protección personal adecuado cuando 
manipule y aplique productos químicos para jardinería.

Modelo Capacidad del depósito* Boquillas Presión máx. Peso Código
Pulverizador para viñedo 200 l 4 + 4 40 bar 90 kg C890741
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Compatibilidad

VIÑEDOS Y FRUTALES

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/vineyardsprayer
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PORTAHERRAMIENTAS PARA VIÑEDO

 • Herramienta multifunción
 • 6 accesorios profesionales para viñedos
 • Adecuado para filas de 200 cm de ancho

El portaherramientas para viñedos de MultiOne 
es un portaherramientas multifuncional para una 
amplia gama de accesorios para viñedos.
Este portaherramientas para viñedo está equipado 
con un distribuidor electrohidráulico con 4 
funciones (retroceso / inclinación del cabezal / 
extensión lateral / altura) accionado mediante un 
joystick colocado en la cabina del operador. Un 
sistema hidráulico hace rodar la herramienta hacia 
atrás para evitar daños a las plantas. Nota: sistema 
de flotación sugerido en la máquina.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Modelo Diámetro / Lon-
gitud de la hoja Mín. Ancho de fila Peso Código

Portaherramientas para viñedos (máquina base) / 200 cm 220 kg C890760
1 Hoja escarbadora (*) 50 cm / 25 kg C890763
2 Reja para socavar  (*) 26 cm / 25 kg C890766
3 Grada rotativa 4 cuchillas (*) 40 cm / 35 kg C890761
4 Disco doble para socavar (*) 36 cm / 30 kg C890764
5 Disco doble para recalzar (*) 46 cm / 30 kg C890765
6 Disco para segar (*) 40 cm / 35 kg C890762
(*) necesita C890760

Compatibilidad

VIÑEDOS Y FRUTALES

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/toolcarrier

137

R.251 R.251



1.1 2.3 4.2 5.2 5.3 6.3 7.2 8.4 8.5 11.6 11.9 EZ5
EZ7
EZ8

NIVELADOR

 • Accesorio económico para nivelar grava y otros suelos 
 • Elimina casi todo el uso de palas y nivelación manual en los sitios de 
trabajo

Un accesorio simple y económico pero increíblemente útil y eficiente 
para nivelar y cepillar áreas más grandes. Con el nivelador 
MultiOne puede nivelar arena, mantillo, etc. de 
manera fácil y rápida El nivelador se usa más 
comúnmente en:
- Nivelación preliminar de la cama de césped
- Nivelación de arena de patio
- Nivelación de calzadas
El nivelador también se puede utilizar para levantar 
materiales ligeros en el lugar de trabajo, como rollos de césped, 
herramientas, etc.

Modelo Ancho Largo Peso Código
nivelador 150 cm 105 cm 130 kg C890100

Compatibilidad

PAISAJISMO

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/leveller
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RODILLO

 • Accesorio perfecto para suelos compactos 
 • Se pueden agregar pesos para aumentar la compactación
 • Dos modelos: rejilla y rellenable

Un accesorio simple y económico pero increíblemente útil y eficiente para nivelar y cepillar áreas más grandes. 
Con el rodillo MultiOne puede nivelar arena, mantillo, etc. de manera fácil y rápida 
El rodillo se usa más comúnmente en:
- Nivelación y compactación preliminar de la cama de césped;
- Compactación de arena de jardín;
- Nivelación y compactación de calzadas.

Modelo Volumen Ancho de trabajo Peso Código
Rodillo liso rellenable 178 l 150 cm 165 kg C890930
Rodillo de malla / 152 cm 170 kg C890931
Opciones
Contrapesos 160 kg / / 160 kg C883077

Compatibilidad
Modelo
Rodillo liso rellenable
Rodillo de malla

PAISAJISMO

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/m1roller
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RIPPER - SUBSOLADOR

 • Una herramienta económica para quitar rocas, tocones de árboles, 
raíces, etc.del suelo

 • Elimina una gran cantidad de trabajo manual

El ripper es una herramienta económica y prácticamente insustituible en 
los trabajos de suelo. Con el ripper es fácil y sin esfuerzo quitar raíces y 
rocas, incluso en terrenos compactos. Los dientes del ripper miden 30 cm 
de largo para una penetración profunda en la superficie y garantizan una 
larga vida útil del accesorio.
El ripper se opera presionando los tres dientes en el suelo junto al objeto 
que desea quitar. Cuando los dientes se hayan hundido en el suelo, 
incline el ripper hacia adentro y luego levante la pluma hacia arriba, lo 
que llevará el objeto a la parte superior del suelo.

Modelo Profundidad de trabajo Ancho Peso Código
Ripper 30 cm 50 cm 23 kg C891220

Compatibilidad

PAISAJISMO

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/ripper
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PAISAJISMO

ROTOVATOR HIDRAULICO

 • Confiable, resistente
 • Cuchilla gradadora de suelo ajustable
 •  profundidad de trabajo ajustable

El rotovator MultiOne de alta resistencia es la 
herramienta ideal para preparar el suelo para la 
siembra o la siembra, incluso en condiciones difíciles 
y suelos duros. En una pasada, la cultivadora de 
propulsión hidráulica rompe el suelo, arranca la 
maleza y los matorrales, y se nivela el suelo. 
El bastidor sólido y la transmisión por cadena 
garantizan durabilidad y fiabilidad. Las pequeñas 
dimensiones combinadas con la agilidad de las 
máquinas MultiOne lo convierten en un accesorio 
ideal para espacios estrechos. Nota: sistema de 
flotación sugerido en la máquina.

Modelo Ancho de trabajo Profundidad de trabajo Hojas Peso Código
105 105 cm 0 - 15 cm 20 140 kg C890490
125 125 cm 0 - 15 cm 24 150 kg C890491
145 145 cm 0 - 15 cm 28 160 kg C890492

Compatibilidad
Modelo
105
125
145

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/rotarytiller
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GRADA ROTATIVA

 • Grada rotativa profesional y eficiente para nivelar la capa superficial del suelo
 • Acabado de primera calidad con solo una pasada
 • Puede equiparse con unidad de siembra: superficie de césped lista en una sola pasada

La grada rotativa MultiOne es un excelente nivelador para cama de céspedes, patios, jardines, etc. - para 
lugares donde el suelo debe estar perfectamente nivelado. Grada solo la capa superior del suelo y da un 
acabado muy agradable para la siembra. La profundidad de trabajo se ajusta con el rodillo de campo trasero 
que nivela la cama de siembra durante el funcionamiento.
 Con la unidad de siembra opcional, puede preparar una superficie de césped lista en una pasada.
La grada rotativa se usa más comúnmente para nivelar la capa superficial del suelo más liviana. 
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Modelo Ancho de trabajo Profundidad de trabajo Hojas Peso Código
110 con rodillo 110 cm 0 - 18 cm 10 211 kg C890520
130 con rodillo 130 cm 0 - 18 cm 12 226 kg C890521
150 con rodillo 150 cm 0 - 18 cm 14 248 kg C890522
Opciones
Unidad de siembra para grada rotativa 110 70 kg C890526
Unidad de siembra para grada rotativa 130 76 kg C890527
Unidad de siembra para grada rotativa 110 90 kg C890528

Compatibilidad
Modelo
110 con rodillo
130 con rodillo
150 con rodillo

PAISAJISMO

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/powerharrow
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PAISAJISMO

NIVELADOR ROTATIVO

 • Gran potencia y rapidez 
 •  profundidad de trabajo ajustable
 • Inclinable

El nivelador rotativo MultiOne es la herramienta ideal para preparar el 
suelo para plantar.
Operar el nivelador rotativo con las ruedas reguladoras hacia abajo 
pone la máquina en el modo de jardinería, acondicionando y 
preparando el suelo para la siembra. Operar el nivelador rotativo con 
las ruedas reguladoras hacia arriba pone la máquina en el modo de 
labranza para una preparación del suelo más agresiva. Se 
puede inclinar manualmente hacia la derecha (17 °) y 
hacia la izquierda (21 °)
Dado que el nivelador rotativo no requiere mucha 
potencia, también las máquinas más pequeñas 
funcionan bien con esta unidad.
Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Modelo Ancho Altura de las ruedas Peso Código
135 135 cm 0 - 8 cm 250 kg C890685
155 155 cm 0 - 8 cm 290 kg C890686

Compatibilidad
Modelo
135
155

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/powerrake
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ENTERRADOR DE PIEDRA

 • Enterrador de piedra profesional y eficiente
 • Acabado de primera calidad con solo una pasada 
 • Puede equiparse con unidad de siembra: superficie de 
césped lista en una sola pasada

Un enterrador de piedras hidráulico profesional para la 
preparación de camas de césped. El enterrador de piedra 
muele el suelo, entierra eventuales piedras y otros objetos hasta 
150 mm de profundidad en una sola pasada, formando una 
capa superior del suelo molida y apisonada. La profundidad de 
trabajo se puede ajustar con el rodillo de campo trasero. Con la unidad de siembra opcional, puede preparar 
una superficie de césped lista en una pasada. El enterrador de piedra se usa con mayor frecuencia cuando la 
capa superior del suelo debe molerse completamente. Nota: sistema de flotación sugerido en la máquina.

Compatibilidad
Modelo
114 con rodillo
132 con rodillo
150 con rodillo

PAISAJISMO

Muy compatible Compatible No compatible

Modelo Ancho de trabajo Profundidad de trabajo Hojas Peso Código

114 con rodillo 114 cm 0 - 15 cm 36 298 kg C890523
132 con rodillo 132 cm 0 - 15 cm 42 335 kg C890524
150 con rodillo 150 cm 0 - 15 cm 48 380 kg C890525
Opciones
Unidad de siembra para enterrador de piedra 114 70 kg C890529
Unidad de siembra para enterrador de piedra 132 76 kg C890530
Unidad de siembra para enterrador de piedra 150 90 kg C890531

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/stoneburrier
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PAISAJISMO

ARADO ROTATIVO

 • La acción de sacacorchos de las cuchillas empuja el 
arado a través del suelo

 • El suelo es descargado por el lado derecho
 • La acción de excavación horizontal causa poca o ninguna 
dureza

El arado rotativo MultiOne puede excavar sin esfuerzo en todos 
tipos de suelo, incluso en tierra endurecida y llena de rocas que 
nunca se ha roto. El arado rotativo funciona bien en áreas con 
césped existente. Corta y entierra la hierba y las raíces y no se 
enreda fácilmente. 
Este arado rotativo es un método poderoso y eficaz de preparar 
el suelo para la siembra y puede funcionar eficazmente en 
áreas de trabajo estrechas, como al lado de aceras, bordillos y 
otros edificios. El arado rotativo sobresale del lado derecho de 
la máquina.
Las cuchillas, una vez gastadas, son reemplazables.

Modelo Profundidad de trabajo máxima Ancho de trabajo max Peso Código
Arado rotativo 25 cm 35 cm 93 kg C891241

Compatibilidad

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/powerplow
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AHOYADOR PARA LA PLANTACIÓN DE ÁRBOLES 

 • Diseñado específicamente para trasplantar árboles
 • Dos cabezales de corte disponibles

El potente ahoyador hidráulico está disponible con dos 
diámetros de cabezal de corte, diseñado específicamente 
para la plantación de árboles.
El cabezal de corte especial crea el agujero sin compactar la 
superficie del agujero interno, lo que permite que el árbol 
eche raíces fácilmente.
Es el accesorio ideal para trabajos en viveros, para el paisajismo 
y para trabajos de reforestación.
Los cabezales de corte están equipados con dientes 
reemplazables.

Modelo Par máximo Diámetro Peso Código
Ahoyador motorizado para placaje de árboles, unidad de 
accionamiento, ahoyador T3 (necesita C890811 o C890812) 400 kg / 150 kg C890832
Cabezal de corte 80 80 cm / C890811
Cabezal de corte 100 100 cm / C890812

Compatibilidad

PAISAJISMO

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/augertree
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DESTOCONADORA OSCILANTE

 • Excelente visibilidad de la zona de corte
 • Corta tocones grandes sin reposicionar
 • Dientes reemplazables
 • Equipado con una cubierta de goma: evita que los 
desechos de madera se dispersen en el aire.

La destoconadora oscilante accionada hidráulicamente es una 
herramienta necesaria para trabajos de jardinería y silvicultura. 
Esta unidad barre hidráulicamente de lado a lado, triturando 
eficazmente el tronco tan profundamente  como sea necesario. 
Está equipado con un sistema de oscilación hidráulico que 
mueve el disco hacia la derecha y hacia la izquierda para fresar 
grandes troncos.
La destoconadora oscilante se controla de forma segura 
desde el asiento del operador de MultiOne. La rueda de 
corte de acero sólido y los dientes reemplazables de alta 
resistencia aseguran un rendimiento de corte duradero. La 
destoconadora oscilante también está equipada con patas 
de apoyo mecánicas que la levantan del suelo para su 
almacenamiento.
Nota: la máquina tiene que ser equipada con ACI

Modelo Ángulo de rotación Dientes Peso Código
Destoconadora oscilante 40° 18 107 kg C890517

Compatibilidad

PAISAJISMO

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/swingstumpgrinder
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DESTOCONADORA DE TRONCOS

 • Corta troncos grandes rápidamente
 • Dientes con punta de carburo 
 • Excelente visibilidad de la zona de corte
 • Dientes reemplazables
 • Equipado con una cubierta de goma: evita que los desechos de madera se dispersen en el aire.

Diseñada para una capacidad operativa máxima, la destoconadora de troncos se monta 
directamente en la parte delantera de un MultiOne para maniobrar fácilmente en 
áreas estrechas y posicionarse exactamente donde se necesita la acción de trituración.  
Montado en un ángulo de 90 grados con respecto al operador, la fresadora de troncos ofrece una mayor 
visibilidad del área de corte, lo que le da al operador la misma vista amplia que con cualquier amolador de 
arrastre.

La destoconadora de troncos es el accesorio ideal para contratistas de paisajismo, propietarios de viviendas 
con superficie, instalaciones del campus, municipios y contratistas de alquiler.
Los troncos se eliminan aún más rápidamente cuando se utilizan con máquinas equipadas con sistemas 
hidráulicos de alto flujo. 
La rueda de corte de acero sólido y los dientes con punta de carburo reemplazables rasgan eficientemente 
la madera dura, proporcionando una larga vida útil y protección para el tiempo de actividad del accesorio.

Modelo Dientes Peso Código
Destoconadora de troncos 24 165 kg C890516

Compatibilidad

PAISAJISMO

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/stumpgrinder
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TACONDICIONADOR DE SUELO

 • Acondicionador de suelo HD (Heavy-duty): tritura 
raíces pequeñas y ramas, así como hielo y tierra 
especialmente dura.

 • Dientes de corte de carburo

El acondicionador de suelo MultiOne demuestra su 
versatilidad triturando el suelo compacto, liberándolo 
para su posterior labranza, manteniendo caminos de 
tierra, triturando hielo y eliminando incluso raíces y ramas 
pequeñas.

El motor hidráulico está conectado directamente al rotor 
para eliminar el mantenimiento de la transmisión.
El rotor está equipado con dientes de corte de carburo de 
metal duro reemplazables.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Modelo Ancho Dientes de corte Ancho del rotor Diámetro del rotor Peso Código

150 175 cm 66 150 cm 40 cm 390 kg C890970

Compatibilidad

SILVICULTURA

Dimensiones (cm)
A B C

175 59 100

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/soilconditioner
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DESBROZADORA DE PEINE

 • Podadora cortadora de ramas y arbustos de 50 mm a 100 mm de diámetro
 • Diseño compacto
 • Chasis de alta resistencia
 • Barra superior de protección 

El nuevo cortador de ramas y maleza, es la opción ideal para mejorar el mantenimiento tanto del prado 
como del bosque. Es un equipo robusto, apto para podar ramas y arbustos desde 50 mm hasta 100 mm de 
diámetro con un corte limpio y preciso sin arrancar las plantas. Su diseño compacto garantiza un fácil manejo 
y posibilidad de uso incluso en áreas con densa vegetación. Ideal para terrenos irregulares sin cultivar y 
campos de malas hierbas densas. La cortadora de ramas está diseñada con un sistema de doble hoja, la hoja 
inferior está fija mientras que la superior funciona hidráulicamente. Cortadora de ramas MultiOne Cortadora 
de gama superior en cuanto a diseño, fiabilidad, velocidad y calidad de corte. La barra está fabricada con 
hojas Hardox, que son muy fuertes y resistentes al estrés. El marco basculante evitará que la cortadora de 
ramas y la máquina se dañen con arbustos y arbustos de gran tamaño. También está equipado con una barra 
superior que protege la máquina de la caída de pequeños árboles y arbustos.

Modelo Ancho 
de corte

Max. diámetro 
 de corte Peso Código

Desbrozadora de peine BT50-150 150 cm 5 cm 200 kg C890953
Desbrozadora de peine BT100-150 160 cm 10 cm 254 kg C890954
Desbrozadora de peine BT100-180 190 cm 10 cm 272 kg C890952

Dimensiones (cm)
Model A B C D
50-150 150 175 78 110

100-150 166 175 84 110
100-180 196 175 84 110

Compatibility
Model
BT50-150
BT100-150
BT100-180

Muy compatible Compatible No compatible

SILVICULTURA

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/branchcutter
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PINZA PARA LEVANTAR TRONCOS

Modelo Capacidad de elevación* Longitud máxima de apertura Peso Código
Pinza para troncos 120 1500 kg 120 cm 207 kg C890584
Cuchara para madera 120 con rotador 1500 kg 120 cm 192 kg C890586
Enganche para cuerda (juego de 2) / / 4 kg C890587
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

SILVICULTURA

Dimensiones (cm)
Modelo A B C D

120 8 36 45 120

Compatibilidad
Modelo
Pinza para troncos 120

Pinza para troncos 120 con rotador

 • Disponible con rotor hidráulico o con rotación libre
 • Accesorio versátil para el transporte y carga de 
madera, ramas, etc.

 • Válvula de retención de carga
 • La pinza giratoria permite el transporte también 
a lo largo: permite pasar por lugares estrechos 
con troncos largos y facilita el trabajo en bosques 
espesos

La pinza para troncos es un accesorio que le permite agarrar 
troncos de árboles, ramas, desechos de madera, bordillos 
de piedra, etc. y transportarlos tanto a lo largo como a lo 
ancho. Esto permite pasar por lugares estrechos también 
con troncos largos y permite cargar en un remolque o en 
una pila en cualquier dirección. Está equipado con una 
barra dentada superior para mover las ramas y una inferior 
que evita que el tronco oscile durante el transporte. La 
pinza para troncos está disponible con un rotor hidráulico 
o con rotación libre.

 hidráulico
rotador

libre
rotador

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/timbergrab
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SILVICULTURA

CABRESTANTE

 • Cabrestante hidráulico potente y compacto
 • Equipado con 25 m de cuerda de alambre
 • El operador puede controlarlo de manera fácil y segura desde 
el asiento del operador

El cabrestante hidráulico MultiOne permite remolcar todos tipos de 
objetos (por ejemplo, troncos, postes, barcos) desde lugares que no se 
pueden alcanzar con la máquina.
El cabrestante está equipado con una red de seguridad, 25 m de 
cuerda de alambre y un enganche de remolque. Está impulsado por un 
potente motor hidráulico y se monta en la placa de acoplamiento rápida 
de MultiOne. El uso del cabrestante es simple, una persona puede 
manejarlo fácilmente. La palanca (o interruptor) de control del sistema 
hidráulico auxiliar se cambia a flujo continuo (posición de bloqueo) 
desde el asiento del conductor, lo que libera el tambor de alambre, de 
manera que el alambre se pueda sacar con la mano. Cuando el cable 
está conectado al objeto deseado, el operador regresa al asiento del 
conductor y gira la palanca (o interruptor) del sistema hidráulico auxiliar 
en la dirección opuesta y el cabrestante comienza a enrollar el cable.
El cabrestante se para tan pronto como se suelta la palanca (o 
interruptor) de control del sistema hidráulico auxiliar.

Compatibilidad

Modelo Longitud del cable Fuerza de tracción Velocidad máxima de bobinado Peso Código
Cabrestante 25 m 1000 kg 2,5 m / s 95 kg C891210

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/m1winch
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CIZALLA PARA ÁRBOLES

 • Cizalla para árboles potente y segura
 • Cortes limpios y precisos
 • Excelente herramienta para ralear 
bosques, talar  árboles, etc.

 • Gracias a la fuerte grapa, el árbol es 
fácil de quitar

 • Disponible con hoja hidráulica o fija

La cizalla para árboles MultiOne es una 
cortadora de árboles eficiente y útil, 
diseñada para talar bosques, ralear árboles 
y trabajos similares, donde es necesario 
cortar árboles más pequeños. La fuerte 
grapa sujeta firmemente el tronco del árbol 
y la cuchilla corta el tronco. Es fácil y rápido 
alejar árboles con MultiOne.
Hay dos modelos disponibles: con hoja fija 
para tronco de hasta 10 cm de diámetro y con hoja hidráulica para tronco de hasta 15 cm de diámetro. A través 
del alcance de la pluma de MultiOne, esta unidad también se puede utilizar para podar ramas y eliminar el 
crecimiento de matorrales en lugares de difícil acceso.

Modelo Ø diámetro máximo Apertura máxima Peso Código
Hoja Hidráulica 15 cm 50 cm 380 kg C891071
hoja fija 10 cm 60 cm 200 kg C891070

SILVICULTURA

Muy compatible Compatible No compatible

Compatibilidad
Modelo
Hoja Hidráulica
hoja fija

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/treeshear
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PINZA PARA TRONCOS

 • Accesorio útil para construcción de estacadas y trabajos 
forestales

 • Brazos independientes operados por dos cilindros
 • Fuerte agarre para troncos, también para un manejo 
más profesional y frecuente de troncos

 • El diseño resistente también permite agarrar troncos 
de árboles más grandes

La pinza para troncos MultiOne de alta resistencia es una 
herramienta muy poderosa y flexible que se utiliza para 
agarrar, levantar y transportar de manera segura los troncos 
cosechados. Los brazos de agarre accionados hidráulicamente 
agarran firmemente los troncos, asegurándolos a las horquillas 
inferiores. El diseño de la pinza se adapta a pequeños 
troncos y a grandes troncos de árboles. Gracias a la alta 
capacidad de elevación de las máquinas MultiOne, es 
posible realizar trabajos forestales y cargar camiones 
o remolques, también en áreas inaccesibles de 
difícil acceso.

Compatibilidad

Modelo Ancho Largo de los dientes Ángulo de abertura Peso Código
Pinza para troncos 100 cm 101 cm 68 120 kg máx. C890580

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

SILVICULTURA

Muy compatible Compatible No compatible

http://tiny.cc/loggrab
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CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

SILVICULTURA

Muy compatible Compatible No compatible

HORQUILLA PARA TRONCOS

 • Pinza hidráulica robusta
 • La abertura de la pinza es tan grande que permite agarrar 
troncos de arboles de gran tamaños.

 • Construcción robusta y resistente
 • Ideal para agarrar y levantar troncos pero también piedras 
muy grandes

La horquilla para troncos MultiOne está diseñada para levantar y 
transportar troncos, ramas y piedras grandes. La robusta pinza hidráulica 
está proyectada para asegurar un agarre estable y seguro de los troncos. 
Además, está posible agarrar con facilidad uno o más troncos juntos. 
Esto se debe a la forma curvada de la pinza que permite retener no solo 
troncos grandes sino también los de pequeño diámetro. La horquilla para 
troncos es ideal para la manipulación de los troncos y la deforestación, 
donde tiempo y dinero son preciosos y el espacio está reducido. El 
diseño robusto y resistente garantiza alta durabilidad.

Modelo Capacidad de elevación* Diámetro de tronco (min÷max) Peso Código
Horquilla para troncos 2000 kg 30÷70 cm 180 kg C891090
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Dimensions (cm)
A B C

100 95 90

http://tiny.cc/industrialloggrapple
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ASTILLADORA DE TRONCOS

 • Cortadors de troncos potente (7 toneladas) y segura
 • Max. diámetro del tronco 400 mm

La astilladora de troncos MultiOne accionada hidráulicamente 
le permite dividir de manera segura y rápida los troncos 
cortados en leña. 
La cuña, accionada por un potente cilindro hidráulico, permite 
partir el tronco en dos o en cuatro con la herramienta opcional. 
El recorrido de la cuña es ajustable para evitar inactividad.
Está equipada con una gran mesa de apoyo ajustable (tres 
posiciones: alto 83 cm, medio 59 cm y bajo 35 cm). Con una 
potencia de 7 toneladas es capaz de partir troncos de hasta 
40 cm de diámetro.
Hay dos palancas de control que deben activarse con ambas 
manos para mayor seguridad.
Está equipada con ruedas para su transporte y también se 
puede mover manualmente mediante el asa.

Compatibilidad

Modelo Potencia Carrera de 
cuña

Diámetro máximo 
de tronco

Altura máxima 
del tronco Peso Código

Astilladora de troncos 7 toneladas 55 cm 40 cm 100 cm 110 kg C890570

SILVICULTURA

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/logsplitter

156

R.251



1.1 2.3 4.2 5.2 5.3 6.3 7.2 8.4 8.5 11.6 11.9 EZ5
EZ7
EZ8

SILVICULTURA

CAJÓN VOLQUETE

 • conveniente
 • Alta capacidad

El cajón volquete MultiOne es una herramienta muy útil que se 
utiliza para recoger, transportar, almacenar y vaciar residuos. 
Hay dos tamaños, una unidad de 200 l y la más grande de 
400 l. Cada una de estas unidades puede sostenerse por 
sí sola cuando se separa del MultiOne y la máquina puede 
descargarlas fácilmente cuando están llenas.
El modelo más pequeño se puede descargar fácilmente 
levantando el brazo de la máquina, mientras que el modelo 
más grande está equipado con un lado frontal que se puede 
abrir con una palanca.

Compatibilidad
Modelo
200
400

Modelo capacidad* ancho Largo Alto Peso Código
200 200 l 95 cm 90 cm 51 cm 60 kg C890280
400 400 l 97,5 cm 132 cm 83 cm 97 kg C890285
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

Muy compatible Compatible No compatible

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/dumper2
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BIOTRITURADORA HIDRÁULICA

 • Dimensiones compactas
 • Excelente herramienta para picar ramas y 
pequeños troncos de árboles

 • Rotación manual de la tolva de alimentación y 
descarga

 • Equipado con sistema de parada de seguridad
 • Plegable para facilitar su transporte

La astilladora / trituradora de accionamiento hidráulico 
es una herramienta poderosa para reducir rápidamente 
una pila de maleza, desechos de jardín y ramas de 
árboles a mantillo triturado reutilizable. Combinada con 
MultiOne, esta astilladora / trituradora puede trabajar 
en áreas no accesibles con una astilladora remolcada 
tradicional.
El diseño de la máquina incorpora un rodillo de 
alimentación que tira las ramas de hasta 90 mm de 
diámetro hacia la sección de la trituradora a una 
velocidad controlada y segura. Las astillas son luego 
procesadas por la sección trituradora, reduciendo las 
astillas de madera a mantillo. El operador permanece 
seguro fuera del camino durante el proceso de picado 
/ triturado.

Compatibilidad

Modelo Diámetro máximo de tronco Peso Código
Biotrituradora hidráulica 9 cm 335 kg C890731

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

SILVICULTURA

Muy compatible Compatible No compatible

Tamaño
A B C D E F G

cm 210 222 170 101 126 182 70

http://tiny.cc/bio-shredder
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RAMPAS DE ALUMINIO

 • Ligero y resistente

Las robustas rampas de aluminio son duraderas y livianas 
para un fácil manejo. Estas rampas están diseñadas con 
huellas de cumbreras profundas para una mejor tracción 
que permite una carga y descarga segura y eficiente del 
MultiOne desde camiones y remolques.

NOTA: Al realizar el pedido, especifique el modelo 
de la máquina, el peso y la distancia entre ejes.

Modelo Largo Ancho interno (A) Ancho externo (B) Peso Código
250 250 cm 34 cm 40 cm 43 kg C890790
350 350 cm 34 cm 40 cm 62 kg C890792
400 400 cm 34 cm 40 cm 56 kg C890793
450 450 cm 34 cm 40 cm 78 kg C890794
500 500 cm 34 cm 40 cm 86 kg C890795

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

OTROS ACCESORIOS

OTROS ACESSORIOS

Mode-
lo

Capacidad de carga por par
Distancia entre ejes de la 

máquina 125 cm
Distancia entre ejes de la 

máquina 150 cm
250 2800 kg 3500 kg
350 2000 kg 2250 kg
400 1270 kg 1400 kg
450 1075 kg 1165 kg
500 930 kg 1000 kg
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ADAPTADOR DE DESPLAZAMIENTO LATERAL

Modelo Desplazamiento lateral Carga máx.* Peso Código
Adaptador de desplazamiento lateral 60 cm 1000 kg 60 kg C890910
(*) verificar la capacidad de elevación de la máquina

 • Permite montar el accesorio 60 cm (24 in) desplazado 
hacia la derecha desde la línea central

 • Se monta entre el accesorio y la placa de acoplamiento 
rápido del cargador

El adaptador de desplazamiento lateral MultiOne es un accesorio 
simple y resistente que se monta entre el accesorio y la placa de 
acoplamiento rápido de la máquina. De esta forma, es posible 
montar el accesorio desplazado hacia la derecha 60 cm (24 in). 
Es muy útil cuando, por ejemplo, tiene que cortar el césped con 
una desbrozadora a lo largo del borde de una carretera.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

Tamaño
A B C D

cm 60 127 27 24

Compatibilidad

Muy compatible Compatible No compatible

OPCIONES PARA ACCESORIOS

http://tiny.cc/sideshiftadapter
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OPCIONES PARA ACCESORIOS

ADAPTADOR GIRATORIO

Compatibilidad

Modelo Inclinación máxima Carga máx. Longitud Peso Código
Adaptador giratorio 14,5° 500 kg 14 cm 52 kg C890190

Muy compatible Compatible No compatible

 • Permite inclinar el accesorio hacia los lados y, por ejemplo, 
nivelar el suelo con una cuchara o nivelador, o cargar paletas 
en un terreno irregular con horquillas para palés

 • Se monta entre el accesorio y la placa de acoplamiento 
rápido del cargador

El adaptador giratorio MultiOne se monta entre el accesorio y 
la placa de acoplamiento del accesorio del cargador. Con este 
adaptador, el accesorio se puede inclinar lateralmente y permite:
• Nivelar es suelo de diferentes maneras con una cuchara o nivelador
• Mantener uniforme el nivel de la horquilla porta palés sobre 
superficies con pendiente
• Cargar palés que se encuentran en terrenos irregulares
• Mantener el suelo nivelado en superficies irregulares
Adaptador giratorio con máx. inclinación de 14,5 grados en ambas 
direcciones. Es ideal para cucharas, niveladores y horquillas para 
palés - para trabajos en los que la inclinación es imprescindible, 
pero el ángulo de inclinación no tiene por qué ser grande.
El adaptador giratorio está diseñado principalmente para accesorios 
no operados hidráulicamente, pero con la segunda toma del 
sistema hidráulico auxiliar opcional en la parte delantera es posible montar también accesorios accionados 
hidráulicamente como una cuchara multifunción, horquilla para palés con ajuste hidráulico de la horquilla, 
herramienta de agarre, accesorios para jardinería y taladro de roca al mismo tiempo.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

http://tiny.cc/tiltadapter
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ADAPTADOR GIRATORIO 360° PARA ACCESORIOS

Modelo Inclinación máxima Carga máx. Peso Código
Rotador de accesorios 360° 1200 kg 73 kg C890960

Muy compatible Compatible No compatible

 • Rotación de 360°
 • Se monta entre el accesorio y la placa de acoplamiento rápido del cargador

El rotor del accesorio está diseñado para un movimiento continuo, suave y de 360° en ambas direcciones. El 
rotor de accesorios se usa comúnmente en muchos trabajos para invertir y descargar cargas.

Al igual que los adaptadores de inclinación, el rotor del accesorio se monta entre el accesorio y la placa de 
acoplamiento del accesorio del cargador. Está equipado con un motor hidráulico y un anillo giratorio que 
permiten la rotación de 360°. La capacidad de carga máxima es de 1.200 kg. La placa de acoplamiento del 
accesorio del rotor está 255 mm más alejada de la placa de acoplamiento del accesorio de la máquina.

El adaptador de inclinación está diseñado principalmente para accesorios no operados hidráulicamente, pero 
con la segunda toma del sistema hidráulico auxiliar opcional en la cargadora es posible usar con accesorios 
accionados hidráulicamente también como una cuchara multifunción, horquilla para palés con ajuste hidráulico 
de la horquilla, herramienta de agarre, etc. al mismo tiempo.

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

OPCIONES PARA ACCESORIOS

Compatibilidad

http://tiny.cc/attachmentrotator
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OPCIONES PARA ACCESORIOS

PLACA DE ACOPLAMIENTO PARA ACCESORIOS
Esta placa se puede soldar a accesorios que no tienen el estilo 
MultiOne de placa de montaje, de manera que todos los accesorios 
se puedan utilizar en el MultiOne. NOTA: Se debe verificar lo siguiente 
antes de usar esta placa de acoplamiento (a cargo del cliente):
• Leyes aplicables y requisitos de seguridad.
• Interfaz máquina y circuito hidráulico.

Muy compatible Compatible No compatible

Modelo Código
Placa de acoplamiento (para soldar) para MultiOne - 6 mm de espesor C880233
Placa de acoplamiento (para soldar) para MultiOne - 12 mm de espesor C880236

Adaptador para máquinas, para conectar conexiones estándar de 
líneas simples planas. Recomendado para accesorios equipados con 
cilindros hidráulicos, no con motores hidráulicos. El adaptador tiene 
3 líneas para cumplir las conexiones con cualquier tipo de accesorios.

ADAPTADOR MULTICONECTOR PARA MÁQUINAS

Modelo Código
Multiconector a acoplamiento rápido mono-línea, 3 líneas para máquinas C880221

Muy compatible Compatible No compatible

Modelo Peso Código
1 - Placa de acoplamiento de accesorios skid-steer / C890023
2 - Placa de acoplamiento de accesorios skid-steer 36 kg C880230

PLACA DE ACOPLAMIENTO DE ACCESORIOS SKID-STEER 
Adaptador de acoplamiento adecuado para montar 
accesorios skid-steer en minicargadora MultiOne.

Muy compatible Compatible No compatible

Dimensiones (mm / in)
A B C D E

Mod. 1 885
35

825
32,5

401
16

250
9.8 /

Mod. 2 543
21.4

362
14

238
9,4 / 597

23.5

1

2

Compatibilidad

Compatibilidad

Compatibilidad
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PINZA PARA LEVANTAR TRONCOS...................................151
PINZA PARA TRONCOS......................................................154
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163
PLACA DE ACOPLAMIENTO PARA ACCESORIOS............163
PLANTA ESTACAS.............................................................. 114
PLATAFORMA ELEVADORA............................................... 115
PORTAHERRAMIENTAS PARA VIÑEDO.............................137
PULVERIZADOR.................................................................131
PULVERIZADOR PARA VIÑEDO.........................................136
RAMPAS DE ALUMINIO......................................................159
REMOLQUE........................................................................ 112
RIPPER - SUBSOLADOR....................................................140
RODILLO.............................................................................139
ROTOVATOR HIDRAULICO................................................141
SEGADORA DE PEINE.......................................................127
SEGADORA ENTRE HILERAS............................................134
SOPLADOR DE ESCOMBROS Y HOJAS...........................103
TACONDICIONADOR DE SUELO.......................................149
TRANSPORTADOR DE BALAS............................................77
TRANSPORTADOR DE COLMENAS....................................80
VIBRADORA PARA ÁRBOLES CON COLECTOR...............135
ZANJADORA........................................................................89
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TODO LO QUE NECESITA PUEDE 

HACERLO CON MULTIONE 

La información y las imágenes aquí contenidas se proporcionan solo con fines ilustrativos y no son vinculantes para 
MultiOne. MultiOne se reserva el derecho de cambiarlas en cualquier momento sin previo aviso. 2025 MultiOne srl. 
Todos los derechos reservados. 


